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 گذار از شعار
 یا فشار برسفره مردم؟

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

بودجــه ســال ۱۴۰۵ در 
شرایطی به مجلس تقدیم 
شــده که اقتصاد ایران در 
میانــه یک رکــود تورمی 

عمیــق قرار دارد؛ جایی کــه افزایش هزینه‌های 
زندگی، کاهش قدرت خرید و بی‌ثباتی قیمت‌ها، 
روزانه بر زندگی میلیون‌ها ایرانی ســایه انداخته 
اســت. دولت بودجه را با ادعای »انضباط مالی« 
و »جراحــی هزینه‌ها« طراحی کرده و وعده داده 
فشار جدیدی بر مردم و تولیدکنندگان وارد نشود. 
اما بررســی دقیق شکاف میان اهداف اعلام‌شده 
و واقعیت‌های پیش رو را آشــکار می‌کند.رویکرد 
دولت در این بودجه دو محور اصلی دارد: اول کاهش 
هزینه‌هــای جاری و حذف ردیف‌های غیرضرور و 
دوم اتکای بیشــتر به درآمدهای مالیاتی. رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با افتخار از حذف یا ادغام 
بیش از ۱۳۰ ردیف بودجه‌ای سخن گفته و کاهش 
۳۸ درصدی هزینه‌های جاری را »کوچک‌ســازی 

واقعی دولت« توصیف کرده است.

     8     سرمقاله

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

خانیکی: سیاست‌ورزی گذشته کارآمد 
نیست؛ باید با جامعه گفت‌وگو کنیم

 هشدار درباره
 افزایش »فردیت« در جامعه 

هواشناسی اعلام کرد:

 تهران از یکشنبه
 برفی و بارانی می شود

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 چگونه ترامپ »مصونیت عاملان کشتار« را 
جای حقوق بین‌الملل نشاند؟

 سال ۲۰۲۵؛ سال فروپاشی
 اعتبار نهاد‌های بین‌المللی
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پیشنهاد جدید وزیر رفاه برای دریافت یارانه؛

  سطح‌بندی درآمدی
  به جای دهک بندی 

خانوارها 

عصررسانه بررسی می‌کند؛ اتکای سنگین به مالیات و انقباض مزدی در بودجه ۱۴۰۵ 

پیچ سخت معیشت در سال آیندهپیچ سخت معیشت در سال آینده
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بازار سرمایه؛ 

 خروج از رکود
 ورود به مسیر کیفی

 بازار ســرمایه پس از ماه‌ها رکود و بی‌اعتمادی، در روزهای پایانی آذر و نخســتین 
روزهای دی ۱۴۰۴، وارد مرحله‌ای از تغییر تدریجی اما معنادار شــد. آنچه این 
دوره را از رالی‌های گذشته متمایز می‌کند، هم‌زمانی رشد شاخص کل و شاخص 
هم‌وزن اســت؛ نشــانه‌ای روشــن از اینکه این بار حرکت بازار محدود به چند نماد 
بزرگ نیست و بدنه بازار نیز فعال شده است. این گستردگی تقاضا، بهبود کیفیت 

رشد را نوید می‌دهد.
 بازار سرمایه پس از مدت‌ها رکود و بی‌اعتمادی، وارد مرحله‌ای از تغییر تدریجی اما 
معنادار شده است. رشد هم‌زمان شاخص کل و هم‌وزن نشان می‌دهد این بار حرکت 
بازار محدود به چند نماد بزرگ نیست و بدنه بازار نیز فعال شده که نشانه‌ای مهم از 
بهبود کیفیت رشد است.ورود و خروج پول حقیقی طی این دوره رفتاری نوسانی 
اما هدفمند داشته به‌طوری که سرمایه به‌تدریج از حالت انتظار خارج و وارد سهام 
شده است. این موضوع، در کنار افزایش ارزش معاملات و واکنش منطقی بازار به 
تغییرات ســاختاری، بیانگر افزایش عمق و بلوغ معاملات اســت.از منظر تحلیلی، 
بازار در حال عبور از فاز رشــد فقط انتظاری و ورود به رشــد مبتنی بر تحلیل و 
ســودآوری اســت. اگر ثبات سیاست‌گذاری حفظ شود و مداخلات ناگهانی تکرار 
نشــود، می‌توان گفت بازار نه در اوج هیجان، بلکه در ابتدای یک مســیر صعودی 

محتاطانه و کیفی قرار دارد؛ مسیری که دوام آن بیش از سرعتش اهمیت دارد.
این شــرایط در حالی رقم خورده اســت که بازار ســرمایه ماه‌ها زیر ســایه رکود، 
تردید و بی‌اعتمادی حرکت می‌کرد اما در واپســین روزهای پاییز و آغاز زمســتان 
۱۴۰۴ نشانه‌های روشنی از بازگشت حیات را بروز داد؛ بازگشتی آرام اما معنادار 
که این‌بار نه بر پایه هیجان، بلکه بر دوش نقدینگی، تحلیل و مشارکت فراگیرتر 
سهامداران شکل گرفت.رشد هم‌زمان شاخص کل و شاخص هم‌وزن طی این هفته، 
نخستین پیام جدی بازار بود: حرکت دیگر محدود به چند نماد بزرگ و شاخص‌ساز 
نیســت. بدنه بازار فعال شــده و سهم‌های متوسط و کوچک نیز در مسیر صعودی 

قرار گرفته‌اند؛ نشانه‌ای مهم از بهبود »کیفیت رشد« و افزایش عمق معاملات.
شنبه؛ آغاز طوفانی یک هفته متفاوت � 

هفته با جهشــی کم‌ســابقه آغاز شد. شــاخص کل بورس تهران در نخستین روز 
معاملاتی با رشــد پرشــتاب، تا محدوده ۳ میلیون و ۸۶۰ هزار واحد پیش رفت؛ 
رشدی که حکایت از بازگشت پرقدرت تقاضا به تالار شیشه‌ای داشت. همزمان، 
جهش شاخص هم‌وزن نشان داد بازار از حالت تک‌سهمی فاصله گرفته و جریان 

نقدینگی گسترده‌تر شده است.
ورود قابل توجه پول حقیقی، افزایش چشمگیر ارزش معاملات و سبزپوشی قریب 
به اتفاق نمادها، فضای معاملات را به‌وضوح تغییر داد. خروج هم‌زمان ســرمایه از 
صندوق‌های درآمد ثابت و طلا نیز مؤید تغییر ترجیحات سرمایه‌گذاران و بازگشت 

نگاه‌ها به بازار سهام بود.
یکشنبه؛ صعود محتاطانه در آستانه ۳.۹ میلیون � 

در آخریــن روز کاری پاییــز، بورس تهران در مدار صعود باقی ماند. شــاخص کل 
حتی برای لحظاتی کانال ۳.۹ میلیون واحدی را لمس کرد، اما فشــار شناســایی 
سود در نمادهای پربازده، مانع تثبیت آن شد. با وجود این اصلاح کوتاه‌مدت، بازار 
نشانه‌ای از ضعف نشان نداد و بخش عمده‌ای از نمادها همچنان مثبت معامله شدند.

کاهش ارزش معاملات نســبت به روز قبل و خروج محدود پول حقیقی، بیشــتر 
به‌عنوان »وقفه‌ای طبیعی« در دل یک روند صعودی تفسیر شد، نه تغییر مسیر بازار.

دوشنبه؛ آزمون حذف حجم مبنا � 
دوشنبه، بازار سرمایه با یکی از مهم‌ترین تغییرات ساختاری سال‌های اخیر روبه‌رو 
شد: اجرای رسمی حذف حجم مبنا. در حالی که برخی تحلیل‌ها از احتمال افت 
شــاخص ســخن می‌گفتند، واکنش بازار خلاف انتظارها بود. شاخص‌ها همچنان 
صعــودی ماندنــد و معاملات، به‌ویژه در صندوق‌های ســهامی، از عمق و پویایی 

بیشتری برخوردار شد.
هرچند خروج پول حقیقی در این روز ثبت شد، اما رفتار صنایع حکایت از چرخش 
هوشــمند نقدینگی و انتخاب گزینشــی ســهام داشت؛ نشانه‌ای از گذار بازار از فاز 

هیجان به فاز تحلیل.
سه‌شنبه؛ تثبیت مسیر صعود � 

سه‌شنبه، بازار بار دیگر قدرت خود را به نمایش گذاشت. رشد همزمان شاخص‌ها، 
افزایش ارزش معاملات و بازگشت ورود پول حقیقی، تصویر روشن‌تری از تداوم روند 
صعودی ترسیم کرد. مشارکت گسترده صنایع، به‌ویژه گروه‌های فلزی، شیمیایی 

و بانکی، نشان داد صعود بازار در حال فراگیرتر شدن است.
عرضه اولیه »اروند« و اســتقبال قابل توجه از آن نیز به‌عنوان نشــانه‌ای از بهبود 

فضای روانی بازار مورد توجه قرار گرفت.
چهارشنبه؛ ورود تاریخی به کانال ۴ میلیونی � 

اوج این هفته پرهیجان، روز چهارشــنبه رقم خورد؛ روزی که شــاخص کل بورس 
تهران با جهشی تاریخی برای نخستین بار وارد کانال ۴ میلیون واحد شد و رکوردی 
تازه در تاریخ بازار سرمایه به ثبت رساند. شاخص هم‌وزن نیز همگام با شاخص کل، 

صعودی قدرتمند را تجربه کرد؛ نشانه‌ای روشن از رشد متوازن بازار.
ورود بیش از ۳ هزار میلیارد تومان پول حقیقی به ســهام و صندوق‌های ســهامی، 
افزایش ارزش بازار به کانال ۱۲ هزار همت و سبزپوشی قریب به ۹۶ درصد نمادها، 

این روز را به یکی از ماندگارترین روزهای بورس تهران تبدیل کرد.
بهترین هفته سال و چشم‌انداز پیش‌رو � 

در یکی از بهترین هفته‌های معاملاتی ســال جاری، شــاخص کل بورس تهران با 
قدرت از مرز ۴ میلیون واحد عبور کرد. ابوالفضل شهرآبادی، کارشناس بازار سرمایه 
و مدیرعامل یک شرکت سبدگردان، این رشد را نتیجه ترکیبی از ورود قابل‌توجه 
نقدینگی حقیقی، بهبود انتظارات سودآوری شرکت‌ها و کاهش ریسک‌های سیاسی 
و اقتصادی کوتاه‌مدت دانست.شــهرآبادی اشــاره کرد: در یکی از روزها حدود یک 
همت پول حقیقی وارد بازار شــد و این برای بازاری که ماه‌ها تحت فشــار کمبود 
نقدینگی بود، نشــانه‌ای بســیار مثبت اســت.« علاوه بر شاخص کل، بخش عمده 
صنایع نیز عملکرد مثبتی ثبت کردند و بازار از حالت رکود خارج شــده اســت.

این کارشــناس با اشــاره به افق پیش‌رو، رشــد کنونی را قابل تداوم دانست و اظهار 
کرد: اخبار خوبی در راه بازار اســت. شــرکت‌ها در ســال آینده پتانسیل سودآوری 
بالاتری دارند و با وجود رشد اخیر، بازار همچنان ارزنده به‌نظر می‌رسد. اگر شرایط 
همین‌گونه ادامه پیدا کند، رســیدن شــاخص کل به ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد 
دور از انتظار نیســت.یکی از نکات مهم مطرح‌شــده، پرهیز دولت از مداخله‌های 
مقطعی و ناگهانی بود. شــهرآبادی تاکید کرد: بهترین کاری که سیاســت‌گذاران 
می‌توانند انجام دهند این است که کاری به بازار نداشته باشند. رعایت اصول بازار 
آزاد ضروری است؛ دولت باید از قیمت‌گذاری دستوری فاصله بگیرد و اجازه دهد 
سازوکار طبیعی عرضه و تقاضا عمل کند. بازار سرمایه اگر در مسیر طبیعی خود 
قرار گیرد، می‌تواند نقش جدی در تأمین مالی دولت و شــرکت‌ها داشــته باشــد.

موضوع دیگری که مطرح شد، ارزش دلاری بازار سرمایه است. شهرآبادی توضیح 
داد: »هرچند ارزش دلاری بازار طی روزهای اخیر رشد کرده، اما هنوز به رقم‌های 
مطلوب نرسیده است. علت اصلی این است که در سال‌های گذشته شکاف بزرگی 
بین رشــد دلار و رشــد بازار ســهام ایجاد شــده و بورس هنوز این فاصله را جبران 
نکرده است.« وی افزود: بازار سرمایه پتانسیل رشد بیشتری دارد و ارزش دلاری 

آن می‌تواند به سطح واقعی‌تر خود برسد.
شروع زمستانی گرم برای بازار سرمایه � 

هفته پایانی آذر و آغاز دی ۱۴۰۴، فصل تازه‌ای را برای بازار سرمایه ایران گشود. 
عبور شــاخص کل از مرز ۴ میلیون واحد نه تنها یک رکورد عددی، بلکه نمادی 
از بازگشت تدریجی اعتماد و نقدینگی به بازار بود.هم‌زمانی صعود شاخص کل و 
هم‌وزن نشــان‌دهنده مشــارکت گسترده‌تر سهام و خروج از رکود متمرکز بر چند 
نماد بزرگ. از سوی دیگر پول حقیقی با وجود نوسانات روزانه، به‌تدریج از حالت 
انتظار خارج و وارد ســهام شــد.بازار ســرمایه در آستانه زمستان ۱۴۰۴، نه در اوج 
هیجان، بلکه در ابتدای یک مسیر صعودی محتاطانه و کیفی قرار دارد. دوام این 

مسیر، بیش از سرعت آن اهمیت خواهد داشت.

 دیپلماسی اقتصادی
  گرفتار نگاه دولتی است؛
 انتقاد از رویکرد نمایشی

کارشــناس مســائل بین‌الملل گفت: در نظام بین‌الملل امروز، عرصه تجارت 
خارجی خارج از چارچوب دولت‌ها مدیریت می‌شــود و دولت‌ها صرفاً نقش 

تسهیل‌گر و تنظیم‌گر دارند.
روح‌الله مدبر با اشــاره به ضرورت تقویت دیپلماســی اقتصادی در وزارت امور 
خارجه گفت: یکی از دلایل اصلی ناکامی دستگاه دیپلماسی ایران در حوزه 
دیپلماســی اقتصــادی، فاصله عمیق میــان تعریف داخلی ما از این مفهوم با 

واقعیت‌های حاکم بر نظام بین‌الملل است.
وی ادامه داد: در ایران به اشتباه تصور می‌شود دیپلماسی اقتصادی صرفاً یکی 
از وجوه رویکرد دولتی است و باید متولی مشخص دولتی داشته باشد؛ حتی 
گمان می‌کنند با اعزام افرادی تحت عنوان رایزن بازرگانی از ســوی وزارت 
امور خارجه یا وزارت صمت، گامی مؤثر در این حوزه برداشته شده، در حالی 

که این برداشت اساساً نادرست است.
کارشــناس مســائل بین‌الملل با بیان اینکه در نظام بین‌الملل امروز، عرصه 
تجارت خارجی خارج از چارچوب دولت‌ها مدیریت می‌شود، افزود: دولت‌ها 
صرفاً نقش تسهیل‌گر و تنظیم‌گر دارند؛ از جمله در حوزه انتقال قراردادهای 
تجاری، رفع موانع حقوقی و یا عضویت در ســازمان‌ها و ترتیبات اقتصادی 
مانند شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا تا مسیر فعالیت تجار و بازرگانان 
خود را هموار کنند.مدبر با تأکید بر اینکه میدان واقعی دیپلماسی اقتصادی 
باید توســط تجار مدیریت شــود، گفت: وقتی می‌بینیم تراز تجاری ایران با 
کشورهای دوست، از جمله روسیه، همچنان زیر دو میلیارد دلار باقی مانده و 
با وجود سفرهای متعدد مقامات دولتی رشد معناداری نداشته، نشان‌دهنده 

وجود یک حلقه مفقوده بزرگ در چرخه دیپلماسی اقتصادی کشور است.
وزارت امور خارجه باید تسهیلگر باشد � 

وی تصریح کرد: وزارت امور خارجه باید در این حوزه یک تســهیل‌گر واقعی 

برای تجاری باشد که به‌صورت عملی در میدان فعالیت می‌کنند. در بسیاری 
از کشورها، رایزنان تجاری خود تاجر هستند و هیچ حقوقی از دولت دریافت 
نمی‌کنند و همین مســئله تحولات جدی در شــبکه‌های تجاری ایجاد کرده 
است؛ برای نمونه، روسیه شبکه‌های تجاری غیردولتی فعالی را در کشورهای 

مختلف راه‌اندازی کرده است.
کارشــناس مســائل بین‌الملل با انتقاد از عقب‌ماندن ایران در حوزه تجارت 
خارجی اظهار داشت: صرف اضافه کردن واژه »دیپلماسی« در کنار اقتصاد و 

قرار دادن آن در قالب یک ساختار دولتی، خطایی راهبردی است.
مدبر خاطرنشان کرد: تا زمانی که نگاه داخلی تغییر نکند و این واقعیت پذیرفته 
نشــود که اقتصاد عرصه‌ای فراتر از دســتورالعمل‌های دولتی است و بر ابتکار 
عمل تجار مستقل و شبکه‌سازی مویرگی آن‌ها استوار است، نمی‌توان انتظار 

موفقیت در دیپلماسی اقتصادی داشت.
وی افــزود: وزارت امــور خارجه حتی در انجام مأموریت‌های حداقلی 
خود برای رفع موانع اداری نیز به‌طور کامل موفق نبوده است؛ از جمله 
در حوزه ویزای تجار، ترانزیت، تبادلات مالی، خطوط پروازی، بیمه و 
مسائل حقوقی که نیازمند ورود جدی و هماهنگ دستگاه‌های دولتی 
اســت و همچنان چارچوب و دســتورالعمل مشــخصی در این زمینه 

مشاهده نمی‌شود.
مدبر یادآور شد: موضوع دیپلماسی اقتصادی که رهبر انقلاب حدود ۲۰ سال 
پیش به وزارت امور خارجه توصیه کرده بودند، همچنان در سطح جلسات و 

اقدامات نمایشی باقی مانده است.
ضرورت تحول اساسی در دیپلماسی اقتصادی کشور با یک  � 

نگاه جدید
کارشــناس مســائل بین‌الملل در پایان با تأکید بر ضرورت تحول اساسی در 
دیپلماسی اقتصادی کشور با یک نگاه جدید گفت: یکی از آسیب‌های جدی 
این حوزه، تقلیل آن به حضور نمایشــی در نمایشــگاه‌های فصلی اقتصادی 
است؛ نمایشگاه‌هایی که بخش قابل توجهی از شرکت‌کنندگان آن‌ها دولتی 
هستند و عملًا منجر به اتلاف منابع عمومی می‌شوند. این رویکرد باید هرچه 
ســریع‌تر اصلاح شــود تا تهران بتواند دیپلماسی اقتصادی را به‌صورت واقعی 

و مؤثر از سر گیرد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای مناقصه عمومی یک مرحله ای 
فراخوان مناقصه اجرای زیرسازی معابر

 دهیاری لطف آباد شور از توابع شهرستان رفسنجان  در نظر دارد فراخوان 
اجرای زیرسازی و جدول گذاری خ صاحب الزمان)عج(، بلوار سردار سلیمانی، کوچه های 
حضرت ابوالفضل )ع( ۱و۲و۳ و کوچه های خاکی خیابان تختی و کوچه عباسی ۲ و ....  را  
به شماره )سیستمی( ۲۰۰۴۱۱۵۷۴۹۰۰۰۰۰۴  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از 
 www.setadiran.ir طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد. 
مواعد زمانی:  

_ تاریخ انتشارفراخوان: ۱۴۰۴.۱۰.۰۶  ساعت ۱۲:۰۰ 
_ مهلت دریافت اسناد فراخوان:  ۱۴۰۴.۱۰.۱۰ ساعت ۱۲:۰۰ 

_ مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۴.۱۰.۲۰  ساعت ۱۹:۰۰  
_ زمان بازگشایی پاکات: ۱۴۰۴.۱۰.۲۱ ساعت ۰۸:۰۰ 

اطلاعات تماس:۰۹۱۳۱۹۳۱۲۵۴ محسن رضایی شریف  
دهیار رروستای لطف آبادشور

مناقصه عمومی یک مرحله ای مناقصه عمومی یک مرحله ای 
فراخوان مناقصه اجرای جدول گذاری وسنگ فرش  دهیاری 
اسماعیل آبادنوق از توابع شهرستان رفسنجان   در نظر دارد فراخوان 
مناقصه اجرای جدول گذاری وسنگ فرش خیابان امام خمینی وشهیدابولی  به 
شماره سیستمی ۲۰۰۴۱۱۴۹۹۹۰۰۰۰۰۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 تاریخ انتشار فراخوان:۱۴۰۴/۱۰/۰۷ ساعت ۱۱:۰۰

 مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۱/ ۱۴۰۴/۱۰ساعت ۱۲:۰۰
 مهلت ارسال پیشنهادات:  ۱۴۰۴/۱۰/۲۳ ساعت ۹:۰۰
زمان بازگشایی پاکت ها:۱۴۰۴/۱۰/۲۳ ساعت ۱۲:۰۰
اطلاعات تماس:۰۹۱۳۳۹۱۷۴۷۷دهیاراسماعیل آبادنوق

روایت دولت از مختصات سند مالی روایت دولت از مختصات سند مالی 14051405؛؛

جراحی هزینه‌ها و حذف ردیف‌های غیرضرور در بودجه سال آیندهجراحی هزینه‌ها و حذف ردیف‌های غیرضرور در بودجه سال آینده

نمایندگان کارگری در گوشه »رینگ تعیین مزد«نمایندگان کارگری در گوشه »رینگ تعیین مزد«

گلپور: اگر دولت نمی‌تواند، سران سه قوه عدالت مزدی را محقق کنندگلپور: اگر دولت نمی‌تواند، سران سه قوه عدالت مزدی را محقق کنند
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

روایت دولت از مختصات سند مالی 1405؛

جراحی هزینه‌ها و حذف ردیف‌های 
غیرضرور در بودجه سال آینده

بودجه ۱۴۰۵ در حالی از ســوی دولت تدوین و به مجلس ارائه 
شده که مقامات سازمان برنامه و بودجه آن را »آغاز اصلاحات 
ساختاری واقعی« می‌دانند؛ بودجه‌ای با رویکرد انضباط مالی، 
مهار تورم، پرهیز از شوک اقتصادی و بدون افزایش فشار مالیاتی، 
کــه هم‌زمان با جراحــی هزینه‌ها، حذف ده‌ها ردیف غیرضرور 

و بازتعریف شیوه حمایت از معیشت مردم همراه شده است.
به گزارش عصررسانه، هم‌زمان با بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۵، 
دو مقام ارشد سازمان برنامه و بودجه بر یک پیام مشترک تأکید 
دارند: دولت ترجیح داده است به‌جای بزرگ‌نمایی اعداد و تداوم 
رویه‌های تورم‌زا، بودجه‌ای محتاطانه، واقع‌بینانه و مبتنی بر انضباط مالی تدوین کند. محمد قاسمی، معاون سازمان برنامه و 
بودجه، و سیدحمید پورمحمدی، رئیس این سازمان، هر دو بر این نکته پافشاری می‌کنند که خط قرمز دولت در بودجه سال 
آینده، تشدید تورم و وارد کردن فشار جدید به فعالان اقتصادی و مردم بوده است.قاسمی با اشاره به تفاوت فضای اقتصادی 
هنگام تدوین بودجه ۱۴۰۴ و شرایط کنونی، توضیح داد که بودجه سال آینده در بستری از رکود تورمی بسته شده و در چنین 
شرایطی، تقسیم‌بندی کلاسیک بودجه به »انبساطی« یا »انقباضی« چندان کارآمد نیست. به گفته او، آنچه اقتصاد ایران نیاز 
دارد، بودجه‌ای منضبط است که از یک‌سو مانع شوک‌های تورمی شود و از سوی دیگر، رکود را عمیق‌تر نکند. بر همین اساس، 

دولت تلاش کرده است در بودجه ۱۴۰۵ فشار جدیدی بر تولیدکنندگان و مالیات‌دهندگان وارد نشود.
به گفته معاون سازمان برنامه و بودجه، برای نخستین‌بار پیش‌بینی درآمدهای مالیاتی سال آینده دقیقاً بر پایه قوانین موجود 
و بدون تغییر در نرخ‌ها انجام شده است. او تأکید کرد که افزایش برآورد درآمدهای مالیاتی به معنای افزایش فشار مالیاتی 
نیســت، بلکه نتیجه محاســبه کشــش مالیاتی، لحاظ تورم، ســودآوری شرکت‌ها و رشد اقتصادی است. بر همین مبنا، رشد 
درآمدهای مالیاتی سال آینده حدود ۴۰ درصد برآورد شده؛ رقمی که در مقایسه با رشدهای ۵۰ تا ۷۰ درصدی سال‌های 
گذشته، غیرمتعارف محسوب نمی‌شود.در کنار این رویکرد، قاسمی بودجه ۱۴۰۵ را نقطه شروع جدی‌تری برای اصلاحات 
ســاختاری دانســت؛ اصلاحاتی که حوزه‌های مالی، ارزی، قیمت‌گذاری و نظام یارانه‌ای را در بر می‌گیرد و به گفته او، بدون 
اجماع ملی و همراهی مجلس، قوه قضائیه و مردم، قابل تحقق نیست. دولت اعلام کرده اصلاحاتی که بر سر آن‌ها توافق وجود 
داشته باشد، به‌تدریج و در طول سال اجرا خواهد شد.در همین چارچوب، سیدحمید پورمحمدی نیز با تشریح جزئیات لایحه 
بودجه ۱۴۰۵، از »جراحی هزینه‌ها« سخن گفت. به گفته او، دولت با حذف یا ادغام ۱۳۶ ردیف بودجه‌ای که در شرایط فعلی 
ضرورتی برای معیشت مردم نداشتند، تلاش کرده است منابع را به شکل هدفمندتری تخصیص دهد. این ردیف‌ها یا به‌طور 
کامل حذف شــده‌اند یا در دســتگاه‌های مادر ادغام شــده‌اند و مدل پرداخت به بســیاری از نهادها از بودجه سنواتی به »خرید 
خدمت« تغییر یافته است.پورمحمدی تأکید کرد که بودجه ۱۴۰۵ با وجود تورم نزدیک به ۴۰ درصد، تنها حدود ۲ درصد 
رشد داشته که به معنای کوچک‌سازی واقعی دولت و کاهش حدود ۳۸ درصدی هزینه‌های جاری است. به گفته او، این انقباض 
سنگین اگرچه فشار زیادی بر بدنه اجرایی دولت وارد می‌کند، اما امکان حفظ و تقویت بودجه عمرانی و جلوگیری از کسری 
تورم‌زا را فراهم می‌سازد.بر اساس توضیحات رئیس سازمان برنامه و بودجه، سقف بودجه کل کشور حدود ۱۴ هزار و ۴۰۰ 
هزار میلیارد تومان تعیین شده که شامل بودجه عمومی دولت و بودجه شرکت‌های دولتی است. در این میان، نوآوری‌هایی 
برای تحرک‌بخشی به پروژه‌های عمرانی در نظر گرفته شده؛ از جمله اختصاص مستقیم ۲.۱ میلیارد دلار از منابع نفتی به 
طرح‌های کریدوری و ریلی و اعطای مجوز تهاتر حدود ۱۳۵ همت به دستگاه‌ها برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام.در حوزه 
معیشت، دولت تلاش کرده است بدون دامن زدن به چرخه دستمزد–تورم، از ابزارهای مکمل استفاده کند. افزایش سقف 
معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران تا ۴۰ میلیون تومان، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، افزایش مستمری مددجویان و تقویت 
بودجه آموزش، تغذیه مدارس و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، از جمله اقداماتی است که در بودجه ۱۴۰۵ پیش‌بینی شده است.

در مجموع، آن‌گونه که از اظهارات مقامات سازمان برنامه و بودجه برمی‌آید، بودجه ۱۴۰۵ تلاشی است برای عبور از مدیریت 
روزمره و پرهیز از آینده‌فروشی؛ بودجه‌ای که دولت امیدوار است با مهار تورم، انضباط مالی، اصلاح تدریجی یارانه‌ها و حذف 

هزینه‌های غیرضرور، زمینه را برای ثبات اقتصادی و اصلاحات عمیق‌تر در سال‌های آینده فراهم کند.

رئیس کانون زنان بازرگان ایران:

تجار قربانی سیاست‌های پولی و ارزی 
ناهماهنگ هستند

رئیــس کانون زنــان بازرگان ایران با بیان اینکه چالش‌های 
فعلی تجارت کشــور مقطعی و مربوط به امروز نیســت، 
تاکید کرد: بخش عمده مشکلات فعالان اقتصادی نتیجه 
سیاســت‌های ناپایــدار پولی، مالی و ارزی در ســال‌های 
گذشته، قطع ارتباط بانکی با نظام بین‌الملل و چندنرخی 
بودن ارز است که امکان برنامه‌ریزی را از تجار و تولیدکنندگان 

سلب کرده است.
ســیده فاطمه مقیمی - رئیس کانون زنان بازرگان ایران،   
با اشــاره به وضعیت فعلی تجارت کشــور گفت: شرایطی 
که امروز در حوزه تجارت شاهد آن هستیم، منحصر به مقطع کنونی نیست و ریشه در سیاست‌هایی دارد که طی 
چندین سال گذشته اعمال شده است. او افزود: یکی از مهم‌ترین مشکلات ما، چالش‌های جدی بانکی و نبود ارتباط 
مؤثر با سیستم‌های بانکی بین‌المللی است. عدم پیوستن ایران به FATF و محدودیت‌های ناشی از آن، عملا مسیر 

تجارت رسمی و شفاف را با دشواری‌های جدی مواجه کرده است.
مقیمی با اشاره به آثار مخرب چندنرخی بودن ارز تصریح کرد: وجود رانت‌های گسترده ناشی از چندنرخی بودن ارز 
و اختیارات غیرشفاف در بازار ارز، باعث شده است که فضای سالم رقابتی از بین برود و انگیزه‌های اقتصادی به سمت 

فعالیت‌های غیرمولد سوق پیدا کند.
رئیس کانون زنان بازرگان ایران ادامه داد: عدم شــفافیت در سیاســت‌های پولی، مالی و ارزی، همچنین نبود برنامه 
مشخص برای بازگشت منابع مالی به سیستم بانکی، فشار مضاعفی بر فعالان اقتصادی وارد کرده است. این شرایط 
باعث می‌شود واردکنندگان نتوانند قیمت تمام‌شده کالا را پیش‌بینی کنند، چراکه نوسانات شدید نرخ ارز و تغییر 

مداوم قواعد ارزش‌گذاری کالاهای وارداتی، امکان هرگونه برنامه‌ریزی را از بین می‌برد.
او با اشــاره به وضعیت شــرکای تجاری ایران گفت: به دلیل تحریم‌ها، شــرکای تجاری ما هیچ‌گاه ثابت نیســتند. این 
شرکا دائما تغییر می‌کنند و همین موضوع باعث می‌شود نتوانیم روابط بلندمدت و پایدار تجاری داشته باشیم. این 
بی‌ثباتی، هم در تأمین مواد اولیه تولید و هم در صادرات کالا اثر منفی جدی گذاشته است.مقیمی ضعف ساختار 
لجستیک کشور را یکی دیگر از موانع رقابت‌پذیری دانست و افزود: سیستم لجستیکی ما ضعیف و غیرمنسجم است 
و متأســفانه در بلندمدت نیز بر اســاس یک قاعده و برنامه مشــخص توسعه پیدا نکرده است. این موضوع هزینه‌های 
تجارت را افزایش داده و قدرت رقابتی صادرکنندگان را کاهش می‌دهد.او در ادامه به مسئله بازگشت ارز صادراتی اشاره 
کرد و گفت: پیچیدگی‌های موجود در فرآیند بازگشت ارز، به ‌ویژه در شرایط تحریمی و با وجود چندنرخی بودن ارز، 
انگیزه صادرکنندگان را به شدت کاهش داده است. تفاوت نرخ ارزها و شکاف قیمتی موجود، خود به عاملی تبدیل شده 
که بازگشت ارز را به تعویق می‌اندازد و برنامه‌ریزی‌پذیری را از سیستم صادرات می‌گیرد.رئیس کانون زنان بازرگان ایران 
افزود: از یک ‌سو مقررات سخت‌گیرانه بانک مرکزی برای بازگرداندن ارز وجود دارد و از سوی دیگر، کمبود ارز در داخل 
کشور و نوسانات شدید نرخ ارز، بازگشت ارز را برای صادرکنندگان بسیار دشوار کرده است.مقیمی تأکید کرد: ایجاد 
ثبات در بازار ارز و حرکت به سمت تک ‌نرخی شدن ارز می‌تواند نقش مهمی در حل این مشکلات داشته باشد. اگر 
سیاست‌های ارزی به‌گونه‌ای طراحی شوند که حتی مشوق‌هایی برای بازگشت ارز در نظر گرفته شود، می‌توان انتظار 
داشت که صادرکنندگان با انگیزه بیشتری ارز خود را به کشور بازگردانند.او همچنین به نقش پیمان‌های منطقه‌ای 
اشــاره کرد و گفت: پیمان‌نامه‌های تعهد ارزی منطقه‌ای می‌توانند به عنوان راهکاری مؤثر برای تســهیل بازگشــت ارز 
عمل کنند. این پیمان‌ها می‌توانند به فعالانی که درگیر محدودیت‌های تحریمی هستند، کمک کنند تا بازگشت ارز 
با قواعد ساده‌تر و عملی‌تری انجام شود. مقیمی خاطرنشان کرد: در کنار این اقدامات، ساماندهی سیستم لجستیک 
و تدوین سیاست‌های منسجم پولی، مالی و ارزی با مشارکت بخش خصوصی ضروری است. اگر از ظرفیت و تجربه 
بخش خصوصی استفاده شود، هم انگیزه بیشتری برای ارائه راهکارهای اجرایی ایجاد می‌شود و هم می‌توان مسیر 

تقویت تجارت و صادرات کشور را هموارتر کرد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

توافق‌های ۲۰ هزار میلیارد تومانی سازمان 
بنادر و بخش خصوصی

 وزیر راه و شهرسازی از انعقاد قراردادها و تفاهم‌نامه‌های جدید میان 
بخش خصوصی و ســازمان بنادر و دریانوردی به ارزش بیش از ۲۰ 

هزار میلیارد تومان خبر داد.
 فرزانه صادق با اشاره به اینکه موضوع اقتصاد دریامحور و توسعه بنادر 
از جمله موضوعات مورد تاکید رئیس‌جمهور اســت، گفت: تاکنون 
قراردادها و تفاهمنامه‌های مختلفی میان بخش خصوصی و سازمان 
بنــادر و دریانوردی به امضا رســیده کــه هدف آنها افزایش تجارت و 
ظرفیت بنادر و ارتقای وضع موجود است.وزیر راه و شهرسازی اظهار 
کرد: در همین یکی دو روز گذشــته نیز پس از هماهنگی‌های انجام 
شده، سازمان بنادر قراردادها، توافقات و تفاهماتی با بخش خصوصی 
به امضا رســاند که ارزش آن بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان اســت.

صــادق بــا بیان اینکه این قراردادها در موضوعات مختلف و متعددی 
اســت، تصریح کرد: بندر چابهار، بندر امیر آباد، بندر شــهید رجایی 
و چهار یا پنج بندر دیگر جزو مکان‌هایی اســت که در این قراردادها 

مورد توجه قرار گرفته است.

پاک‌نژاد: حجم فروش نفت خوب است
وزیر نفت گفت: حجم نفت و به اصطلاح تعداد بشــکه نفت‌هایی که می‌فروشــیم، عدد خوبی 

است و این روند همچون گذشته ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محسن پاک‌نژاد در گفتگوی تلویزیونی در پاسخ به اینکه فروش 
نفت در چه شرایطی قرار دارد، اظهار کرد: وقتی صحبت از فروش نفت می‌کنیم، یک بخش، 
کمیت فروش است، اصطلاحاً تعداد بشکه نفت‌ها و حجم نفتی که می‌فروشیم. این عدد خوب 

است، یعنی کمافی‌السابق این روند ادامه دارد.
وی افــزود: بخــش دیگر برمی‌گردد به قیمت. قیمت دو مؤلفه دارد، یک مؤلفه شــاخص‌های 
بین‌المللی است که در مقایسه با پارسال افت قابل توجهی داشته‌اند که اساساً در کنترل صنعت 
نفت ایران نیســت، به شــاخص‌های بین‌المللی مربوط است و این بخش ممکن است بعضاً در 
حوزه‌هایی بر درآمد کشور اثرگذار باشد.وزیر نفت تصریح کرد: کاری که ما می‌کنیم این است 
که با همین راه‌اندازی‌ها، افتتاح‌ها و پیگیری طرح‌های توسعه میادین نفتی کشور، حجم تولید 
را بالا ببریم، میزان فروش‌مان که از لحاظ کمیت افزایش پیدا کند، آن کاهش شــاخص‌های 
بین‌المللی را می‌توانیم پوشش دهیم و کمک کنیم که درآمد کشور کمافی‌السابق پایدار و بر 

اساس روال و نیازمندی‌های کشور افزایش پیدا کند.

رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهران:

چاپخانه‌داران ناچار به خرید ماشین‌آلات 
دست‌دوم هستند

رئیس اتحادیه صنف چاپخانه‌داران اســتان تهران گفت: تجهیزات و ماشــین آلات این 
صنعت به‌روز نیســت و هزینه‌های ســنگین را ایجاد می‌کند؛ بســیاری از چاپخانه‌ داران 

برای کاهش هزینه‌ها ناچار به خرید ماشین‌آلات دست‌دوم هستند.
احمد ابوالحســنی با اشــاره به مشــکلات صنعت چاپ اظهار داشت: بسیاری از ماشین 
آلات این صنعت فرسوده است و نیاز به واردات داریم که در تخصیص ارز مشکل داریم.

وی ادامه داد: برای صنعتگران در این عرصه، دشــواری در ثبت ســفارش و تخصیص ارز 
وجود دارد به طوری که هر دو بخش مواد مصرفی و ماشین‌آلات با مشکل مواجه هستند.

رئیس اتحادیه صنف چاپخانه‌داران استان تهران با بیان اینکه در شهر تهران حدود هزار 
و ۳۰۰ واحد تولید در صنعت چاپ وجود دارد گفت: در استان تهران حدود ۲ هزار و در 

کل کشور حدود پنج هزار واحد صنفی داریم.
وی عنوان کرد: در بخش مواد مرکب، مقوای کارتون و ســایر مقوا تولید می‌شــود اما 
خودکفایی کامل وجود ندارد و حجم مصرفی ایران پاســخ گوی تولید داخل نیســت و 

بخش زیادی از نیازها وارداتی است.
ابوالحسنی تاکید کرد: افزایش نرخ نوسان باعث شده است تا قیمت‌ها در داخل نیز متغیر 
شود و مشکلاتی در تامین مواد اولیه به خاطر محدودیت‌ها و تعرفه‌ها مشاهده شود.وی 
با اشــاره به اینکه ترکیه اکنون حدود ۴۰ درصد از بازار منطقه در صنعت چاپ و بســته 
بنــدی را در اختیــار دارد گفــت: ایران حدود پنج درصد بازار منطقه را در اختیار دارد که 

ناشی از کمبود امکانات، نبود حمایت و نبود مشوق‌های صادراتی است.
رئیس اتحادیه صنف چاپخانه‌داران استان تهران بیان داشت: ترکیه دارای مشوق های 
مختلف از جمله مالیاتی حدود ۱۳ تا ۱۷ درصد اســت و برای ایران چنین مشــوق‌هایی 

وجود ندارد.
وی خاطر نشــان کرد: اگر شــرایط تجارت تسهیل و مرزها باز شود، مشکلات موجود در 
واردات و تامین مواد اولیه بهتر حل خواهد شد و وضعیت تولید و صادرات بهبود می‌یابد؛ 
اما هم‌اکنون دامنه صادرات ایران نسبت به ترکیه پایین است و سال جاری به دلیل برخی 

عوامل صادراتی، شرایط نسبتاً خوب بوده است.

ادامه روند افزایشی قیمت طلا

 هشدار نسبت به ادامه مسدودی حساب‌ها
به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر، طلا طی هفته گذشته 
هم در بازار جهانی و هم در بازار داخلی روند افزایشــی و ثبت رکوردهای جدید را 
تجربه کرده و این در حالی اســت که با وجود گذشــت ۱۲ روز از مســدودی حساب 

اصناف طلا، بسیاری هنوز موفق نشده‌اند به تعهدات خود عمل کنند.
 در تشــریح تحولات بازار طلا و ســکه در هفته پایانی آذر ماه گفت: طی هفته‌ای که 
گذشــته، طلا هم در بازار جهانی و هم در بازار داخلی روند صعودی را تجربه کرد و 
قیمت هایی ثبت شد که تا پیش از این تجربه نشده بود؛ به طوریکه اونس جهانی با 

رشد ۱۷۷ دلاری به ۴۵۱۵ دلار رسید و از کانال ۴۵۰۰ دلاری عبور کرد.
وی افزود: در بازار داخلی طلا نیز، به علت افزایش قیمت دلار در کنار افزایش اونس 
جهانی، شاهد افزایش قیمت نسبت به ابتدای هفته هستیم و از ابتدای هفته تا امروز 
)ظهر جمعه( هر مثقال طلای ۱۷ عیار با افزایش دو میلیون و ۹۵۰ هزار تومانی به 
۶۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار با افزایش ۸۲۹ هزار 

تومانی به ۱۴ میلیون و ۶۱۷ هزار تومان رسیده است.
رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران ادامه داد: در بازار سکه 
طلا نیز، هر قطعه تمام سکه طرح جدید با افزایش هفت میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی 
به ۱۵۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، هر قطعه تمام سکه طرح قدیم با افزایش هفت 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی به ۱۴۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، هر قطعه نیم سکه با 
افزایش پنج میلیون و ۱۰۰ هزار تومانی به ۸۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی، هر قطعه 
ربــع ســکه بــا افزایش چهار میلیون و ۴۰۰ هــزار تومانی به ۴۸ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان و هر قطعه ســکه یک گرمی بانک مرکی با افزایش یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

تومانی به ۲۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده است.
بذرافشان ادامه داد: حباب سکه نیز، طی این هفته یا یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
افزایش به ۹ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسیده است و افزایش قیمت ها در بازار طی 
هفته های اخیر باعث شده که رکود در بازار طلا و سکه با افزایش چشم گیری روبرو 
شــود و با نزدیک شــدن به روزهای پایانی سال ۲۰۲۵ میلادی احتمال کاهش روند 

طلا در بازار جهانی معمولا دور از انتظار است.
وی در پاسخ به آخرین وضعیت مسدودی حساب های بانکی اصناف طلا گفت: طی 
حدودا دو هفته گذشته هیچ اقدامی از سوی بانک مرکزی و نهادهای مربوط صورت 
نگرفته است و پیگیری های لازم را انجام داده‌ایم اما هیچ پاسخی تا این لحظه دریافت 
نکرده ایم و این در حالی است که طبق قانون هر حساب بانکی پس از گذشت یک 
هفته از مسدود شدن آن باید تعیین تکلیف شود و این در حالی است که متاسفانه 
شــرایط التهاب در بازار طلا و مســدود شــدن حســاب‌ها باعث بروز اختلافات میان 
همکاران صنفی شده چراکه نمی‌توانند به تعهدات خود عمل کنند.رئیس اتحادیه 
فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران ادامه داد: اگراین وضعیت ادامه داشته 
باشد پیامدهای بسیار منفی برای اصناف فروشندگان و تولیدکنندگان طلا و جواهرات 

به همراه خواهد داشت و تنش های در این صفت افزایش پیدا می‌کند.
بذرافشان افزود: متاسفانه هنوز هیچ گونه دعوتی برای شفاف سازی این موضوع صورت 
نگرفته اســت و باید هرچه زودتر نســبت به بازگشایی مسدودی حساب ها یا تعیین 
تکلیف آن ها شــفاف ســازی صورت بگیرد چراکه ۱۲ روز از این وضعیت می‌گذرد و 

هیچگونه پاسخی به اصناف داده نشده است.

    خبر

بودجه ۱۴۰۵ در حالی روی میز مجلس قرار گرفته است 
که نمایندگان با نگرانی از فشــار تورمی، رشد ناکافی 
حقوق و اتکای ســنگین به درآمدهای مالیاتی، آینده 
معیشــتی مردم را با چالش جــدی می‌بینند. از نگاه 
نماینــدگان، افزایش ۲۰ درصدی حقوق‌ها با نرخ تورم 
فعلی فاصله زیادی دارد و ترکیب منابع و مصارف لایحه 
بودجه می‌تواند فشــار بیشتری بر اقشار حقوق‌بگیر و 
طبقه متوســط وارد کند. کارشناسان مجلس و اعضای 
کمیســیون تلفیق تاکید دارند که بدون اصلاح جدی 
ســاختار درآمدها و هزینه‌ها، سفره مردم کوچک‌تر 

خواهد شد و کنترل تورم نیز دشوار خواهد بود.
به گزارش عصررســانه، روز سه‌شــنبه ۲ دی ماه بود که رئیس 
جمهور لایحه بودجه ۱۴۰۵ را تقدیم مجلس کرد و همان روز 
نمایندگان با تشکیل جلسه کمیسیون تلفیق، کار بررسی لایحه 
را آغاز کردند. رئیس مجلس در نشســت با اعضای کمیســیون 
تلفیــق بر ضــرورت کار کارشناســی، دقت نظــر و برگزاری 
جلســات منظم با مشــارکت همه اعضا تاکید کرد و آن را لازمه 

تصمیم‌گیری صحیح درباره بودجه دانست.
غلامرضــا تاجگردون، رئیس کمیســیون تلفیق، با اشــاره به 
پیچیدگی‌های لایحه بودجه، تاکید کرد: »کمیســیون تلفیق 
بایــد اطلاعــات بودجه را همسان‌ســازی کرده و بودجه دولت 
را به طور کامل آنالیز کند تا بتوانیم با چشــم باز درباره کلیات 
تصمیم‌گیری کنیم.« وی افزود: »موضوعاتی مانند مالیات‌ها، 
حقوق کارمندان، پلکانی‌سازی معافیت‌ها و ترکیب درآمدها و 

مصارف دولت باید دقیق مورد بررسی قرار گیرد.«
تاجگردون همچنین با اشاره به افزایش ۲۰ درصدی حقوق‌ها 
در لایحه دولت، گفت: »این رقم فاصله زیادی با نرخ تورم دارد 
و مجلس تلاش خواهد کرد افزایش حقوق به ســمتی برود که 
سبد معیشت مردم وضعیت بهتری پیدا کند.« او در تحلیل خود 
افزود: »مصرف بنزین به مرحله آزاردهنده‌ای رســیده و هزینه 
واردات آن در بودجه ۱۴۰۵ معادل کل یارانه کالاهای اساسی 
است؛ این نشان‌دهنده ضرورت مدیریت جدی مصرف است.«

از سوی دیگر، فاطمه محمدبیگی، عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان، تاکید دارد که بهبود وضعیت معیشــتی مردم و اصلاح 
پرداخت حقوق و دســتمزد بر اســاس نرخ تورم باید در اولویت 
بودجه ســال آینده باشد: »بسته ویژه توانمندسازی اقتصادی 

آحاد مردم باید در بودجه لحاظ شــود. اگر برخی با شــعارهای 
»نمی‌شــود« و »نداریم« کشــور را اداره کنند، قابل پذیرش 
نیست.« او همچنین بر چتر نظارتی مجلس بر وزرای اقتصادی 
دولــت تاکیــد کرده و می‌گوید: »در صورتی که قوانین مصوب 
به درســتی اجرا نشــود، مجلس از ابزارهای نظارتی خود مانند 

سوال و استیضاح استفاده خواهد کرد.«
محمد معتمدی‌زاده، سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس، نیز 
با نگاهی انتقادی به ساختار بودجه، ترکیب منابع و مصارف لایحه 
را نگران‌کننــده می‌داند: »در لایحه بودجه ۱۴۰۵، افزایش ۵۰ 
درصدی درآمدهای مالیاتی پیش‌بینی شــده که معادل ۲۷۳۰ 
همت است. در حالی که افزایش ۲۰ درصدی حقوق‌ها پاسخگوی 
تورم فعلی نیســت و فشــار قابل‌توجهی بر معیشــت مردم وارد 
می‌کند.« او تاکید می‌کند که کاهش جدی منابع مولدســازی 
و افت شــدید واگذاری شــرکت‌های دولتی از ۲۳۰ همت به ۱۳ 
همت، امکان اجرای سیاست‌های توسعه‌ای و سرمایه‌گذاری را 

محدود کرده و بار معیشتی بر دوش مردم می‌افتد.
معتمدی‌زاده در توضیح تاثیرات این بودجه بر اقشــار متوسط 
گفت: »برآوردها نشان می‌دهد خط فقر در کلان‌شهری مانند 
تهران به حدود ۴۰ میلیون تومان رسیده و در برخی شهرستان‌ها 
هزینه‌ها به سطح تهران نزدیک شده است. این شرایط ضرورت 
بازنگری جدی در سیاســت‌های حمایتی و معیشــتی دولت را 

دوچندان می‌کند.«
نمایندگان معتقدند که بخشی از مشکل بودجه به ترکیب منابع 
و اتکا به مالیات‌ها برمی‌گردد. به گفته تاجگردون: »اگر اطلاعات 
همســان شــود و با دولت هماهنگ‌تر شویم، شاید بتوانیم سال 
بهتــری بــرای مردم رقم بزنیم. ولی اگر بودجه روی درآمدهای 
مالیاتی فشــار بیاورد، اثر تورمی خواهد داشــت و فشار بر طبقه 

حقوق‌بگیر و کارگری افزایش می‌یابد.«
این نگرانی‌ها با اشاره به رشد ۵۰ درصدی درآمدهای مالیاتی 
و کاهش ســهم منابع حاصل از واگذاری شرکت‌های دولتی به 
وضوح دیده می‌شود. معتمدی‌زاده این موضوع را یکی از نقاط 
ضعف لایحه می‌داند: »در بحث مولدســازی، بودجه بد دیده 
شــده اســت؛ جای تعجب دارد چرا برای سال ۱۴۰۵ سهم این 
بخش تا این حد کاهش یافته است، در حالی که ظرفیت اجرای 

آن بسیار بالاست.«
در حوزه معیشــتی نیز نمایندگان بر ارتقای حقوق کارمندان 
و حمایت از اقشــار کم‌درآمد تاکید دارند. تاجگردون توضیح 
می‌دهد: »افزایش ۲۰ درصدی حقوق، فاصله زیادی با نرخ تورم 
دارد و مجلس تلاش خواهد کرد که این افزایش به گونه‌ای باشد 
که سبد معیشت مردم وضعیت بهتری پیدا کند.« محمدبیگی 
نیز با تاکید بر بســته ویژه توانمندســازی اقتصادی، می‌گوید: 
»کل هم و غم مجلس و دولت باید کنترل اقتصاد کشور باشد و 

از فشارهای تورمی و گرانی کالاهای اساسی جلوگیری شود.«
نمایندگان همچنین به مسائل کلان اقتصادی و مدیریت منابع 
انرژی اشاره می‌کنند. تاجگردون یادآور شد: »مصرف بنزین به 
مرحله آزاردهنده‌ای رسیده و هزینه واردات آن معادل کل یارانه 
کالاهای اساسی است؛ این نشان‌دهنده ضرورت مدیریت جدی 
مصرف است.« معتمدی‌زاده نیز به نوسانات شدید قیمت ارز، 
طلا و کالاهای اساســی و اثر مســتقیم آن بر بازار و فعالیت‌های 
اقتصادی اشاره می‌کند: »بسیاری از اصناف درب مغازه خود را 
می‌بندند و می‌گویند قیمت کالای ما در حال بالا رفتن است، 
چرا باید بفروشیم؟ دولت باید این موضوعات را مدیریت کند.«

نکته مهم دیگر از دیدگاه نمایندگان، ضعف برخی وزارتخانه‌ها 
و ضرورت پاســخگویی دولت اســت. معتمدی‌زاده تاکید کرد: 
»رئیــس جمهور وزرایی که ضعیف هســتند و نمی‌توانند کار 
کنند را خودشان برکنار کنند تا کار پیش برود، زیرا حفظ این 
کابینه نه تنها به مردم آســیب می‌زند بلکه به خود دولت نیز 
بازمی‌گردد.« او افزود: »مجلس تا الان در قبال دولت سیاسی 
کاری نکــرده و تــاش دارد در تعامل با دولت اصلاحات لازم را 
در حوزه معیشــت مردم و ســاختار درآمدی و هزینه‌ای بودجه 

اعمال کند.«
تحلیــل نهایــی این اســت کــه بودجه ۱۴۰۵ بــدون اصلاح 
ســاختاری، به فشــار بر مردم و طبقه متوســط منجر خواهد 
شد. ترکیب درآمدها و مصارف، رشد ناکافی حقوق‌ها، کاهش 
سهم مولدسازی و کاهش واگذاری شرکت‌های دولتی، همگی 
نشان می‌دهد که فشار اقتصادی بر مردم و دولت بیشتر خواهد 
شــد. نمایندگان تاکید دارند که گفت‌وگو و همکاری مجلس 
با دولت برای اصلاح لایحه، افزایش شفافیت و مدیریت منابع 
ضروری است تا هم معیشت مردم بهبود یابد و هم ثبات اقتصادی 

حفظ شود.
بودجه ۱۴۰۵، نقطه عطفی اســت برای آزمون توانایی دولت و 
مجلس در مدیریت فشارهای تورمی و اصلاح ساختار درآمد و 
هزینه‌ها. نمایندگان تاکید دارند که بدون کار کارشناسی دقیق، 
هماهنگی میان مجلس و دولت و مدیریت جدی منابع و مصارف، 
افزایش درآمدهای مالیاتی و تورم ناشــی از آن می‌تواند فشــار 
اقتصادی بر مردم را تشدید کند. از نگاه نمایندگان، اصلاحات 
ساختاری و توجه جدی به معیشت اقشار مختلف جامعه، تنها 
راه جلوگیری از افزایش خط فقر و نارضایتی‌های اجتماعی است.

عصررسانه بررسی می‌کند؛ اتکای سنگین به مالیات و انقباض مزدی در بودجه ۱۴۰۵ 

پیچ سخت معیشت در سال آینده

در نشست »سرکوب دستمزدها، یارانه پنهان نیروی کار به دولت و بحران معیشت« 
که در موسســه مطالعات دین و اقتصاد برگزار شــد، سمیه گلپور، رئیس کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگران، وضعیت معیشتی و حقوقی کارگران را بحرانی توصیف 

کرد و بر نقش ناکارآمد و تبعیض‌آمیز دولت در تعیین دستمزد تأکید کرد.
جماران در گزارشی از این نشست نوشت، گلپور با اشاره به ماده ۴۱ قانون کار گفت: 
حداقل دستمزد سال ۱۴۰۵ باید با دو شاخص اصلی تعیین شود؛ تناسب با نرخ تورم 
و سبد معیشت خانوار. اما در شورای عالی کار، نمایندگان کارگری عملًا در اقلیت و 
گوشه رینگ قرار دارند و چانه‌زنی‌ها حول عددی ناچیز یعنی ۱۲ میلیون تومان ادامه 
دارد، در حالــی کــه کارخانه‌هــا حاضرند برای جذب نیروی کار حرفه‌ای ۲۵ میلیون 
تومان هم پیشنهاد دهند، ولی کارگر می‌گوید با این حقوق هم زندگی نمی‌چرخد و 

باید کارهای دیگر هم انجام دهد.
وی وضعیت نیروی کار شرکتی در دولت را نیز نگران‌کننده دانست و گفت: بسیاری 

از نیروها با بیش از ۲۰ سال سابقه کار، تنها ۱۳ تا ۱۵ میلیون تومان حقوق دریافت 
می‌کنند و هنوز با وجود وعده‌های حذف واسطه‌ها، شرکت‌های پیمانکاری و واسطه‌ای 
همچنان حقوق کارگران را مدیریت می‌کنند. گلپور تصریح کرد که این ساختار باعث 

استثمار مضاعف و بی‌اعتمادی در جامعه کارگری شده است.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران، درباره سبد معیشت و دستمزد، توضیح 
داد که حداقل حقوق مصوب تنها بخشــی از نیازهای واقعی یک خانواده چهار نفره 
را پوشــش می‌دهد و حتی با افزایش ۱۰۰ درصدی، باز هم زیر خط فقر قرار دارد. او 
همچنین به وضعیت حق مسکن کارگران انتقاد کرد و گفت که در دو دولت متوالی، 

این حق بلاتکلیف مانده و افزایش آن متوقف شده است.
یکی دیگر از نکات برجسته سخنان گلپور، انتقاد از واگذاری ایمنی و نظارت فنی به 
بخش خصوصی بود. وی اشــاره کرد که اولین مصوبه هیئت وزیران در مرداد ۱۴۰۳ 
حــذف گواهــی ایمنــی و حفاظت فنی از مناقصات بود، که تنها ۴۰ روز بعد به فاجعه 

معدن طبس و جان باختن ۵۳ نفر منجر شــد. گلپور تأکید کرد: »ایمنی و ســامت 
کارگران خط قرمز است و عدالت اجتماعی باید پروژه اول کشور باشد«. او افزود که 
بدون نظارت واقعی دولت و ســازمان‌های دولتی، واگذاری این مســئولیت به بخش 
خصوصی غیرقابل قبول و خطرناک اســت.وی با انتقاد از وضعیت بازرســان کارگری 
گفت: »در کشــور حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد صنفی داریم، اما کل وزارت 
کار فقط ۸۰۰ بازرس دارد. بازرســان با تجربه و تحصیل‌کرده، حقوق پایین دریافت 

می‌کنند و انگیزه کافی برای ماندن ندارند«.
گلپور پیشنهاد کرد که پایه حقوق کارگران باید متناسب با قیمت طلا در اسفند هر 
سال تعیین شود تا قدرت خرید آنان حفظ شود و گفت: »اگر دولت نمی‌تواند دستمزد 
را اصلاح کند، باید موضوع در سطح سران سه قوه مطرح شود تا عدالت مزدی تحقق 
یابــد«. او تأکیــد کــرد که دولت‌ها موظف به اجرای قانون و حمایت واقعی از کارگران 

هستند و اصلاح پایه حقوق باید اولویت اول کشور باشد.

نمایندگان کارگری در گوشه »رینگ تعیین مزد«

گلپور: اگر دولت نمی‌تواند، سران سه قوه عدالت مزدی را محقق کنند
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    وزارت دفاع روسیه از آزادسازی 

یک شهرک جدید در منطقه زاپروژیا 
خبر داد.

    وزیر دفاع بلاروس درباره 

تصمیم کشورهای اروپایی برای انجام 
اقدامات نظامی هشدار داد و گفت که 

این هشدار، اغراق‌آمیز نیست و چنین 
تلاش‌هایی واقعا در حال انجام است.

رئیس مجلس شورای اسلامی رفع نقاط ضعف لایحه  
بودجــه ۱۴۰۵ را در گــرو همکاری دولت و مجلس 
عنوان کرد و گفت: شرایط معیشتی و افزایش قدرت 
خریــد مــردم باید به نحوی افزایش یابد که ســبب 

افزایش نقدینگی و پایه پولی نشود.
محمدباقر قالیباف   در نشســت هم‌اندیشــی و ارائه 
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شــورای اسلامی 
و ســازمان برنامه و بودجه در خصوص بودجه ســال 
آینده، گفت: اجرای مفاد آیین‌نامه مجلس در رابطه 
با بررسی لایحه بودجه سالانه و ارائه نظر کمیسیون 
تلفیق به صحن علنی مجلس ضروری اســت. البته 
لایحه بودجه ۱۴۰۵ دارای نقاط قوت و ضعفی است 
که باید با همکاری و همراهی دولت و مجلس برای رفع نقاط ضعف تلاش کنیم.رئیس مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر توجه به معیشت و قدرت خرید مردم در بودجه که باید افزایش داده شود، تصریح کرد: نحوه انجام 
این کار از جمله مســائلی اســت که باید در کمیســیون تلفیق با حضور دولت بحث و بررســی شود به نحوی که 

بدون افزایش نقدینگی و پایه پولی، بتوانیم ظرفیت‌های جدی برای افزایش قدرت خرید مردم ایجاد کنیم.
وی با بیان اینکه با وضعیت دهک‌بندی‌های کنونی، نمی‌توان یارانه‌ها را به صورت هدفمند و عادلانه در کشور 
توزیع کرد، گفت: در حالی که از سال ۹۲ براساس قانون، سامانه رفاه ایرانیان وظیفه دارد اطلاعات خانواده‌ها 
را جمع‌آوری کند تا برنامه‌ریزی‌ها و توزیع یارانه‌ها، براساس اطلاعات دقیق باشد. اما بیش از یک دهه از این 

قانون گذشته و هنوز این اطلاعات دقیق وجود ندارد.
قالیباف اضافه کرد: همه بخش‌های مرتبط در نهادهای مختلف باید با هم‌افزایی کمک کنند تا دستگاه‌هایی 
که موظف به ارائه برخط داده‌ها به ســامانه رفاه ایرانیان هســتند به وظیفه خود عمل کنند و هیچ دســتگاهی 

حق ندارد از ارائه این داده‌ها سرباز بزند.
رئیس قوه مقننه با تاکید بر لزوم همدلی و همراهی دولت و مجلس برای حل مشــکلات کشــور به خصوص 
کمک به معیشــت مردم و رفع ناترازی‌های فعلی کشــور خاطرنشــان کرد: دولت و مجلس باید با هم نسبت به 
رفع مســائل بودجه و نقاط ضعف آن اقدام کنند. چرا که قرار نیســت مجلس یا دولت به تنهایی این اقدام را 
انجام دهند. البته بعد از تصویب قانون نیز انتظار داریم، قانون به نحو درســت اجرا شــود.در ادامه این نشســت، 
کارشناســان مرکز پژوهش‌های مجلس شــورای اسلامی و ســازمان برنامه و بودجه، نظرات خود در خصوص 
جــدول الزامــات مصــارف و منابع، درآمدهای مالیاتی و گمرکی، عملکرد مجموع درآمدهای مالیاتی به تولید 
ناخالص داخلی، صندوق توسعه، افزایش حقوق و دستیابی به هدفگذاری برنامه هفتم توسعه در بودجه سال 

۱۴۰۵ کل کشور بیان کردند.
معاونین قوانین و نظارت مجلس شورای اسلامی، نمایندگان دستگاه‌های اجرایی و اعضای کمیسیون تلفیق 

در این نشست حضور داشتند.

عضو حزب موتلفه گفت: اصلاح‌طلبان هم در دولت 
هســتند و هم اپوزیســیون؛ از یک سو می‌گویند 
»پزشکیان را ما آوردیم« و از سوی دیگر می‌خواهند 
اپوزیسیون بمانند و این تناقض آنها را به بن‌بست 

رسانده است.
اســدالله بادامچیان رئیس شــورای مرکزی حزب 
موتلفه  با اشــاره به فرار رو به جلوی اصلاح طلبان 
در برابر مشــکلات پیــش روی دولت و نپذیرفتن 
مســئولیت رئیس جمهور مورد حمایت آنها اظهار 
کرد: اصلاح‌طلبان ویژگی‌ای که دارند این است که 
هر چه هم به آن‌ها امتیاز داده شود، باز طلبکارند؛ 
ایــن را باید دانســت. در همین مــدت، برخی از 
عناصرشــان اقداماتی انجام دادند و بعضی از خواسته‌هایشــان هم برآورده شــد، اما نتیجه‌اش بازتاب و 
آثار منفی بود.وی تأکید کرد: اصلًا جریان اصلاح‌طلبی در ایران یک اصلاح‌طلبی وارداتی از غرب اســت؛ 
جریانی که ریشه‌هایش به دوران فتحعلی‌شاه قاجار برمی‌گردد و امروز به‌وضوح به بن‌بست رسیده است. 
از میرزا ملکم‌خان و آدمیت گرفته تا فتحعلی آخوندزاده، بعد تقی‌زاده و فراماسونرها و سپس رضاخان و 
محمدرضا پهلوی. مگر رضاشاه نمی‌گفت می‌خواهم در این کشور اصلاحات انجام بدهم؟ محمدرضا هم 
با اصلاحات ارضیِ وارداتی، عملًا دســتورات آمریکا را اجرا می‌کرد. این‌ها اصلاحات واقعی نبود؛ اســمش 
را بی‌جهت اصلاحات گذاشــته بودند، در حالی که نگاه و مبنای درســتی نداشــت.رئیس شــورای مرکزی 
حزب موتلفه افزود: امروز هم اصلاح‌طلبان در کشــور دقیقاً به بن‌بســت رســیده‌اند. من صراحتاً می‌گویم 
که اصلاح‌طلبان اگر راهی دارند، باید اول خودشــان را اصلاح کنند. تیم تند، افراطی و رادیکال‌شــان که 
وضعیتش مشخص است؛ تیم به‌اصطلاح معتدل‌شان هم نتوانست کشور را اداره کند. دولت قبل از شهید 
جمهور، دولت همین‌ها بود؛ معتدل‌هایشــان هم ســر کار بودند. همان‌ها بودند که عدد ۳ هزار تومان را به 

۳۰ هزار تومان رساندند.
بادامچیان گفت: بعد هم در این دوره، با آمدن آقای پزشکیان، دوباره همان افراد و همان رویکردها بازگشت 
و حالا هم می‌بینید افرادی به کار گرفته شده‌اند که به تعبیر خود اصلاح‌طلبان، قیمت‌ها را از حدود ۴۰ 
هزار تومان به بالای ۱۰۰ هزار تومان رسانده‌اند. با این وضعیت، طبیعی است که دیگر حرفی برای گفتن 
نداشته باشند. از یک طرف می‌خواهند بگویند »ما آقای پزشکیان را آوردیم« و از طرف دیگر، هم‌زمان در 
قدرت باشند و نقش مخالف را هم بازی کنند؛ یعنی هم در دولت باشند و هم اپوزیسیون. همین تناقض 

باعث شده به بن‌بست کامل برسند و دیگر چیزی برای عرضه نداشته باشند.
وی خاطرنشــان کرد: اصلاح طلبان خودشــان هم در جلســه اخیر با رئیس جمهور می‌گفتند اگر فلان کار 
انجام می‌شد یا فلان تصمیم گرفته می‌شد، اصلًا این دولت به این شکل تشکیل نمی‌شد. به‌هرحال، چاره‌ای 

جز این برایشان نمانده وگرنه خشم مردم در نهایت متوجه همین جریان خواهد شد.

قالیباف: 

 قدرت خرید مردم
 در بودجه ۱۴۰۵ باید افزایش یابد

بادامچیان:

 اصلاح طلبان هم در دولت هستند
 و هم اپوزیسیون!

      روزنه

عارف: 

با توسعه تجارت انرژی، ایران به مرکز 
مبادلات منطقه‌ای تبدیل خواهد شد

معاون اول رئیس جمهور به اتخاذ اقدامات و برنامه‌ها برای تبدیل شــدن 
جمهوری اسلامی ایران به مرکز مبادلات انرژی منطقه‌ای تاکید کرد.

 محمدرضا عارف   در دومین جلسه ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه‌ای 
در خصوص اتخاذ اقدامات و برنامه‌ها برای تبدیل جمهوری اسلامی ایران 
به مرکز مبادلات انرژی منطقه‌ای، به سیاست خارجی همسایگی جمهوری 
اســامی ایران همچنین توســعه روابط و همکاری‌ها با کشورهای منطقه 
در کنــار حضور فعــال در پیمان‌ها و اتحادیه‌های مهم منطقه‌ای در دولت 
چهاردهــم تاکیــد کرد.معاون اول رئیس جمهور افزود: با توســعه تجارت 
انرژی با اتحادیه اوراســیا و کشــورهای منطقه، جمهوری اســامی ایران 
به مرکز مبادلات انرژی منطقه‌ای تبدیل خواهد شــد.در این جلســه در 
راســتای اجرای مفاد و اهداف برنامه ۵ ســاله هفتم پیشــرفت برای تبدیل 
جمهوری اســامی ایران به مراکز مبادلات انرژی منطقه‌ای و با توجه به 
جایگاه راهبردی جمهوری اســامی ایران در منطقه و ضرورت بهره‌گیری 
موثر از ظرفیت‌های ژئوپلیتیکی کشور، طرح‌ها، اقدامات و برنامه‌ریزی‌های 
افزایش و ارتقای همکاری‌های انرژی با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا و 

منطقه بررسی و تصمیم‌گیری شد.

نماینده مجلس:

 تقویت بودجه فرهنگی، سرمایه‌گذاری 
راهبردی برای آینده کشور است

نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی گفت: هرگونه غفلت از 
بودجه فرهنگی، در بلندمدت هزینه‌های اجتماعی و اقتصادی سنگینی را 

به کشور تحمیل خواهد کرد.
حمیدرضا گودرزی، نماینده مردم الیگودرز در مجلس شــورای اســامی،   
با اشاره به جایگاه فرهنگ در توسعه همه‌جانبه کشور اظهار کرد: فرهنگ، 
ستون اصلی شکل‌گیری رفتارهای اجتماعی، اخلاق عمومی و هویت ملی 
است. اگر بخواهیم جامعه‌ای پویا، قانون‌مدار و مسئولیت‌پذیر داشته باشیم، 
ناگزیر باید به حوزه فرهنگ توجه ویژه داشــته باشــیم و این توجه، بدون 

تقویت بودجه فرهنگی امکان‌پذیر نیست.
وی افزود: در بســیاری از مواقع، هنگام تدوین و تصویب بودجه ســالانه، 
تمرکز اصلی بر حوزه‌هایی مانند اقتصاد، صنعت، عمران و معیشــت مردم 
قرار می‌گیرد که البته همه این موارد مهم و ضروری است، اما نباید فراموش 
کنیم که فرهنگ زیربنای موفقیت همین بخش‌هاست. اقتصادی که بر پایه 
فرهنگ کار، مســئولیت‌پذیری و اخلاق بنا نشــود، در نهایت با چالش‌های 

جدی مواجه خواهد شد.
نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به شرایط مناطق 
مختلف کشــور، تصریح کرد: در شهرســتان‌ها و مناطق کمتر برخوردار، 
ظرفیت‌های فرهنگی بسیار ارزشمندی وجود دارد که می‌تواند به تقویت 
ســرمایه اجتماعی، کاهش آســیب‌های اجتماعی و ایجاد نشاط و امید در 
میان جوانان منجر شود. اما واقعیت این است که کمبود بودجه فرهنگی، 

مانع از بالفعل شدن این ظرفیت‌ها شده است.
گودرزی ادامه داد: بودجه فرهنگی باید به‌گونه‌ای تخصیص یابد که هم 
به زیرســاخت‌های فرهنگی مانند کتابخانه‌ها، مراکز فرهنگی و هنری 
توجه شــود و هم از فعالیت‌های نرم‌افزاری فرهنگی، آموزشــی و هنری 

حمایت شود.
وی با تأکید بر نقش فرهنگ در پیشــگیری از آســیب‌های اجتماعی گفت: 
بســیاری از آســیب‌های اجتماعی که امروز شــاهد آن هستیم، ریشه در 
ضعف برنامه‌های فرهنگی دارد. اگر بتوانیم با اســتفاده از بودجه فرهنگی، 
برنامه‌های مؤثر برای آموزش، آگاهی‌بخشی و ارتقای سطح فرهنگی جامعه 
اجرا کنیم، در واقع از بروز بسیاری از مشکلات اجتماعی جلوگیری کرده‌ایم 
و این خود نوعی صرفه‌جویی در هزینه‌های آینده کشور است.نماینده مردم 
الیگودرز در مجلس شــورای اســامی خاطرنشان کرد: یکی دیگر از نکات 
مهم در حوزه بودجه فرهنگی، توجه به عدالت در توزیع اعتبارات اســت. 
نباید تمام امکانات و منابع فرهنگی در مراکز بزرگ متمرکز شود. مناطق 
مختلف کشور، به‌ویژه شهرستان‌هایی مانند الیگودرز، نیازمند توجه ویژه 
هستند تا بتوانند متناسب با فرهنگ بومی و محلی خود برنامه‌های فرهنگی 

اثربخش اجرا کنند.
گودرزی افزود: مجلس شورای اسلامی وظیفه دارد در بررسی لوایح بودجه، 
نگاه راهبردی‌تری به حوزه فرهنگ داشــته باشــد. دفاع از افزایش ســهم 
فرهنگ در بودجه، دفاع از سلامت اجتماعی، هویت ملی و آینده نسل‌های 
بعــدی اســت. این موضوع نیازمنــد هم‌افزایی دولت و مجلس و همچنین 

مشارکت نخبگان و فعالان فرهنگی است.
وی در پایان تأکید کرد: تقویت بودجه فرهنگی کشــور نباید به‌عنوان یک 
موضوع حاشیه‌ای دیده شود. فرهنگ، بستر اصلی پیشرفت پایدار است و 
هر اندازه در این حوزه سرمایه‌گذاری کنیم، آثار مثبت آن را در بخش‌های 

مختلف جامعه مشاهده خواهیم کرد.

 تولید علم و دانش، موجب
 تولید و افزایش قدرت می‌شود

معاون هماهنگ کننده سازمان عقیدتی سیاسی ارتش گفت: تمدن‌سازی 
و تداوم انقلاب اسلامی مستلزم تولید علم و دانش است، زیرا علم و دانش، 

موجب تولید و افزایش قدرت خواهد شد.
 امیر سرتیپ محمد اکرمی‌نیا در جمع نویسندگان، نخبگان و پژوهشگران 
حوزه مهدویت، با اشاره به رسالت ملت بزرگ ایران، اظهار کرد: باید برای 
ساخت تمدن نوین اسلامی تلاش کنیم این رسالت ملت بزرگ ایران است.

وی به بیانیه گام دوم انقلاب اســامی اشــاره و تاکید کرد: فرمانده معظم 
کل قوا در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، به موضوع علم، دانش و پژوهش 
تاکید زیادی داشته‌اند، به طوری که ۳۷ مرتبه در متن بیانیه کلیدواژه‌های 
علــم و دانــش یــا تحقیق و پژوهش را تکرار کرده‌اند، این تاکید در حقیقت 

مثال چراغ راهنما برای همه ماست.
معاون هماهنگ کننده ســازمان عقیدتی سیاســی ارتش ادامه داد: اگر 
می‌خواهیم در جهت ســاخت تمدن نوین اســامی حرکت کنیم و در این 
مســیر توفیق داشته باشــیم، همانطور که فرماندهی معظم کل قوا تاکید 
کرده‌اند، راه آن، تولید علم است. راه تمدن‌سازی و تداوم انقلاب اسلامی، 
تولید علم و دانش اســت، زیرا علم و دانش، موجب تولید و افزایش قدرت 
می‌شود.امیر سرتیپ اکرمی‌نیا در ادامه با یادآوری بیانات فرماندهی معظم 
کل قوا درباره اهمیت علم و دانش، بیان کرد: موتور محرکه پیشرفت جامعه 
و ساخت تمدن بزرگ اسلامی، توجه و حرکت بیشتر در مسیر علم، دانش 
و پژوهش است. در حوزه سخت‌افزاری نیز اوضاع به همین شکل است و ما 
بدون تولید علم و بهره‌گیری از خلاقیت و تبدیل آن به فناوری‌های نوین، 

می‌توانیم امنیت را حفظ و زمینه پیشرفت را فراهم آوریم.
وی در خاتمــه بــا بیان اینکــه قدرتمندان، امروز جهان را به جنگل تبدیل 
کرده‌اند، گفت: در جهان امروز، مکتب واقع‌گرایی حاکم اســت و در این، 
مکتب، قدرت، حرف اول را می‌زند. در این وضعیتی برخی کشورهای زورگو 
ساخته‌اند، بدون برخورداری از قدرت، امکان تامین امنیت وجود نخواهد 
داشت و طبیعتاً پیشرفت و توسعه هم امکان پذیر نخواهد بود، بنابراین با 

تولید علم و فناوری می‌بایست روز به روز قوی‌تر شویم.

      خبر

هادی خانیکی معتقد اســت جامعه نسبت 
به آینده بیمناک اســت و دچار اکنون‌زدگی 
شــده و در روزمرگی به سر می‌برد. او در این 
ســخنان خود از سیاست ورزان به خصوص 
اصلاح طلبان می خواهد که سیاست ورزی را 
صرفا در جابجایی و انتخابات نبییند و فروتنانه 
و صادقانه وارد گفت و گو با جامعه و شــنیدن 

نارضایتی ها و نقدها شوند.
به گزارش ایســنا، هادی خانیکی استاد دانشگاه در 
نشســت بررســی آخرین تحولات اجتماعی ایران 
که پنجشــنبه  به همت حوزه تهران حزب توســعه 
ملی ایران اســامی برگزار شد، گفت: امروز سالگرد 
درگذشت مجید تهرانیان و »روز ملی آینده« است؛ 
فــردی که بحث آینده‌نگری را در ایران مطرح کرد. 
او معتقد بود باید به دو مؤلفه »تغییرات اجتماعی« 

و »نسبت ما با آینده« توجه شود. 
وی افــزود: در طرح آینده‌نگری، ســه گزاره مطرح 
می‌شــود؛ نخســت اینکه جامعه ایران از گذشــته 
خود گسســته اســت که ریشه آن به شکاف سنت 
و مدرنیته بازمی‌گردد، دوم اینکه جامعه نســبت به 
آینده بیمناک است و سوم اینکه دچار اکنون‌زدگی 

شده و در روزمرگی به سر می‌برد.
وی با اشــاره بــه انتخابات ســال ۱۴۰۰ افزود: در 
انتخابــات ۱۴۰۰ دو نــگاه در اصلاح‌طلبان وجود 
داشــت؛ اینکه وارد انتخابات شوند و به آقای همتی 
کاندیدای آن زمان رأی دهند یا وارد انتخابات نشوند. 
در آن مقطع، سه پرسش اساسی مطرح شد؛ اینکه 
اقدام سیاســی چه زمینه اجتماعی دارد، تکلیف ما 

چیست و اصلاح‌طلبان چه باید کنند.
خانیکی ادامه داد: در همان مقطع مقرر شد مطالعه‌ای 
برای آسیب‌شناسی اصلاحات در ایران انجام دهم که 
هم‌زمان با بیماری من شد و این کار در بیمارستان 
ادامه پیدا کرد. نتیجه این آسیب‌شناسی نشان داد 
که در طول ۳۰ ســال تلاش اصلاح‌طلبان، جامعه 
ایران به جامعه‌ای متکثر، متنوع و سیال تبدیل شده و 
در این بیت ساختار حزبی در آن شکل نگرفته است.

این استاد دانشگاه بیان کرد: این نتیجه بر اساس ۲۴ 
پژوهش و مطالعه ملی به دست آمده است که نشان 
می‌دهد ســبک زندگی، دینــداری، میزان مصرف 

رســانه‌ای و فرهنگی، نگاه به انتخابات و احســاس 
عدالت در جامعه ایران تغییر کرده است.

وی با تشــریح عوامل اجتماعی مؤثر بر سیاســت 
اصلاح‌طلبانه در »اکنونِ خطیر« ایران گفت: در این 
شرایط باید بدانیم در کدام زمین سیاست می‌ورزیم 
و سیاســت‌ورزی در خلأ انجام نمی‌شــود. یکی از 
اشتباهات ما این است که زمانه خود را نمی‌شناسیم. 
نخستین الزام سیاست‌ورزی اصلاح‌طلبانه، شناخت 
وضعیت کنونی اســت؛ ایران در وضعیت آرامی قرار 

ندارد و با »اکنونِ خطیر« مواجه است.
خانیکی افزود: بحران‌ها در هم تنیده شده‌ و پدیده‌ای 
مطلــق در حوزه اجتماعی و سیاســی وجود ندارد. 
حوزه‌های مختلف به هم گره خورده‌اند، افق‌ها کوتاه 
شده و جامعه با فرسایش اقتصادی، روانی و ارتباطی 
دست‌وپنجه نرم می‌کند. جامعه آسیب‌دیده و رنجور 
اســت و سیاســت‌ورزی با الگوهای گذشته پیش 
نمی‌رود و با تاکتیک‌های انتخاباتی حل نمی‌شــود. 
سیاست‌ورزی امروز، اجتماعی‌شدن سیاست است.

وی ادامه داد: تغییرات جامعه ایران به‌گونه‌ای است 
که سیاست در زمینی تازه قرار گرفته است. جامعه 
ایــران دچــار تغییرات عمیق و چندجانبه شــده؛ 
فردیت تقویت شــده، ارزش‌های مادی غلبه یافته، 
گسســت‌های نسلی و ارزشی رخ داده و تاب‌آوری و 
تحمل اجتماعی کاهش یافته است. جامعه سرشار 

از خشم و فریاد شده است.
این فعال سیاســی با اشــاره به تحولات نهادهای 
مرجــع گفت: گروه‌های مرجع سیاســی، ســنتی 
و اجتماعی تضعیف شــده‌اند و میدان سیاســت از 
نهادها به زیست‌جهان مردم منتقل شده است. روز 
گذشــته جلسه‌ای میان آقای خاتمی و دانشجویان 
برگزار شد که در ذهن آنان، محیط‌زیست و زیست 
ایرانــی اهمیت محوری داشــت و فاصله معناداری 
با احزاب، نهادهای رســمی، دولت و حکومت دیده 
می‌شد. اگر اصلاح‌طلبی بخواهد با مختصات جامعه 
دیروز سیاست‌ورزی کند، نمی‌تواند با جامعه امروز 

سخن بگوید.
خانیکی تأکید کرد: اشــتباه اســت اگر تصور کنیم 
هم‌سخنی با جامعه به معنای رادیکال شدن است؛ در 
حالی که میدان مشترک سیاست‌ورزی تغییر کرده 
است. ما با نارضایتی طبقه متوسط مواجه هستیم؛ 
طبقه‌ای که پایگاه اجتماعی سیاســت دموکراتیک 
و آزادی‌خواهانه بود اما به دلیل شــرایط اقتصادی، 
شاهد ریزش آن به سمت طبقات پایین‌تر هستیم.

وی افزود: امروز حتی اســتاد دانشــگاه، هنرمند و 
روزنامه‌نــگار را می‌توان زیــر خط فقر دید. افرادی 
که پیش‌تر ســبک زندگی فرهنگی داشتند، اکنون 
توان آن را ندارند و دچار خشــم شــده‌اند. این افراد 
در معــرض ریزش اعتقادی، سیاســی و روانی قرار 

گرفته‌اند و احساس سقوط و تبعیض دارند نه صرفا 
فشار اقتصادی.

این استاد دانشگاه گفت: در همه سطوح جامعه ایران 
احســاس تبعیض وجود دارد و ریشــه نارضایتی‌ها 
بــه تبعیض بازمی‌گردد. طبقه متوســط مطالبه‌گر 
عدالــت، معیشــت و امنیت اســت، بــه وعده‌ها 
بی‌اعتماد شــده و ســطح نارضایتی بالایی دارد. اگر 
سیاســت‌ورزی اصلاح‌طلبانــه نتواند خود را تغییر 
دهــد، پایگاه اجتماعی‌اش را از دســت خواهد داد. 
امــروز »تبعیض« بــه مفهوم کانونی جامعه تبدیل 

شده است.
خانیکی با بیان اینکه با بحران شنیده نشدن مواجه 
هســتیم، افزود: صدای مردم در حکومت شــنیده 
نمی‌شود و صدای حکومت نیز در میان مردم شنیده 
نمی‌شــود. دولت اعلام می‌کند پول ندارد، اما بیش 
از ۷۰ درصد جامعه این را باور نمی‌کنند و این خود 
ناشی از احساس تبعیض است. در جامعه حرف زیاد 
زده می‌شود، اما گفت‌وگوی مؤثر شکل نمی‌گیرد.

وی بــا توصیف وضعیت جامعه ایران گفت: جامعه 
امروز پر از »من‌های تنها«ست و کمتر »ما« شنیده 
می‌شــود. همبستگی اجتماعی و سرمایه اجتماعی 
کاهش یافته و در چنین شرایطی، اگر سیاست ورزی 
اصلاح طلبانه نتواند تغییر کند، پایگاه اجتماعی خود 

را از دست می دهد.
این فعال سیاسی تأکید کرد:  سیاست  ورزی فقط 
خلاصه کردن در جابجایی آدم ها و کسب مسئولیت 
ها و برنده شدن در انتخابات نیست بلکه شامل گفت و 
گو با جامعه و شنیدن نارضایتی ها و نقد ها شود. زبان 
اصلاح طلبی صادقانه تر و فروتنانه باشد. مساله اصلح 
طلبی چگونه در سیاســت بمانیم، نیســت و مساله 
این است که چه طور با جامعه بمانیم و سیاست در 

خدمت آن باشد.  
خانیکی خاطرنشــان کرد: مطالعات نشان می‌دهد 
ســطح نارضایتی افکار عمومی به حدود ۹۲ درصد 
رسیده و شدت این نارضایتی در حال شتاب گرفتن 
است. سیاست‌ورزی در امتداد گذشته کارآمد نیست 
و نیازمند تأسیس سیاست‌ورزی جدید هستیم و در 
شرایط فعلی، زبان را به‌عنوان یک مُسکن، نه درمان، 

بسیار تعیین‌کننده می‌دانم.

خانیکی: سیاست‌ورزی گذشته کارآمد نیست؛ باید با جامعه گفت‌وگو کنیم

هشدار درباره افزایش »فردیت« در جامعه ایرانی
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نفت و انرژی

 مدیر طرح ســی ان جی شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران از ادامه اجرای طرح 
دوگانه‌ســوز کردن رایــگان خودروها خبر 
داد و گفــت: علاوه بــر خودروهای عمومی، 
خودروهای شــخصی مدل ۱۳۹۴ به بالا نیز 

مشمول این طرح شده‌اند.
ســعید رحمان سالاری   با اشاره به آخرین وضعیت 
اجــرای این طــرح اعلام کرد: بر اســاس مصوبات 
شــورای اقتصاد از ســال ۱۳۹۹، فرآیند دوگانه‌سوز 
کردن خودروها آغاز شده است و امسال نیز طی دو 
مرحلــه در مــرداد و آبان‌ماه فراخوان جدیدی برای 

خودروهای عمومی انجام شد.
وی افــزود: در حــال حاضر، علاوه بــر وانت‌بارها، 
تاکســی‌ها و تاکســی‌های اینترنتــی، خودروهای 
شــخصی مــدل ۹۴ به بالا نیــز می‌توانند به‌صورت 
کامــاً رایگان در کارگاه‌های مجاز به دوگانه‌ســوز 

تبدیل شوند.
سالاری با بیان اینکه ثبت‌نام فقط به‌صورت اینترنتی 
انجام می‌شــود، اظهار کرد: متقاضیان باید با تلفن 
همراه یا رایانه به سامانه GCR شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی مراجعه و خودروی خود را ثبت‌نام 
کنند. پس از ثبت‌نام، نزدیک‌ترین کارگاه‌های مجاز 
به محل سکونت متقاضی به‌صورت خودکار در سامانه 
نمایش داده می‌شود و فرد می‌تواند کارگاه مورد نظر 

را انتخاب کند.
به گفته وی، در حال حاضر حدود ۳۰۰ کارگاه مجاز 
در سراسر کشور ساماندهی شده و این کارگاه‌ها در 

تمامی استان‌ها فعال هستند.
مدیر طرح سی ان جی شرکت ملی پخش اذعان کرد: 
از ابتدای اجرای این طرح در ســال ۱۳۹۹ تاکنون، 
بیش از ۴۰۰ هزار خودرو از طریق تبدیل کارگاهی 
یا حمایت از تولید کارخانه‌ای، دوگانه‌ســوز شده‌اند. 
همچنین پس از اعلام فراخوان خودروهای شخصی 
مدل ۹۴ به بالا، بیش از ۳۵ هزار نفر ثبت‌نام کرده‌اند 
که حدود ۳۴ هزار خودرو در فرآیند تبدیل قرار دارند.

وضعیت جایگاه‌های CNG در کشور � 
ســالاری درباره زیرساخت سوخت‌گیری گفت: در 
حال حاضر ۲ هزار و ۳۶۵ جایگاه CNG در کشور 
احداث شــده که بیش از ۹۵ درصد آنها فعال و در 
مدار بهره‌برداری هستند. در تمام استان‌های کشور 

جایگاه CNG وجود دارد و شــهروندان می‌توانند 
با هزینه‌ای بســیار پایین سوخت‌گیری کنند.وی از 
تداوم احداث جایگاه‌های جدید خبر داد و خاطرنشان 
کرد: افزایش تعداد جایگاه‌ها به‌ویژه در شهرهای فاقد 
جایگاه از سیاست‌های وزارت نفت است. همچنین 
متقاضیانــی که تمایل دارند با ســرمایه شــخصی 
جایــگاه احداث کنند، می‌توانند از طریق ســامانه 
صــدور مجوزهای دولت اقدام کرده و از مشــوق‌ها 

و کارمزدهای ویژه بهره‌مند شوند.
قیمت CNG بدون تغییر � 

مدیر طرح CNG شــرکت ملی پخش با اشــاره به 
قیمت این سوخت اظهار کرد: قیمت هر مترمکعب 
CNG کــه معــادل یک لیتر بنزین اســت، ۴۵۳ 

تومان بوده و تغییری نداشــته است؛ این رقم حدود 
یک‌ســوم قیمت بنزین سهمیه‌ای، یک‌ششم بنزین 

آزاد و نزدیک به یک‌یازدهم نرخ سوم بنزین است.
ســالاری تأکید کرد: اســتفاده از CNG می‌تواند 
هزینه سوخت خودروها را به‌طور چشمگیری کاهش 
دهد؛ به‌گونه‌ای که یک خودروی پرمصرف با تبدیل 
رایگان و اســتفاده از CNG، ســالانه تا ۵۰ میلیون 
تومان صرفه‌جویی در هزینه سوخت خواهد داشت. 
CNG علاوه بر صرفه اقتصادی، ســوختی پاک و 

ایمن برای بخش حمل‌ونقل کشور است.
 بر اساس آخرین آمار وزارت نفت، از ابتدای راه‌اندازی 
صنعت ســی‌ان‌جی در کشــور، ۷۵ میلیارد دلار در 
مصرف بنزین صرفه‌جویی شــده اســت به طوری 
که هم‌اکنون ۲۳۶۵ جایگاه ســی‌ان‌جی در کشــور 
فعال اســت که ظرفیت عرضــه روزانه آن‌ها حدود 
۴۰ میلیون مترمکعب گاز است.از ابتدای راه‌اندازی 
صنعت ســی‌ان‌جی در سال ۱۳۸۱ تاکنون بیش از 
۱۲ میلیارد ســوخت‌گیری در جایگاه‌ها انجام شده 
که معادل ۱۲۰ میلیارد مترمکعب گاز ســی‌ان‌جی 
است، تصریح کرد: این مقدار مصرف سی‌ان‌جی برابر 
با صرفه‌جویی ۱۲۰ میلیارد لیتر بنزین بوده که حدود 
۷۵ میلیارد دلار صرفه‌جویی اقتصادی برای کشــور 
به همراه داشــته اســت.با وجود این ظرفیت، روزانه 
۱۶ میلیون لیتر سی‌ان‌جی در کشور توزیع می‌شود 
که نشان می دهد با توسعه صنعت سی ان جی می 
توان بخشی از سبد مصرف سوخت کشور را به این 

بخش انتقال داد.

مدیر طرح سی ان جی خبر داد:

خودروهای شخصی بالای ۱۰ سال عمر، رایگان دوگانه سوز می شوند بنزین سوپر وارداتی؛ 
چند شرط برای دوام یک تجربه تازه

 هم‌زمان با آغاز عرضه بنزین سوپر وارداتی با نرخ آزاد در تهران، نگاه‌ها 
به نحوه اجرا و ماندگاری این تجربه تازه دوخته شده است؛ تجربه‌ای 
کــه موفقیــت آن، نه به اعلام آغاز، بلکه به کیفیت نظارت و تدریج در 

گسترش بستگی دارد.
آغــاز عرضــه بنزین ســوپر وارداتی با نــرخ آزاد، پس از ماه‌ها بحث و 
اعلام، حالا وارد فاز اجرایی شده و خودروهای سوخت‌رسان سیار در 
برخی نقاط تهران مستقر شده‌اند. این اقدام، از منظر سازوکار اجرایی، 
تجربه‌ای تازه در مدیریت بخشی از بازار سوخت کشور به شمار می‌رود؛ 
تجربه‌ای که بر واردات توسط بخش خصوصی، کشف قیمت در بورس 

انرژی و توزیع محدود و هدفمند استوار است.
با این حال، بررســی تجربه‌های مشــابه و ملاحظات اجرایی نشــان 
می‌دهد تداوم این الگو، به تحقق چند پیش‌شــرط عملی وابســته 
اســت؛ پیش‌شــرط‌هایی که در صورت نادیده گرفته‌شدن، می‌تواند 
این سیاست را با چالش مواجه کند.نخستین موضوع، نظارت مؤثر بر 
زنجیره توزیع پس از بورس است. هرچند فرآیند واردات و قیمت‌گذاری 
بنزین سوپر وارداتی در چارچوبی شفاف و قابل رصد انجام می‌شود، 
اما مرحله انتقال ســوخت از مخزن تا نازل، همچنان نیازمند نظارت 
میدانی و مستمر است. فاصله قابل توجه قیمت میان بنزین یارانه‌ای 
و بنزین وارداتی، به‌صورت طبیعی حساسیت این بخش از زنجیره را 
افزایش می‌دهد و مدیریت آن، نقش تعیین‌کننده‌ای در حفظ اعتماد 

مصرف‌کنندگان خواهد داشت.
مســاله دوم، محدود بودن شــبکه عرضه اســت. عرضه بنزین سوپر 
وارداتــی در فاز نخســت، به‌صورت محــدود و از طریق جایگاه‌های 
خاص یا خودروهای ســیار انجام می‌شــود؛ رویکردی که در ابتدای 
اجرا قابل انتظار اســت. با این حال، در صورت افزایش تقاضا از ســوی 
مصرف‌کنندگان، توســعه نیافتن متناســب شبکه توزیع می‌تواند به 
چالش‌هایی در دسترســی منجر شــود؛ موضوعی که به برنامه‌ریزی 

تدریجی و متوازن نیاز دارد.
در این میان، موضوع عملکرد جایگاه‌ها نیز اهمیت ویژه‌ای دارد. تجربه 
فعلی مراجعه‌کنندگان به جایگاه‌های سوخت "از صف‌های طولانی و 
اختلال‌های مقطعی گرفته تا محدودیت خدمات و ناهماهنگی‌های 
عملیاتی" نشان می‌دهد که کیفیت ارائه خدمت، یکی از نقاط حساس 
این بخش به شمار می‌آید. بدیهی است در صورتی که این چالش‌های 
موجود، بدون اصلاح و به همان شــکل در جایگاه‌های عرضه‌کننده 
بنزین سوپر وارداتی نیز تداوم یابد، می‌تواند به نارضایتی متقاضیانی 
منجــر شــود که با انتظار دریافت خدمتــی متمایز و منظم‌تر به این 

جایگاه‌ها مراجعه می‌کنند.
ابهام دیگر، الگوی تداوم و مقیاس‌پذیری طرح در ماه‌های آینده است. 
هنوز مشــخص نیســت که این مدل عرضه، در صورت افزایش حجم 
واردات یا گســترش دامنه جغرافیایی، با چه ســاختاری ادامه خواهد 
یافت؟ و آیا چارچوب فعلی پاســخگوی شــرایط جدید خواهد بود یا 
نیاز به بازطراحی خواهد داشت؟ پاسخ به این پرسش‌ها، نقش مهمی 

در ارزیابی پایداری این سیاست ایفا می‌کند.
در کنار این موارد، هم‌زمانی عرضه بنزین یارانه‌ای و سه نرخی شدن 
آن بــا فــروش بنزین وارداتی با نرخ آزاد، مدیریت ارتباطات عمومی و 
اطلاع‌رســانی شــفاف را به یکی از متغیرهای کلیدی تبدیل می‌کند. 
تبیین مســتمر تفاوت‌ها، کارکردها و محدودیت‌های هر یک از این 
۲ بازار، می‌تواند از شــکل‌گیری برداشــت‌های نادرســت و انتظارات 
غیرواقعی جلوگیری کند.در مجموع، عرضه بنزین ســوپر وارداتی را 
می‌توان گامی آزمایشــی در مسیر اســتفاده از سازوکارهای بازار در 
بخش سوخت دانست. موفقیت یا شکست این تجربه، نه در روزهای 
آغازین، بلکه در کیفیت اجرا، ســطح نظارت و نحوه توســعه تدریجی 
آن در ماه‌های آینده مشــخص خواهد شــد؛ مسیری که نیازمند رصد 

مستمر و اصلاح به‌موقع است.

 مدیر پالایشگاه پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی خبرداد:

رشد چشمگیر تولید محصولات جانبی 
پالایشگاه پنجم پارس جنوبی

 مدیر پالایشــگاه پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی از تزریق بیش 
از ۱۳.۳ میلیارد متر مکعب گاز شیرین به شبکه سراسری و رشد 
چشــمگیر تولید اتان، پروپان و بوتان در پالایشــگاه پنجم پارس 

جنوبی خبر داد.
 کامبیــز صفتــی عملکرد این مجتمــع در تولید گاز و محصولات 
جانبی در ۹ ماه امســال را مثبت ارزیابی کرد و افزود: در این بازه 
زمانــی، بیــش از ۱۳ میلیارد و ۳۳۰ میلیون متر مکعب گازطبیعی 
پس از شیرین‌ســازی به خط سراســری تزریق شده است که نقش 

مؤثری در تأمین پایدار انرژی کشور ایفا کرده است.
مدیر پالایشــگاه پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی با اشــاره به تولید 
ســایر محصولات راهبردی پالایشــگاه پنجم پارس جنوبی اظهار 
داشــت: در ۹ مــاه امســال، بیــش از ۱۴۶ هــزار و ۵۰۰ تن اتان، 
۴۴۸ هــزار تــن پروپــان، ۳۰۱ هزار تن بوتان و ۲۹ هزار و ۸۰۰ تن 
گوگرد دانه‌بندی‌شده در این پالایشگاه تولید شده است. همچنین 
تولید میعانات گازی به ۱۵ میلیون و ۸۰۰ هزار بشــکه رســیده که 
نشان‌دهنده بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های فرآیندی پالایشگاه 
است.وی با مقایسه عملکرد تولیدی این پالایشگاه با مدت مشابه 
پارسال تصریح کرد: تولید اتان ۴۰ درصد، پروپان ۲۹ درصد، بوتان 
۶۳ درصد و گوگرد ۲۶ درصد افزایش یافته است، رشدی معنادار 
که سهم قابل توجهی در تقویت زنجیره ارزش، افزایش درآمدهای 

ارزی و شکوفایی اقتصادی کشور داشته است.
صفتی مهم‌ترین دســتاوردهای پالایشگاه پنجم از ابتدای امسال 
تاکنون را برشمرد و گفت: حفظ تعهد تولید بدون ثبت هیچ‌گونه 
حادثه و توقف ناخواســته، انجام موفق تســت میدانی کاتالیســت 
معادل‌یابی‌شــده در واحد مرکاپتان‌زدایی، تکمیل ســاخت تانک 
ذخیره آب پشتیبان واحد ۱۲۵ و بهره‌برداری از ساختمان دوطبقه 
چک‌پوینت ایمنی از جمله اقدام‌های شــاخص این پالایشــگاه در 
مسیر ارتقای ایمنی، پایداری تولید و خودکفایی فنی بوده است.

مدیــر پالایشــگاه پنجم مجتمع گاز پــارس جنوبی گفت که 
ایــن پالایشــگاه بــا تکیه بر دانش فنــی متخصصان داخلی، 
برنامه‌ریزی دقیق عملیاتی و رعایت بالاترین اســتانداردهای 
ایمنــی، همچنــان به‌عنوان یکی از ارکان اصلی تامین انرژی 

کشور نقش‌آفرینی می‌کند.

 مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی از استقرار کامل 
سامانه‌های هوشمند اندازه‌گیری در نقاط تبادلی این 

مجتمع خبر داد.
 غلامعبــاس حســینی در بررســی آخریــن وضع 
ســامانه‌های هوشــمند اندازه‌گیری محصولات این 
مجتمــع در نقاط تبادلی با مشــتریان، با اشــاره به 
الزام‌های برنامه هفتم توســعه کشــور گفت: استقرار 
و بهره‌برداری از ســامانه‌های هوشمند اندازه‌گیری، 
یکــی از ارکان کلیدی تحقق شــفافیت، حکمرانی 

داده‌محــور و ارتقــای بهــره‌وری در زنجیره تولید و 
تحویل محصولات گازی کشــور اســت.مدیرعامل 
مجتمــع گاز پارس جنوبی افــزود: در این خصوص 
سامانه‌های هوشمند اندازه‌گیری گازشیرین تزریقی 
به خطوط سراسری گاز، اتان تحویلی به مجتمع‌های 
پتروشیمی، گاز مایع )ال‌پی‌جی( و میعانات گازی در 
کلیــه نقاط تبادلــی مجتمع گاز پارس جنوبی نصب 
و راه‌اندازی شــده و هم‌اکنــون در مدار بهره‌برداری 
قــرار دارنــد.وی با تاکید بر اهمیت دقت اندازه‌گیری 

در مبادلات انرژی تصریح کرد: این ســامانه‌ها با اتکا 
به فناوری‌های نوین اندازه‌گیری، ثبت و پایش برخط 
داده‌ها، نقش مؤثری در افزایش صحت محاســبات، 
کاهش اختلافات تجاری، صیانت از منافع ملی و ارتقای 
اعتماد متقابل میان تولیدکننده و مشــتریان داخلی 
و صادراتــی ایفا می‌کنند.حســینی گفت: به‌منظور 
تکمیل زیرســاخت‌ها و رفــع برخی محدودیت‌های 
فنــی و عملیاتی موجود، راهکارهای لازم پیش‌بینی 
شــده و برنامه‌های اصلاحی و توســعه‌ای با همکاری 

واحدهای تخصصی در دستور کار قرار گرفته است تا 
ســامانه‌ها به بالاترین سطح پایداری، دقت و انطباق 
با استانداردهای ملی و بین‌المللی برسند.وی با اشاره 
به ضرورت پایش مســتمر اجرای این برنامه‌ها افزود: 
برای اطمینان از حســن اجرای مصوبات و اســتمرار 
پیشــرفت پروژه‌ها، مقرر شــد نشست‌های ارزیابی و 
پایش هر شــش ماه یک‌بار با حضور مدیران ارشــد 
ســازمان و نمایندگان منطقــه ۶ اداره کل نظارت بر 

صادرات برگزار شود.

هوشمندسازی کامل اندازه‌گیری در نقاط تبادلی مجتمع پارس جنوبی

    خبر

 آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت 
اطلاع عموم آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
1-ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به نام عباس فاتحی کرجو فرزند محمد صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
1068/87 متر مربع پلاک شماره 639 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 6041 

مورخ 1351/2/7 دفتر 14 سنندج
2-ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به نام عباس فاتحی کرجو فرزند محمد صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
1839/46متر مربع پلاک شماره 640 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 6183 

مورخ 1345/7/23دفتر 16 سنندج
3-ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به نام عباس فاتحی کرجو فرزند محمد صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
2089/12 متر مربع پلاک شماره 641 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 6183 

مورخ 1345/7/23دفتر 16 سنندج
4-ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به نام عباس فاتحی کرجو فرزند محمد صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
1921/78 متر مربع پلاک شماره 642 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 6183 

مورخ 1345/7/23 دفتر 16 سنندج-م الف 9647
تاریخ انتشار نوبت اول:شنبه 1404/10/06  تاریخ انتشار نوبت دوم:یکشنبه 1404/10/21

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
با  می رساند،  محترم شرکت  کلیه سهامداران  اطلاع  به  بدین وسیله 

توجه به پایان اعتبار مصوبه مجمع عمومی عادی مربوط به انتخاب اعضای 
هیئت مدیره، جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت در ساعت 
14:00 روز سه شنبه مورخ 1404/10/25 در محل شرکت به نشانی: بین 

میدان سعدی و دانشگاه، پلاک 223 برگزار خواهد شد.
دستور جلسه:

انتخاب اعضای هیئت مدیره
انتخاب بازرس اصلی و بازرس علی البدل

می شود دعوت  ایشان  قانونی  نمایندگان  یا  محترم  سهامداران  کلیه   از 
 در جلسه مذکور حضور به هم رسانند.

مفقودی مدرک تحصیلی)نوبت سوم(
مدرک تحصیلی اینجانب سعید سیدی فرد فرزند منصور با کدملی ۴۲۷۰۵۰۰۹۵۶ 
در مقطع کارشناسی رشــته حسابداری صادره از دانشــگاه آزاد اسلامی به شماره 
 ۴۲۰۲۷ و تاریــخ ۰۷/۰۷/۱۳۹۹ مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد 
اصل مدرک را به آدرس زنجان – بلوار دانشجو – جاده اراضی پائین کوه – دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد زنجان تحویل دهد.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

روح الله رســت با کد ملی ۴۲۵۱۲۵۸۵۶۸ فرزند البــرز خودرو پژو رنگ نوک 
مدادی مدل ۱۳۷۷ شماره پلاک ۴۹ایران۹۷۱ج۳۶ شماره شاسی ۷۷۳۱۴۰۰۲ 
شــماره موتــور ۲۲۵۲۷۷۱۳۰۹۳ ســند به نام محمــد آریان فــر در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

گواهینامه پایه سه ، 

شهاب سلطانی با کد ملی ۰۰۱۹۷۲۲۲۹۱ فرزند مجتبی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

فراز دیبائی با کد ملــی ۲۷۴۲۲۰۹۱۲۳ فرزند ایرج در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت دانشجویی اینجانب فراز 
دیبائی به شماره دانشــجویی ۴۰۱۵۳۱۳۵۵ از دانشگاه علم و صنعت، مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

مهدی کیانی فلاورجانی با کد ملــی ۱۱۰۰۶۲۲۳۰۶ فرزند ابوالفضل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت بانکی و 

گواهینامه و کار سوخت خودرو در کیف کارتی مشکی بوده و گم شده
 

برگ سبز خودرو ، 

اسد فتح اللهی اســمرود با کد ملی ۱۶۳۹۱۳۹۴۶۱ فرزند باب اله خودرو پژو 
رنگ عنابی-متالیک مدل ۱۳۷۷ شماره پلاک ۱۵ایران۷۲۳م۴۶ شماره شاسی 
۷۷۳۰۰۰۸۷ شــماره موتور ۲۲۵۲۷۷۰۰۴۶۶ ســند به نام اســد فتح اللهی 
اسمرود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محســن الهی با کد ملــی ۰۰۸۱۶۵۲۹۹۲ فرزند کاظم موتورســیکلت پالس 
ان اس رنگ قرمز مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۱۷۸۵۳/۱۲۳ شــماره شاســی 
IRAMD۹۳۱۳WR۳۱۴۸۱۹ شماره موتور ۷۸۶۸۹ سند به نام محسن الهی 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 
فاضــل جــوادی ینگجه با کــد ملــی ۱۴۶۲۳۹۳۵۳۵ فرزند جــواد در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۹/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, رسید کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه  پایه  یک, مدارك بانكی ، 
امیرعلی قراگوزلی فرزند قربانعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۵ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 
ســاریه فتاحی با کــد ملــی ۳۸۴۰۳۴۴۱۱۵ فرزنــد محمدصالــح در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. گمشده از سمت 

میدان پژوهش تا دانشگاه بوعلی ، سمت بیمارستان فرشچیان و کافه ۱۰۰۱
 

کارت ملی هوشمند, کارت معافیت سربازی ، 
امیدرضــا کارگران بــا کد ملــی ۴۴۲۱۰۴۰۱۰۱ فرزند محمدرضــا در تاریخ 

۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

مرضیه میرشــکاری با کد ملی ۰۰۵۴۳۷۳۸۸۳ فرزند قاسم خودرو تیبا ۲ رنگ 
آبی روشــن متالیک مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۶۰ایران ۴۶۷ص۲۱ شماره شاسی 
NAs۸۲۱۱۰۰H۱۱۱۱۲۳۵ شماره موتور M۱۵۸۴۷۰۰۰۲ سند به نام مرضیه 
میرشکاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت سوخت هم همراه مدارک کارت خودرو و بیمه نامه

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

رامین مفاخری با کد ملی ۵۵۸۹۹۳۳۶۴۱ فرزند محمد شــریف خودرو پیکان 
وانت رنگ ســفید شیری _روغنی مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۸۷و۸۳۷ایران ۶۰ 
شماره شاسی NAAA۴۶AA۹۹G۰۶۲۲۷۵ شماره موتور ۱۱۴۸۷۰۹۸۸۷۳ 
ســند به نام رامین مفاخری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۳۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

محســن مرادپور بــا کــد ملــی ۰۰۸۳۶۱۹۸۲۸ فرزنــد محمــود در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

فربــد یعقوبــی حریری با کــد ملــی ۰۰۱۷۵۶۵۵۶۱ فرزند بیــژن در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت مجوز حمل سلاح کلت کمری برونینگ ۱۳تیر نیمه خودکار کالیبر ۹

شماره بدنه ۲۲۰۱۳۶ ساخت کشور بلژیک ، 

محمدرضا اســفندیار با کد ملــی ۶۵۹۹۹۷۸۹۶۷ فرزنــد یعقوبعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ، 

بهرام حسنی با کد ملی ۱۷۲۸۴۹۲۴۸۳ فرزند اسمعیل در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

محمدرضا اســکندری با کد ملی ۰۰۲۲۹۴۰۹۰۱ فرزند بهــرام خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل I۱۳۹۷ شــماره پلاک ۲۰ایران ۱۹۸ی۱۸ شــماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰J۱۱۱۸۱۲۶ شــماره موتور M۱۳۶۱۵۷۶۲۲ ســند به نام 
محمدرضا اسکندری در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور
 مجوز سلاح ، کارت حمل شوکر و افشانه فلفل -کارت شناسایی،

محمد احســان حســینی با کد ملی ۰۰۱۸۶۱۹۲۸۲ فرزند محمدرضا در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, رسید کارت ملی, گواهینامه موتور

کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ، 

علی اکبر تاجی با کد ملی ۰۷۹۰۴۸۰۵۰۶ فرزند برات در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

لاله ایرانشــاهی با کــد ملــی ۰۴۹۳۰۰۳۲۲۳ فرزنــد حیات الــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 گواهینامه پایه سه, چک, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت 

  سه فقره چک بانک صادرات به نام بهمن پورجلیلی
 به شماره های  ۰۹۲۰۴۰-۰۹۲۰۴۲-۰۹۲۰۴۳  وسه فقره چک متفرقه به نام مشتری،

بهمن پورجلیلی با کد ملی ۶۳۲۹۹۷۲۶۷۲ فرزند گودرز در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

حسین عاصمی با کد ملی ۲۰۶۲۹۱۳۹۱۵ فرزند حمید خودرو تیبا صندوقدار 
رنــگ نوک مدادی مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۸۲ ایران ۶۲۴ ص ۴۹ شــماره 
شاسی NAS۸۱۱۱۰۰F۵۸۵۱۲۹۸ شــماره موتور ۸۲۱۴۴۳۲ سند به نام 
حسین عاصمی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

شناسنامه ، 

فریــدون حقیقــی با کــد ملــی ۲۵۴۹۲۶۵۷۴۲ فرزنــد ســلمان در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 برگ سبز خودرو ، 

رامین ایمانی با کد ملی ۰۳۱۱۲۳۷۸۴۳ فرزند پاشــا خودرو پژو ۲۰۷ پاناروما 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۲۸د۶۴۵ایران۳۰ شــماره شاســی 
Naar۰۳fe۵nj۵۰۹۷۳۴ شماره موتور ۱۶۶b۰۰۶۴۰۶۴ سند به نام رامین 

ایمانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی ،

پیمان کریم لو با کد ملی ۰۰۶۴۶۳۱۸۲۶ فرزند عطااله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک تحصیلی اینجانب پیمان 
کریم لــو فرزند عطااله به شــماره ملی ۰۰۶۴۶۳۱۸۲۶ در مقطع کارشناســی 
رشــته عمران صادره از واحد دانشــگاهی آزاد اســلامی واحد پرند به شماره 
۵۹۹۶/۹۱۰۶/.ف و تاریخ ۰۲/۰۶/۹۱مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا 
می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اسلامی واحد پرند به نشانی تهران – 
کیلومتر ۳۲ اتوبان تهران ساوه- شهر پرند- بلوار باهنر- دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد پرند تحویل دهد.
 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

سحر ســلطانی اصل با کد ملی ۰۰۸۰۴۸۶۰۵۳ فرزند رحیم خودرو وانت رنگ 
سفید مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ۳۹و۷۷۲ایران۷۸ شماره شاسی ۳۰۵۲۱۵۹۴ 
شــماره موتور ۱۱۲۸۶۰۰۴۸۰۳ ســند به نام اخترســلطانی اصــل در تاریخ 
۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدارک خودرو 
وانت ســفیدمدل ۱۳۸۶ باپلاک شــهربانی ۳۹و۷۷۲/ایــران ۷۸به نام مالک 

اخترسلطانی اصل مفقودشده است . از درجه اعتبارساقط است
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بین الملل

کارت طلایی ترامپ بیش از آنکه یک برنامه مهاجرتی باشد، یک بیانیه سیاسی است؛ 
بیانیه‌ای که می‌گوید در آمریکایِ ترامپ، عدالت قابل مذاکره است و شهروندی قیمت 

دارد.
 دونالد ترامپ در دور دوم ریاست‌جمهوری خود بیش از هر زمان دیگری چهره واقعی 
نگاهش به سیاست، اقتصاد و انسان را آشکار کرده است. اگر در دوره اول، دیوار مرزی 
و شــعارهای تند ضد مهاجران نماد سیاســت مهاجرتی او بود، امروز »کارت طلایی 
ترامپ« به نماد مرحله جدیدی از همان تفکر تبدیل شــده اســت؛ مرحله‌ای که در آن، 
مهاجرت نه تهدید است و نه حق انسانی، بلکه کالایی لوکس است که تنها ثروتمندان 

اجازه خرید آن را دارند.
برنامه موسوم به »Trump Gold Card« با وعده اقامت سریع، مسیر شهروندی 
آسان و حتی مزایای مالیاتی، در ظاهر یک ابتکار اقتصادی معرفی می‌شود؛ اما در واقع، 
این طرح چیزی جز فروش رسمی اقامت آمریکا و نقض آشکار عدالت مهاجرتی نیست. 
ترامپ که سال‌ها مهاجران فقیر، پناه‌جویان و مردم کشورهای در حال توسعه را تحقیر 
کرده، اکنون همان سیســتم مهاجرتی را به حراج گذاشــته اســت؛ با این تفاوت که این 

بار، تنها یک معیار وجود دارد: پول.
بر اساس اعلام رسمی دولت ترامپ، کارت طلایی نوعی مسیر فوق‌سریع برای دریافت 
اقامت دائم قانونی آمریکا است که متقاضیان خارجی می‌توانند با پرداخت یک میلیون 
دلار به دولت آمریکا به‌همراه ۱۵ هزار دلار هزینه بررســی‌های امنیتی، از آن بهره‌مند 
شوند. وب‌سایت رسمی این طرح وعده می‌دهد که متقاضی پس از تأیید پیشینه امنیتی 
در »زمانی سریع« به وضعیت اقامت دائم دست خواهد یافت؛ وضعیتی که معمولاً سال‌ها 

انتظار، آزمون‌های دشوار و فرآیندهای پیچیده حقوقی می‌طلبد.
علاوه بر نسخه فردی، دولت ترامپ نسخه‌های گران‌تری نیز معرفی کرده است. شرکت‌ها 
می‌توانند با پرداخت دو میلیون دلار، کارت طلایی شرکتی برای کارکنان خارجی خود 
خریداری کنند و حتی آن را میان نیروهایشــان جابه‌جا کنند. نســخه پلاتینیوم نیز با 
قیمــت پنــج میلیون دلار، امتیازاتی فراتر از اقامت از جمله معافیت از مالیات بر درآمد 
خارجی را پیشنهاد می‌دهد. به این ترتیب، اقامت، اشتغال و حتی نظام مالیاتی آمریکا به 
بسته‌های قابل خرید تبدیل شده‌اند.یکی از مهم‌ترین عناصر گفتمان ترامپ در سال‌های 

گذشته، تأکید مداوم بر »صف مهاجرت« بوده است. او و حامیانش بارها مدعی شده‌اند 
که مهاجران غیرقانونی با »دور زدن صف«، حق شهروندان قانون‌مدار و مهاجران صبور 
را تضییع می‌کنند. این ادعا، نقش مهمی در تحریک خشــم طبقه کارگر سفیدپوســت 

آمریکا و تبدیل مهاجرت به یک مسئله امنیتی داشته است.
اما کارت طلایی ترامپ، دقیقاً همان صفی را که او از آن سخن می‌گفت، به‌طور رسمی 
بی‌اعتبار می‌کند. در این مدل، صف مهاجرت نه با تخصص، نه با نیاز بازار کار و نه حتی 
با پیوندهای انسانی، بلکه صرفاً با قدرت مالی شکسته می‌شود. فردی که سال‌ها منتظر 
روادید کاری یا خانوادگی مانده، حالا باید شاهد ورود کسانی باشد که تنها مزیت‌شان، 
توان پرداخت یک رقم هفت‌رقمی است. این نه یک استثنا، بلکه یک سیاست رسمی 

است؛ سیاستی که »دور زدن صف« را قانونی و حتی مطلوب جلوه می‌دهد.
بــرای اجــرای کارت طلایــی، دولت ترامپ تلاش کرده ایــن برنامه را ذیل روادیدهای 
EB-1 و EB-2 تعریف کند؛ روادیدهایی که در گذشته به نخبگان علمی، هنری و 
پژوهشی تعلق می‌گرفت و به‌دلیل سطح بالای معیارها، به »روادید انیشتین« شهرت 
داشــت. اســتدلال جدید دولت ترامپ این اســت که داشتن یک میلیون دلار نقد، خود 
نشانه‌ای از توانایی استثنایی فرد محسوب می‌شود.این تفسیر از نگاه کارشناسان حقوقی 
و وکلای مهاجرت، یک انحراف بنیادین از فلسفه قانون است. ثروت الزاماً حاصل نوآوری، 
دانــش یــا مهارت نیســت و می‌تواند نتیجه ارث، رانت یا حتــی فعالیت‌های غیرمولد 
باشد. جایگزین کردن معیار »توان پرداخت« به‌جای »توان تخصصی«، نه‌تنها عدالت 
مهاجرتی را تضعیف می‌کند، بلکه اعتبار نظام حقوقی آمریکا را نیز زیر ســوال می‌برد. 
در این چارچوب، استعداد دیگر در آزمایشگاه، دانشگاه یا صنعت شکل نمی‌گیرد؛ بلکه 

در حساب بانکی تعریف می‌شود.
کارت طلایی، یکی از آشــکارترین تناقض‌های گفتمان ترامپ را عیان می‌کند. او در 
سخنرانی‌های انتخاباتی، کشورهای مبدأ مهاجران فقیر را »کثیف« و »فاسد« می‌نامد 
و مهاجران را عامل جرم و ناامنی معرفی می‌کند، اما هم‌زمان، با آغوش باز از ثروتمندان 

خارجی استقبال می‌کند؛ حتی اگر هیچ پیوندی با جامعه آمریکا نداشته باشند.
این تناقض تصادفی نیســت. کســب‌وکارهای شخصی ترامپ سال‌هاست به نیروی کار 
مهاجر وابســته بوده‌اند و گزارش‌ها نشــان می‌دهد شرکت‌های وابسته به او برای صدها 

نیروی خارجی درخواست روادید داده‌اند. در منطق ترامپ مهاجر بد، مهاجر فقیر است؛ و 
مهاجر خوب، مهاجری است که پول بیاورد، بی‌سروصدا کار کند و مطالبه‌ای نداشته باشد.

یکی از ابعاد نگران‌کننده کارت طلایی، تمرکز آن بر منافع شرکت‌های بزرگ است. در 
این طرح، شرکت‌ها می‌توانند با پرداخت پول، نیروی کار خارجی خود را در آمریکا نگه 
دارند و بدون نگرانی از قوانین پیچیده مهاجرتی، از بازگشت آن‌ها به کشورشان جلوگیری 
کنند. این مسئله، عملًا نیروی کار مهاجر را به دارایی قابل انتقال شرکت‌ها تبدیل می‌کند.

در چنین ســاختاری، حقوق انســانی مهاجران در برابر منافع اقتصادی شــرکت‌ها به 
حاشــیه رانده می‌شــود. کارت طلایی نه برای ایجاد اشــتغال پایدار، بلکه برای کاهش 
هزینه‌های نیروی انســانی طراحی شــده است؛ مســیری که در آن، سود شرکت‌ها بر 

عدالت اجتماعی اولویت دارد.
برنامه EB-5 که از دهه ۱۹۹۰ وجود داشــته، به ســرمایه‌گذاران خارجی اجازه می‌داد 
در ازای ســرمایه‌گذاری در پروژه‌های مولد و ایجاد شــغل، اقامت دریافت کنند. این 
برنامه، هرچند انتقادهایی داشــت، اما هدف مشــخصی را دنبال می‌کرد: ایجاد اشتغال 
برای شــهروندان آمریکایی.کارت طلایی ترامپ اما چنین هدفی ندارد. پول پرداختی 
نه به پروژه‌های توســعه‌ای، بلکه به حســاب دولت واریز می‌شــود و هیچ تضمینی برای 
اشــتغال‌زایی وجود ندارد. مهم‌تر از آن، کارت طلایی با برند شــخصی ترامپ عرضه 
می‌شــود؛ چیزی شــبیه یک امتیاز ویژه که بیشتر به بلیت ویژه شهربازی شباهت دارد 

تا یک سیاست عمومی.
کارت طلایی ترامپ بیش از آنکه یک برنامه مهاجرتی باشد، یک بیانیه سیاسی است؛ 
بیانیه‌ای که می‌گوید در آمریکایِ ترامپ، عدالت قابل مذاکره است و شهروندی قیمت 
دارد. این طرح، نه‌تنها تناقض‌های عمیق گفتمان ضد مهاجرتی ترامپ را آشکار می‌کند، 
بلکه نشــان می‌دهد »رؤیای ادعای شــده آمریکایی« در حال تبدیل شــدن به کالایی 
لوکس برای ثروتمندان اســت.ترامپ صف مهاجرت را حفظ کرده اســت، اما نه برای 
همه. فقرا همچنان باید منتظر بمانند، نخبگان باید رقابت کنند و پناه‌جویان پشــت 
درها بمانند؛ اما ثروتمندان، می‌توانند صف را بخرند. این شاید برای افزایش درآمد دولت 
جذاب باشــد، اما برای جامعه‌ای که مدعی عدالت و برابری اســت، نشانه‌ای خطرناک و 

نگران‌کننده به شمار می‌رود.

»کارت طلایی ترامپ« 

وقتی رؤیای آمریکایی به مزایده گذاشته می‌شود

    خبر

ســال ۲۰۲۵ در حافظه سیاست جهانی نه به‌عنوان سال 
بحران‌های مقطعی، بلکه به منزله نقطه عطفی ثبت شــد 
که در آن، حقوق بین‌الملل از یک ســازوکار مهار قدرت 
به پوششــی برای »مصونیت عاملان کشتار« فروکاست. 
بازگشــت دونالد ترامپ به کاخ سفید، آن‌گونه که گاردین 
تحلیل می‌کند، شتاب‌دهنده فروپاشی نظمی بود که پس 
از جنگ جهانی دوم با وعده قانون، نهاد و مسئولیت‌پذیری 
شکل گرفته بود؛ نظمی که اکنون زیر ضرب سیاست زور، 

معامله و باج‌گیری، مشروعیت خود را از دست می‌دهد.
به گزارش برنا، پاتریک وینتور، دبیر دیپلماســی گاردین در 
این تحلیل آورده است: »جهان کهنه در حال مرگ است«، 
آنتونیو گرامشــی زمانی نوشت، »و جهان نو برای زاده‌شدن 
تقلا می‌کند.« این فیلسوف مارکسیست ایتالیایی می‌گفت 
در چنین دوره‌های بینابینی، »هر کنش، حتی کوچک‌ترین 

آن، می‌تواند وزنی سرنوشت‌ساز پیدا کند.«
در سال ۲۰۲۵، رهبران غربی به‌وضوح باور داشتند که خود 
و جهان درمیانه چنین دوره گذار تاریخی‌ای ایســتاده‌اند؛ 
دورانی که در آن، نظم روابط بین‌المللِ بناشده پس از جنگ 

جهانی دوم به یک‌باره از حرکت ایستاده است.
گرامشی در توصیف چنین دوران‌هایی نوشته بود: »پدیده‌های 
بیمارگونه از هر نوعی ســر برمی‌آورند.« و امروز، شــاید هیچ 
پدیده‌ای بیمارگون‌تر از بحران مشــروعیت شــبکه قوانین و 
قواعدی نباشــد که نظم بین‌المللی بر آنها اســتوار بود؛ نظمی 
که ایالات متحده در سال ۱۹۴۵ نقشی محوری در شکل‌گیری 
آن داشت. هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید از ویرانگری‌هایی که دونالد 
ترامپ قرار بود بر سر این نظم جهانی فرود آورد، بی‌خبر بوده 

است. چون نشانه‌های آن پدیدار شده بود.
دیدگاه ترامپیست‌ها برعلیه نظمی که آمریکا  � 

ساخت
مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا، در جلسه تأیید صلاحیت 
خود در سنای این کشور در ماه فوریه، با شفافیتی قابل‌توجه 
توضیح داد که چگونه ترامپ جهانی را که اسلافش ساخته 
بودند، به کناری نهاده اســت. او گفت: »نظم جهانی پس از 
جنگ نه تنها منســوخ شــده، بلکه اکنون به سلاحی علیه ما 
تبدیل شــده اســت؛ و همین ما را به نقطه‌ای رسانده که باید 
با بزرگ‌ترین خطر بی‌ثباتی ژئوپلیتیک و بحرانی نســلی در 

طول عمر هر فرد زنده امروز روبه‌رو شویم.«
به گفته روبیو، نظم بین‌المللی مبتنی بر قواعد باید کنار گذاشته 
می‌شــد، چراکه بر یک فرض نادرســت بنا شــده بود: این‌که 
سیاست خارجیِ معطوف به منافع بنیادین ملی می‌تواند جای 
خود را به سیاستی بدهد که در خدمت »نظم لیبرال جهانی« 
اســت؛ نظمی که در آن، همه ملت‌های جهان عضو جامعه‌ای 
دموکراتیک به رهبری غرب می‌شــوند و بشــریت قرار است 
هویت‌های ملی خود را کنار گذاشته و به »یک خانواده انسانی 
و شــهروندان جهان« بدل شــود. روبیو گفت: »این فقط یک 
خیال نبود؛ اکنون می‌دانیم که توهمی خطرناک بوده است.«

 »اول آمریکا« یا آشفتگی در سیاست ترامپ؟ � 
این ارزیابی در ســند جدید راهبرد امنیت ملی آمریکا نیز 

تکرار شد؛ سندی که از »محو فرهنگی اروپا« هشدار می‌دهد 
و بــر حمایــت از احزاب ملی‌گرا که بــه »ثبات راهبردی با 
روســیه« باور دارند، تأکید می‌کند. در این ســند آمده است 
که آمریکا دیگر قصد ندارد »مانند اطلس، کل نظم جهانی 

را بر دوش بکشد«.
روی کاغذ، این مواضع ممکن است تبیینی نسبتاً منسجم 
از »اول آمریــکا« بــه نظر برســند؛ اما در عمل، سیاســت 
خارجی ترامپ آشــفته و متناقض است. ایدئولوژی رسمی 
عــدم مداخله، بــا مداخلات پراکنده‌ای درهم‌آمیخته که به 
گونــه‌ای ناهماهنــگ، مفاهیمی از نظــم جهانی را با منافع 
ملــی آمریکا ترکیب می‌کند. در سیاســت خارجی ترامپ، 
هیچ خط ســیر مســتقیمی وجود ندارد؛ تنها گردونه‌ای از 
انفجار‌های نامرتبط که در آســمان شب پراکنده می‌شوند. 
همان‌طــور کــه دونالد ترامپ جونیور بــا افتخار می‌گوید، 
پدرش غیرقابل‌پیش‌بینی‌ترین سیاســتمدار جهان است. 
شــخصی‌بودن افراطی سیاست خارجی آمریکا، به متحدان 
سابق واشنگتن امیدی کاذب می‌دهد که شاید این گسست 

واقعی نباشد.
استفاده از زوربه جای نظم نهادی؛  � 

»دیپلماسی مافیایی« ایالات متحده
در میان این آشوب، یک هدف ثابت برای خشم ترامپ وجود 
داشــته است: محدودیت‌هایی که حقوق بین‌الملل تحمیل 
می‌کند و منظومه ارزشی آن که بر حاکمیت ملی و ممنوعیت 
استفاده از زور برای تغییر مرز‌ها استوار است. جای این نظم، 
ترامپ »قدرت عریان اجبار« را نشانده است؛ آنچه برخی آن را 
»دیپلماسی مافیایی« توصیف کرده‌اند، جایی که باج‌گیری، 

تهدید و معامله ابزار تغییرند.
آنچه گاردین می‌نویســد نمای جهانی بســیار پرشــماری 
دارد. ترامپ در جنگ اوکراین چه نقشــی ایفا می‌کند؟ آیا 
او واقعا چهره‌ای صلح‌طلب و مخالف کشــتار در یک جنگ 
مهم میان روســیه و اروپاســت یا بر اســاس استاندارد‌های 

کاربــردی میان اثرگذاری قــدرت ایالات متحده در مقابل 
مسکو حرکت می‌کند؟ گاردین می‌نویسد: در برابر انتخاب 
میــان بیرون‌راندن روســیه از اوکراین- کاری که آمریکا با 
مســلح‌کردن کافی کی‌یف، قطعاً توان انجامش را دارد - یا 
ایجاد رابطه‌ای ســودآور کــه در آن منابع عظیم اوکراین را 
شــود، ترامپ آشــکارا دومی را برمی‌گزیند. در این منطق، 
اوکرایــن بایــد هر بهایی بپردازد و هر رنجی را تحمل کند تا 
بقای اقتصاد ترامپی تضمین شود. برای اتحادیه اروپا و ناتو، 
این همان لحظه‌ای است که هر کنش می‌تواند برای آینده 

حاکمیت اروپا و منشور سازمان ملل تعیین‌کننده باشد.
دیپلماسی زور و جنایت جنگی � 

به گزارش برنا، گرچه گاردین اشــاره‌ای به مســئله ایران 
ندارد، اما به آســانی می‌توان دید که ترامپ با حمایت از 
جریان مافیای قدرت و ثروت در دنیا با حمله تاسیسات 
هســته‌ای ایران و نشــاندن دیپیلماسی مافیایی و زور به 
جای احترام به قوانین نهادی در حقوق بین‌الملل، تهران 
را به دیکته خواسته‌هایش فرامی‌خواند، نکته‌ای گاردین 
درمورد رفتار ترامپ با ونزوئلا نیز به آن اشاره دارد:همین 
نگاه به حاکمیت ونزوئلا نیز دیده می‌شــود؛ کشــوری با 
۳۰۳ میلیارد بشکه ذخایر نفتی، حدود یک‌پنجم ذخایر 
جهــان، کــه مانند گرینلند، کانادا و مکزیک، به طمع‌گاه 
نگاه ترامپ بدل شده است. وقتی در شبکه‌های اجتماعی 
هشدار داده شد که کشتن غیرنظامیان ونزوئلایی بدون 
رونــد قضایی - آن‌گونــه که آمریکا با بمباران قایق‌ها در 
کارائیــب و اقیانوس آرام انجــام داده - می‌تواند جنایت 
جنگی تلقی شــود، جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا، با وقاحتی تمام پاسخ داد: »اصلًا برام مهم نیست 
چــی صداش می‌کنید.« پنتاگون بعدتر مدعی شــد که 
طبق قانون آمریکا، منفجرکردن ملوانان کشتی‌شکسته 
در آب مجــاز بوده، چون آنها »رزمندگانی تهدیدکننده 

امنیت آمریکا« محسوب می‌شدند.

قواعد اقتصادی دنیا زیر ضرب  � 
معیار‌های استعماری

در همین حال، قواعد تجارت آزاد نیز در هم شکســته‌اند؛ 
ترامــپ از انــدازه عظیم بازار آمریکا نه تنها برای گرفتن پول 
از متحدان، بلکه برای تحمیل تغییرات در سیاست داخلی 
آنها اســتفاده می‌کند. جایگاه کشــور‌ها در کاخ سفید نه بر 
اساس معیار‌های عقلانی یا حتی دموکراتیک، بلکه بر مبنای 
رابطه شخصی رهبرانشان با ترامپ و حلقه حاکم اطراف او 

تعیین می‌شود؛ نظمی آشکارا پادشاهی.
عصر مصونیت چندش‌آور عاملان  � 

کشتار در دنیا
گاردین به نمایش صلح ترامپ درباره مسئله غزه و رفتار‌های 
رژیم صهونیستی اشاره می‌کند؛ جایی که ترامپ در همنوایی 
با اســرائیل دســت به کشــتار می‌زند. گاردین می‌نویسد: 
اشغال و بمباران غزه توسط اسرائیل - با همراهی یا سکوت 
همدســتانه قدرت‌های اروپایی- افزون بر خشــونت عریان 
خود، ادعای جهان‌شــمولی هنجار‌های بین‌المللی را عریان 
می‌کند. مجد الانصاری، مشاور سیاست خارجی نخست‌وزیر 
قطــر، می‌گوید: »ما در عصر مصونیت چندش‌آوری زندگی 
می‌کنیم که ما را صد‌ها ســال به عقب می‌برد. مدام امتیاز 
می‌دهیم، نه برای توقف تجاوز، بلکه برای این‌که از عاملانش 
بخواهیم کمتر بکشــند و کمتر ویران کنند. حتی دیگر از 
آنهــا نمی‌خواهیم به حقوق بین‌الملل احترام بگذارند؛ فقط 
می‌خواهیم کمی از فاصله صد مایلی‌شان با آن، عقب بیایند.«

این وضعیت با حمله‌ای آشکار به نهاد‌های حقوق بین‌الملل 
همراه شــده است؛ نهاد‌هایی که ســد راه قدرت عریان‌اند. 
نیکولا گیو، قاضی فرانســوی دیوان کیفری بین‌المللی، در 
گفت‌وگویی توضیح داده، تحریم‌های آمریکا چگونه زندگی 
روزمره‌اش را فلج کرده‌اند. همه حساب‌هایش در شرکت‌های 
آمریکایی بســته شــده و حتی رزرو هتلش در فرانســه لغو 
شــده است. تنش بی‌سابقه میان واشنگتن و دیوان کیفری 
بین‌المللی پس از آن بالا گرفت که قضات این دادگاه، از جمله 
نیکولا گیو، حکم بازداشــت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 

اسرائیل و یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل را صادر کردند.
نیکولا گیو برای پافشــاری بر اصول اولیه حقوق بشردوســتانه و 
ارزش جان غیرنظامیان فلســطینی، عملًا به دهه ۱۹۹۰ پرتاب 
شده است. بانک‌های اروپایی حساب‌هایش را بستند و شرکت‌ها 
از ارائه خدمات به او سر باز زدند. در همین حال، نهاد‌های اروپایی 

- حتی امضاکنندگان اساسنامه رم - سکوت اختیار کرده‌اند.
در حالــی کــه زبان حقوق بین‌الملل به گفتمان غالب افکار 
عمومی بدل شــده، ظرفیت آن برای مهار خشــونت رو به 
افول اســت. به تعبیر برخــی حقوقدانان، آنچه روزی وعده 
نظم می‌داد، امروز بیشتر به نمایش می‌ماند. مجد الانصاری 
پیش‌بینی می‌کند که جهان از »نظم« به »بی‌نظمی« گذار 
کرده است: »ما به هیچ نظامی نمی‌رویم. به جایی می‌رویم 
که هرکس توان ایجاد ویرانی داشته باشد، می‌تواند هر کاری 

بکند؛ چون کسی پاسخگو نخواهد بود.«

چگونه ترامپ »مصونیت عاملان کشتار« را جای حقوق بین‌الملل نشاند؟

تاکید رهبر انصارالله یمن بر مقابله با سال ۲۰۲۵؛ سال فروپاشی اعتبار نهاد‌های بین‌المللی
دشمنان در عرصه فرهنگی

رهبر انصارالله یمن طی سخنانی گفت: مقابله با دشمنان در سطوح 
فکــری و فرهنگــی و هویتــی یکی از مهمتریــن عرصه ها و میادین 

رویارویی با دشمنان است.
 عبدالملک الحوثی رهبر انصارالله یمن طی ســخنانی گفت: مقابله 
با دشــمنان در ســطوح فکری و فرهنگی و هویتی یکی از مهمترین 
عرصه ها و میادین رویارویی با دشــمنان اســت.وی تاکید کرد: اسلام 
آوردن مردم یمن و پذیرش آن به شیوه‌ای متمایز، یکی از بزرگترین 

و مهمترین تحولات تاریخی برای مردم یمن است.
رهبر انصارالله یمن در ادامه بیان کرد: متاسفانه جریان نفاق در درون 
امت اسلامی همواره تلاش می کند تا وابستگی ایمانی امت را به طور 
کلی تحریف کند. جریان منافق درون امت اسلامی، در پی آن است 
که آن را به امتی سرســپرده دشــمنانش و مطیع طاغوت و اســتکبار 
تبدیل کند.او رهایی از بند طاغوت و پایبندی کامل به خط مشــی 
الهی را از بارزترین شاخصه های وابستگی ایمانی دانست و گفت: یک 
جنگ هولناک، نرم، شیطانی و گمراه کننده وجود دارد که به دنبال 

این است که مسلمان را به سمتی خلاف هویتش سوق دهد.
رهبر انصارالله یمن بیان کرد: دنبال روی از مواضع و رویکردهای گمراه 
کنندگان و طاغوت موضوعی بسیار خطرناک است. قرآن کریم دروغ 

بودن ادعاهای منحرفان را آشکار ساخت.
وی ضمن تاکید بر جهاد در راه خدا افزود: جهاد وسیله ای برای حمایت 
امت اســامی و مســتضعفان در برابر قدرت های شرور و جنایتکاران 
است. از اهمیت جهاد در راه خدا واقف به عنوان معیار وابستگی ایمانی 
مخلصانه آگاهیم و نیاز به تثبیت و تحکیم آن در مفهوم درســت آن 

را درک می کنیم.
رهبر انصارالله یمن تاکید کرد: طاغوت زمانه یهودی و صهیونیزم بین 
الملل، آمریکا، اسرائیل و انگلیس و مزدورانش و سرسپرده های آنها 
هستند که خطرناکترین و ستمگرترین طاغوت در طول تاریخ هستند.

رهبر انصارالله یمن افزود: طاغوت زمانه انواع ظلم و مفاسد و جنایات 
و همه موارد خروج از فطرت و ارزش های انســانی و الهی را در خود 
دارد. طاغوت زمان امکاناتی در اختیار دارد که دیگر طاغوت ها در طول 
تاریخ نداشتند. طغوت عصر ما ابزار و امکاناتی دارد و به کار گرفته است 
که در تاریخ بشریت و در همه زمینه ها سابقه نداشته است. طاغوت 
زمانه به دنبال رواج فساد و رذایل در جوامع بشری است. طاغوت زمان 
ما در پی گســترش رذایل و فســاد اســت، آنها را به نمایش می‌گذارد 

و می‌کوشد آنها را به امری رایج در تمام جوامع بشری تبدیل کند.
رهبر انصارالله یمن افزود: طاغوت زمانه انواع ظلم و مفاسد و جنایات 
و همه موارد خروج از فطرت و ارزش های انســانی و الهی را در خود 
دارد. طاغوت زمان امکاناتی در اختیار دارد که دیگر طاغوت ها در طول 
تاریخ نداشتند. طغوت عصر ما ابزار و امکاناتی دارد و به کار گرفته است 
که در تاریخ بشریت و در همه زمینه ها سابقه نداشته است. طاغوت 
زمانه به دنبال رواج فساد و رذایل در جوامع بشری است. طاغوت زمان 
ما در پی گســترش رذایل و فســاد اســت، آنها را به نمایش می‌گذارد 

و می‌کوشد آنها را به امری رایج در تمام جوامع بشری تبدیل کند.
وی ضمن تاکید بر ضرورت پایبندی به هویت قرآنی تصریح کرد: امت 
اسلامی هنوز از داشته های امت اسلامی هراسان هستند و به دنبال 
نابودی آن هستند. جنگ دشمنان علیه جوامع بشری با هدف گمراه 
کردن و به فســاد کشــاندن آنها و تهی کردن آنها از انسانیت است. ما 
مسلمانان باید بدانیم که هدف قرار دادن هویت انسانی ما خطرناکترین 

نوع هدف قرار دادن است.

 توافق تایلند و کامبوج
 برای برقراری آتش‌بس

دولت‌هــای تایلنــد و کامبوج برای برقراری آتش‌بس با یکدیگر توافق 
کردند.

 منابع محلی اعلام کردند که دولت‌های تایلند و کامبوج، درباره آتش 
بس به توافق رسیده اند.

براساس گزارش رسانه‌های محلی، قرار است آتش بس بین تایلند و 
کامبوج، از روز شنبه )۲۷( دسامبر، اجرایی شود.

پیشــتر، وزارت دفاع تایلند اعلام کرده بود نشســت کمیته مرزی این 
کشور و کامبوج برای بررسی برقراری آتش‌بس بین دو کشور در روز 

شنبه )۲۷ دسامبر( برگزار خواهد شد.
وزارت دفاع تایلند اعلام کرده بود که مذاکرات با کامبوج در سطح 
دبیرخانه از ۲۴ تا ۲۶ دســامبر برقرار اســت.درگیری‌های مرزی 
تایلند و کامبوج، از ۷ دســامبر آغاز شــد. در ۸ دســامبر، نیروی 
هوایــی تایلند، زیرســاخت‌های نظامــی کامبوج را هدف قرار داد. 
هــر دو طــرف یکدیگر را به آغاز درگیری‌ها و حمله به غیرنظامیان 

متهم می‌کنند.

وال‌استریت‌ژورنال:

حلقه نزدیک به ترامپ خواهان بازگشت 
روسیه به اقتصاد جهانی است

یک رســانه آمریکایی نوشت: حلقه نزدیک به رئیس‌جمهوری این 
کشــور در کاخ ســفید، خواهان بازگشت روسیه به اقتصاد جهانی 

است.
 روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال در گزارشــی نوشت: حلقه 
نزدیــک بــه دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا، از جمله داماد او 
جرد کوشــنر و اســتیو ویتکاف فرستاده ویژه وی، بر این باورند که 
اگر روســیه دوباره در اقتصاد جهانی ادغام شــود، روابط میان این 

کشور و کشورهای اروپایی بهتر خواهد شد.
بر اساس این گزارش، حلقه نزدیک به ترامپ در کاخ سفید، روسیه 
را کشــوری دارای منابــع طبیعی عظیــم و فرصت‌های قابل‌توجه 
تجاری می‌دانند و معتقدند احیای روابط اقتصادی میان روسیه و 
کشــورهای غربی، نه‌تنها به عادی‌ســازی روابط بروکسل و کی‌یف 
با مسکو منجر می‌شود بلکه سود زیادی نیز نصیب سرمایه‌گذاران 
آمریکایی خواهد کرد.کنترل مناطقی در دونباس در کنار کنترل 
نیروگاه هســته‌ای زاپوریژیا از مســائل حل نشــده مذاکرات صلح 

اوکراین اعلام شده است.
باوجــود تلاش‌های آمریــکا و دیگر میانجی‌گران برای ایجاد صلح 
در اوکراین، کارشکنی برخی قدرت‌های اروپایی، رسیدن به صلح 

در این منطقه را دشوار کرده است.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

رئیس‌جمهوری روسیه گفت: رشد صنایع 
دفاعی روسیه، دستاوردی برای کل 

اقتصاد این کشور است.
 ولادیمیــر پوتیــن رئیس 
جمهوری روســیه در یک 
نشســت محلــی اعــام 
کــرد: شــیوه‌ها و ماهیت 
در  رزمــی  عملیات‌هــای 

چارچــوب »عملیات نظامی 
ویژه« روســیه در اوکراین به‌طور 

منظم در حال تغییر اســت و این روند 
به افزایش تجربیات و توانایی‌های رزمی ارتش 
کمک می‌کند.وی گفت: میزان تجهیز نیروها 
به ســاح‌ها و امکانات جدید، نســبت به سال 

۲۰۲۲، چندین برابر افزایش یافته و تدابیر 
حمایتی دولت، امکان رشد سریع 
شــرکت‌های صنایع دفاعی را 

فراهم کرده است.
رئیس جمهوری روســیه 
گفــت: از ســال ۲۰۲۲ 
تاکنــون، تولید تجهیزات 
زرهــی ۲.۲ برابــر، تولیــد 
هواپیماهای نظامی ۴.۶ برابر، 
تولید تســلیحات و مهمات بیش 
از ۲۲ برابر و تولید نفربرها و خودروهای 
زرهی ۳.۷ برابر افزایش یافته است.پوتین، رشد 
صنایع دفاعی روســیه را دستاوردی برای کل 

اقتصاد این کشور توصیف کرد.

 پوتین: حمایت دولت موجب رشد
 صنایع دفاعی روسیه شده است

جنبش حماس به رژیم صهیونیســتی درباره 
عواقب ادامه سیاست‌های تجاوزکارانه‌ 

این رژیم هشدار داد و تأکید کرد 
که این جنایت‌ها باعث امنیت 

برای اشغالگران نخواهد شد.
 جنبش مقاومت اســامی 
با  )حمــاس(  فلســطین 
صدور بیانیه ای به عملیات 

شــهرک  در  مقاومتــی 
صهیونیســت نشــین العفوله 

در ســرزمین های اشغالی واکنش 
نشان داد.در بیانیه حماس آمده است: عملیات 

العفوله بیانگر خشــم انباشــته شده مردمی و 
نتیجه جنایات روزانه اشغالگران صهیونیستی 

اســت.جنبش حماس تأکید کرد: ما به رژیم 
صهیونیســتی دربــاره عواقب ادامه 
تجاوزکارانــه‌  سیاســت‌های 
هشــدار می دهیــم و تأکید 
می‌کنیــم که این جنایات، 
امنیت را برای اشــغالگران 

به ارمغان نخواهد آورد.
جنبش حمــاس از مردم 
فلســطین تقاضــا کرد که 
وحــدت خــود را در مواجهه با 
اشغالگران تقویت کنند و از جامعه 
بین‌المللی هم خواست که مسئولیت خود را 
بپذیرد و سکوت خود را در قبال جنایان رژیم 

صهیونیستی بشکند.

 هشدار حماس به رژیم صهیونیستی
 درباره عواقب تداوم جنایات
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 از سوی بانک رفاه کارگران صورت گرفت؛

پرداخت بیش از 6.800 میلیارد ریال 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در آذر ماه 

سال جاری
جزئیات پرداخت تسهیلات ازدواج و تهیه جهیزیه از سوی بانک 

رفاه کارگران در آذر ماه سال جاری، اعلام شد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، باهدف تحکیم بنیان 
خانواده و کمک به تشــکیل آن و در راســتای ایفای نقش موثر در 
حوزه مســئولیت اجتماعی، بانک رفاه در آذر ماه ســال جاری بالغ 
بر 2.000 فقره تسهیلات ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ بیش از 

6.800 میلیارد ریال پرداخت کرده است. 
بانک رفاه کارگران از ابتدای سال جاری تا پایان آذر ماه، بیش از 
23.000 فقره تســهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به 

مبلغ حدود 80.000 میلیارد ریال پرداخت کرده است.

با توجه به نتایج کســب شده توســط نمایندگان کشور، 
فوتبال ایران در نزدیک‌ترین فاصله ممکن تا بازگشــت به 

سهمیه 2+1 در لیگ نخبگان آسیا است.
 ســهمیه فوتبــال ایران برای فصــل آینده رقابت‌های 

آســیایی، یعنی فصل ۲۰۲۶–۲۰۲۷ به‌طور کامل 
قطعی و نهایی شــده اســت. بر این اساس، ایران در 
لیگ نخبگان آســیا دارای یک ســهمیه مستقیم و 
یک ســهمیه پلی‌آف )۱+۱( خواهد بود و در سطح 

دوم لیگ قهرمانان آسیا نیز یک سهمیه مستقیم در 
اختیار خواهد داشت. بنابراین، تمام محاسبات، آمارها 

و رقابت‌هایی که در ادامه به آن‌ها پرداخته می‌شود، صرفاً 
مربوط به دو فصل بعد، یعنی فصل ۲۰۲۷–۲۰۲۸ اســت؛ فصلی 
که فوتبال ایران برای بازگشــت به ســهمیه ارزشمند ۲+۱ در لیگ 

نخبگان آسیا می‌جنگد.
با پایان کامل بازی‌های مرحله گروهی ســطح دوم لیگ قهرمانان 
آســیا، هر دو نماینده ایران، اســتقلال و ســپاهان، موفق شدند از 
گروه‌های خود صعود کنند. اســتقلال در دیدار پایانی با نمایشــی 
مقتدرانه، المحرق بحرین را با نتیجه ۳ بر صفر شکست داد و راهی 
مرحله یک‌هشتم نهایی شد؛ سپاهان نیز که صعودش از هفته‌های 
قبل قطعی شده بود، مرحله گروهی را با آرامش پشت سر گذاشت. 
در لیگ نخبگان آســیا نیز تراکتور تا این لحظه ۶ مســابقه انجام 
داده و صعودش به مرحله بعدی به‌طور کامل قطعی شده، هرچند 
هنــوز دو دیــدار دیگر در مرحله گروهی پیش‌رو دارد؛ دیدارهایی 
که می‌توانند نقش مهمی در افزایش امتیاز فوتبال ایران ایفا کنند.

طبق آخرین به‌روزرسانی جدول منطقه غرب آسیا، فوتبال ایران در 
فصل جاری به میانگین امتیاز ۱۱.۳۹۸ رسیده و مجموع امتیازات 
تجمیعی کشورمان عدد ۶۶.۷۴۵ را نشان می‌دهد؛ آماری که ایران 
را در رتبه ســوم غرب آســیا، بالاتر از قطر و پایین‌تر از عربســتان و 
امارات نگه داشته است. در این میان، تراکتور با عملکردی درخشان 
در لیگ نخبگان آسیا، با ۴ پیروزی و ۲ تساوی و کسب ۱۷ امتیاز، 
بیشترین سهم را در افزایش امتیاز ایران داشته است. سپاهان نیز 
با ۲ برد، یک تســاوی و یک شکســت در سطح دوم لیگ قهرمانان، 
۹.۸۶۲ امتیاز به مجموع ایران اضافه کرده و اســتقلال با ۲ برد، ۲ 

تساوی و ۲ شکست، ۷.۳۳۳ امتیاز به نام خود ثبت کرده است
نکته کلیدی اینجاست که هر سه نماینده ایران هنوز در مسابقات 
حضور دارند و صعود آن‌ها به مراحل حذفی، به معنای فرصت‌های 
بیشــتر برای جمع‌آوری امتیاز اســت. هر برد یا حتی تســاوی در 
مراحــل بالاتــر، با توجه به ضریب کامل فصل جاری )۱(، می‌تواند 
فاصله ایران با رقبا را افزایش دهد و مســیر بازگشــت به ســهمیه 
۲+۱ را هموارتــر کند. ایــن موضوع به‌ویژه درباره تراکتور اهمیت 
دارد؛ تیمــی کــه هنوز دو بازی گروهی دیگر در لیگ نخبگان دارد 

و می‌توانــد بــا نتایج مثبت، امتیاز ایران را باز هم بالاتر ببرد. ضمن 
اینکه ضرایب امتیازی در لیگ نخبگان آســیا بیشــتر از سطح دوم 

لیگ قهرمانان است.
در حال حاضر، رقابت اصلی فوتبال ایران نه با عربستان 
و نه با امارات اســت. عربســتان با ۱۱۶.۹۴۵ امتیاز 
فاصلــه‌ای دســت‌نیافتنی ایجاد کــرده و امارات 
نیــز بــا ۷۳.۰۰۳ امتیــاز عملًا فاصله خــود را با 
تعقیب‌کنندگان بیشــتر کرده اســت. نبرد واقعی 
ایران، با قطر اســت؛ تیمی که با امتیاز ۶۱.۹۱۸ در 
رتبه چهارم قرار دارد و حدود ۴.۸ امتیاز از ایران عقب‌تر 
است. این اختلاف اگرچه حاشیه امنی نسبی ایجاد کرده، 

اما هنوز به معنای پایان رقابت نیست.
در این میان، حذف یا ناکامی تیم‌های قطری در لیگ نخبگان آسیا 
می‌تواند بهترین خبر ممکن برای فوتبال ایران باشد. در حال حاضر 
و طبق جدول فعلی، السد و الغرافه در رتبه‌های نهم و دهم قرار دارند 
و جالب اینکه هر دو تیم در دو بازی باقیمانده خود باید با تراکتور 
و الاتحاد روبرو شــوند. بدون شــک پیروزی شاگردان اسکوچیچ و 
یا حداقل کســب مســاوی می‌تواند هم امتیاز ایران را افزایش دهد 

و هم رقیب مستقیم را از دور پیکارها کنار بزند.
هــر حذف زودهنگام نمایندگان قطر در مراحل گروهی یا حذفی، 
به‌طور مستقیم شانس ایران برای حفظ رتبه سوم و سهمیه ۱+۲ 
را افزایــش می‌دهــد؛ چرا که در مقابل، نمایندگان ایران همگی در 
مســیر صعــود قرار دارند و همچنان امــکان امتیازگیری دارند. به 
بیان ســاده‌تر، هرچه تراکتور، ســپاهان و استقلال جلوتر بروند و 
تیم‌های قطری زودتر کنار بروند، تراز این رقابت به ســود فوتبال 

ایران سنگین‌تر خواهد شد.
بر اســاس داده‌های تحلیلی منتشرشــده در سایت فوتی رنکینگز، 
فوتبال ایران در حال حاضر از وضعیت بسیار مطلوبی برای بازگشت 
به ســهمیه ۲+۱ در فصل ۲۰۲۷–۲۰۲۸ برخوردار اســت. اگرچه 
هنــوز بازی‌هــای مهمی در دو دیــدار دور گروهی لیگ نخبگان و 
مراحل حذفی هر دو تورنمنت باقی مانده و هیچ چیز به‌طور رسمی 
نهایی نشده، اما مسیر فعلی نشان می‌دهد که ایران پس از دو فصل 
افت ســهمیه )امســال و سال آینده(، حالا بیش از هر زمان دیگری 
به بازگشــت به جمع کشــورهای دارای دو سهمیه مستقیم و یک 

سهمیه پلی‌آف در لیگ نخبگان آسیا نزدیک شده است.
در مجموع، ادامه حضور ســه نماینده ایران در مراحل حذفی، در 
کنار لغزش احتمالی تیم‌های قطری، می‌تواند فصل آینده آسیایی 
را به نقطه عطفی برای فوتبال باشگاهی ایران تبدیل کند؛ فصلی 
که نه‌تنها سهمیه از دست‌رفته را بازمی‌گرداند، بلکه جایگاه ایران 
را بــار دیگــر به‌عنوان یکی از قدرت‌های اصلی غرب آســیا تثبیت 

خواهد کرد.

در صورت تداوم نتایج مثبت و البته برای دو فصل بعد؛

احیای سهمیه 2+1 با تلاش تراکتور، استقلال و سپاهان

    خبر    خبر

۱۶ تیم مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا

  استقلال و سپاهان حریف 
کدام تیم می‌شوند؟

تیم‌های حاضر در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲ با 
پایان مرحله گروهی مشخص شدند.

 سرنوشــت ۱۶ تیم‌ راه یافته به دور یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان 
آســیا ۲ در تاریخ سه‌شــنبه، ۹ دی در قرعه‌کشی که در مقر AFC در 
مالزی برگزار می‌شود، مشخص خواهد شد. رقابت‌های دور یک هشتم 

نهایی در بهمن و اسفند به صورت رفت و برگشت برگزار می‌شود.
اســتقلال و ســپاهان به عنوان نمایندگان ایران به مرحله یک هشتم 
نهایی صعود کردند. حریف اســتقلال در این مرحله یکی از ســه تیم 
الحسین اردن، النصر عربستان یا الاهلی قطر و حریف سپاهان از میان 

الوصل امارات، النصر عربستان یا الاهلی قطر خواهد بود.
تیم الوصل امارات با ۱۴ امتیاز در صدر گروه A قرار گرفت. استقلال 
ایران نیز روز چهارشــنبه با نتیجه ۳ بر ۰ المحرق را شکســت داد و با 

هشت امتیاز به کار خود پایان داد.
گروه B که رقابت تنگاتنگی با هم داشتند، با صعود تیم‌های الاهلی 

قطر )۱۰ امتیاز( و آرکاداغ ترکمنستان )۷ امتیاز( به پایان رسید.
تیم الحسین اردن با دو امتیاز اختلاف نسبت به تیم سپاهان ایران، 
به عنوان صدرنشــین به مرحله حذفی راه یافت و هر دو تیم از گروه 

C صعود کردند.
تیم النصر عربستان با نتیجه ۵ بر یک الزورا عراق را شکست داد تا با 
شش برد کامل به چالش گروه D خود پایان دهد. با این حال، الزوراء 
عراق به دلیل تفاضل گل، بالاتر از استقلال تاجیکستان، جواز صعود 

به مرحله حذفی را کسب کرد.
دو هفته پیش ترکیب تیم‌های منطقه شــرق مشــخص شــد و تیم 
مک‌آرتور استرالیا با ۱۳ امتیاز در صدر گروه E قرار گرفت و تیم کنگ 

آن هانوی ویتنام با پنج امتیاز اختلاف در جایگاه دوم قرار گرفت.
گامبا اوزاکا ژاپن در گروه F با شــش برد عملکرد بی‌نقصی داشــت و 

راچابوری تایلند به عنوان تیم دوم صعود کرد.
پرسیب باندونگ اندونزی با ۱۳ امتیاز و سه امتیاز بیشتر از بانکوک 

یونایتد تایلند، صدرنشین گروه G شد.
تامپینس روورز ســنگاپور با ۱۶ امتیاز و ســه امتیاز بیشتر از پوهانگ 

استیلرز کره جنوبی، صدرنشین گروه H شد. 

آقای رکوردها در جام‌های جهانی
آقای گل تمام ادوار جام جهانی، دارنده بیشترین پیروزی، بیشترین مدال و 

بیشترین برد در جام جهانی کسی نیست جز میرو کلوزه.
میروسلاو کلوزه از چند جهت رکورددار جام جهانی است. او در جام جهانی 
برزیل شــانزدهمین گلش در این رقابت‌ها را در پیروزی هفت بر یک مقابل 
برزیل در نیمه‌نهایی به ثمر رســاند و رکورددار گلزنی در این مســابقات شد. 
سپس مانشافت آرژانتین را شکست داد تا کلوزه چهارمین مدال جام جهانی 
خود را پس از مدال نقره ۲۰۰۲ و مدال‌های برنز ۲۰۰۶ و ۲۰۱۰ به دست آورد.

بازگشت مغضوبان ساپینتو به تمرین استقلال
 رامین رضاییان و ابوالفضل جلالی، دو بازیکن تیم فوتبال استقلال که 
به‌صورت موقت از فهرست دیدار برابر المحرق بحرین کنار گذاشته 
شده بودند، روز 5 شنبه  در کمپ زنده‌یاد ناصر حجازی حاضر شدند 

و در تمرین تیم شرکت کردند.
رضاییــان و جلالــی در دیدار اســتقلال مقابل المحرق بحرین که با 
پیروزی ســه بر صفر آبی‌پوشــان همراه بود، در فهرســت تیم حضور 

نداشتند و به‌جای سفر به منامه در تهران ماندند.
این تصمیم با واکنش‌های زیادی همراه شــد و برخی معتقد بودند 
ســرمربی اســتقلال به‌دلیل آماده نبودن این دو بازیکن از نظر فنی و 

بدنی، آنها را از فهرست مسابقه کنار گذاشته است.
تیم فوتبال اســتقلال با پیروزی ارزشــمند سه بر صفر برابر المحرق 
بحرین، صعود خود به مرحله بعدی لیگ نخبگان آسیا را قطعی کرد 

و بلافاصله پس از این دیدار به ایران بازگشت.
تمرین ریکاوری آبی‌پوشــان دیروز در کمپ زنده‌یاد ناصر حجازی 
برگزار شــد و رامین رضاییان و ابوالفضل جلالی که به‌صورت موقت 
از فهرست دیدار با المحرق کنار گذاشته شده بودند، در این تمرین 

حضور یافتند و زیر نظر کادرفنی به تمرین پرداختند.

تاکید اوسمار بر نخواستن؛دردسر جدید 
مدافع گرانقیمت برای پرسپولیس

مدافع خارجی تیم فوتبال پرسپولیس به طور قطعی در نیم فصل از 
جمع بازیکنان این تیم جدا می شود.

 سرژ اوریه مدافع پرسپولیس در نقل و انتقالات زمستانی به عنوان یکی 
از گران قیمت‌ترین بازیکنان فوتبال ایران به جمع سرخپوشان پیوست 
تا برای این تیم بازی کند اما ابتلای او به بیماری هپاتیت و بالا بودن 
احتمال ســرایت این بیماری باعث شــد تا نزدیک به ۲ ماه از میادین 
دور باشــد. او ســپس دچار مصدومیت شد تا در دور رفت رقابت‌های 

لیگ برتر کمترین میزان حضور را در دفاع راست داشته باشد.
اوریــه در رختکن پرســپولیس نیز نتوانســت ارتبــاط خوبی با هم 
تیمی‌هایــش بگیــرد تا اوســمار ویه را با توجه بــه عدم اطمینان به 

عملکرد فنی او تصمیم به قرار دادنش در لیست خروج بگیرد.
ویه را با وجود آگاهی از مبلغ نزدیک به ۵۸۰ هزار دلار غرامت ناشی 
از فسخ قرارداد اوریه اعلام کرده است حاضر به نگه داشتن او نیست 

و باشگاه فکری به حال جدایی این بازیکن کند.
از این رو باشگاه پرسپولیس ناگزیر به این جدایی است تا جا برای ورود 
بازیکنان جدید باز شود و پرسپولیس نیز تمام سهمیه‌های خارجی 

فصل آینده خود را اینگونه حفظ کند.
اوریه پس از تعطیلات کریسمس به تهران باز می‌گردد تا بر سر 
اقاله قرارداد خود با باشگاه پرسپولیس به توافق برسد.شایان ذکر 
اســت اوریه همچون بازی‌های گذشته در ترکیب پرسپولیس 
مقابل مس رفسنجان در روز جمعه از هفته پانزدهم لیگ برتر 

قرار ندارد.

پول و آتیه

 در همایش مسئولیت‌های اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی

بانک سپه موفق به دریافت نشان حامی 
مدرسه‌سازی ایران شد

در همایش »مسئولیت‌های اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی« سازمان 
نوسازی و تجهیز مدارس کشور، بانک سپه به پاس نقش‌آفرینی موثر 
در توسعه عدالت آموزشی موفق به دریافت نشان حامی مدرسه‌سازی 

ایران و لوح سپاس شد.
به گزارش  پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، در همایش »مسئولیت‌های 
اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی« ، که دوشــنبه یکم دی ماه با حضور 
جمعی از مسئولین وزارت آموزش و پرورش، مدیران سازمان نوسازی 
و تجهیز مدارس کشــور، خیرین مدرســه ساز و بنگاه‌های اقتصادی 
حامی مدرسه‌ســازی در مرکز همایش‌های بین‌المللی ایران برگزار 
شــد، نشان حامی مدرسه‌سازی به دکتر خسرو فرحی رئیس هیات 

مدیره بانک سپه اهدا شد.
دکتر فرحی در این مراســم با اشــاره به اقدامات بانک ســپه در حوزه 
مسئولیت‌های اجتماعی و اقدامات عام‌المنفعه، اظهار داشت: این بانک 
طی دو سال اخیر در راستای پویش » به سازِ مدرسه بساز مدرسه«106 
مدرسه در اقصی نقاط کشور احداث کرده و در تلاش است تا به منظور 
تحقق هرچه بیشتر عدالت آموزشی و تقویت زیرساخت‌های آموزشی 

کشور این مسیر را با قوت و قدرت ادامه دهد.

طرح »اتصال«؛ مدلی نوین برای پیوند 
کسب‌وکارهای خرد با زنجیره ارزش تولید 

در بانک توسعه تعاون
طرح »اتصال« به‌عنوان یکی از رویکردهای نوین در سیاست‌گذاری حوزه تعاون 
و اشتغال، با هدف پیوند دادن کسب‌وکارهای خرد، خانگی و تعاونی‌های محلی 
به زنجیره‌های ارزش صنایع بالادستی طراحی و در حال اجراست؛ طرحی که 
تمرکز اصلی آن، عبور از تولید پراکنده و کم‌بازده و حرکت به ســمت تولید 
سازمان‌یافته، ارزش‌آفرین و پایدار است.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه 
تعاون؛ این طرح که با راهبری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مشــارکت 
بانک توســعه تعاون در حال پیشــبرد اســت، تلاش دارد با اتصال حلقه‌های 
مختلف تولید ـ از تأمین نهاده و کشــت تا فرآوری، بســته‌بندی و بازار فروش 
ـ ســهم تولیدکنندگان خرد از ارزش افزوده را افزایش داده و ریســک فعالیت 
اقتصادی آن‌ها را کاهش دهد.هدف اصلی طرح اتصال، توانمندسازی اقتصادی 
کســب‌وکارهای خرد و تعاونی‌ها از طریق ادغام آن‌ها در زنجیره‌های ارزش و 
ایجاد مدل‌های پایدار تأمین مالی و بازار است. این طرح به‌ویژه در مناطق کمتر 
برخوردار، با رویکرد کاهش شکاف‌های اجتماعی و اقتصادی، به دنبال جلوگیری 
از خام‌فروشــی، افزایش بهره‌وری منابع، ایجاد اشــتغال پایدار و جلوگیری از 
مهاجرت نیروی کار محلی اســت.در حوزه کشــاورزی، طرح اتصال بر اصلاح 
الگوی کشت، جایگزینی محصولات کم‌آب‌بر، توسعه کشت قراردادی و ایجاد 
صنایع تبدیلی تأکید دارد؛ رویکردی که نمونه‌های آن در اســتان سیســتان و 
بلوچســتان و شهرســتان‌هایی مانند دلگان و قصرقند با تمرکز بر محصولاتی 

نظیر حنا، خرما، انبه و گیاهان دارویی در حال بررسی و اجراست.

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه :‌ مدیر شعب 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان مرکزی گفت: 

بانک مهر ایران در این اســتان مرکزی رتبه نخست 
سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز را کسب 

کرده و با سرانه هشت نفر نیروی انسانی در 
هر شعبه، خدمات به ۲۲ میلیون مشتری 
در کشــور ارائه می‌دهد که رکوردی 
بی‌ســابقه در صنعت بانکی محسوب 

می‌شود. 
علی‌اصغــر کائیدی افــزود: این بانک در یک 

ســال گذشــته با پرداخت بیش از ۲ هزار فقره 
تســهیلات تکلیفی در حوزه فرزند، ازدواج و اشتغال، 

نسبت مطالبات غیرجاری خود را به سطح کم‌نظیر ۲۹ صدم 
درصد رسانده است. 

وی افزود: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در کنار مأموریت اصلی 
خود در بخش تسهیلات تکلیفی نیز عملکرد مطلوبی داشته و 
توانسته نیازهای متقاضیان در بخش‌های مختلف را پاسخ دهد. 
وی با اشــاره به تســهیلات تکلیفی گفت: از ۲۲ آذر ۱۴۰۳ تا 
۲۲ آذر ۱۴۰۴، بانک مهر ایران استان مرکزی یک‌هزار و ۱۲۰ 
فقره تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری به ارزش ۹۲۱ میلیارد 
ریال و ۲۷۹ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به ارزش ۹۲۳ 

میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرده است. 
مدیر شعب استان مرکزی افزود: در بخش اشتغال‌زایی نیز از 
ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه، تعداد ۷۸۴ فقره تسهیلات 
قرض‌الحســنه اشــتغال به مبلغ یک‌هزار و ۶ میلیارد ریال به 

معرفی‌شدگان نهادهای متولی پرداخت شده است. 
کائیدی در خصوص وضعیت مطالبات غیرجاری بانک عنوان 
کرد: نســبت مطالبــات غیرجاری بانک در اســتان در پایان 

آبان‌مــاه ۱۴۰۴ رقــم ۲۹ صــدم درصد بود که در مقایســه با 
شــبکه بانکی کشور و حتی استانداردهای جهانی، عملکردی 
مطلوب و کم‌نظیر محسوب می‌شود و باید توجه داشت این 
موفقیت حاصل نرخ حداکثری ۴ درصد تسهیلات، 
اعتبارســنجی دقیق و رعایت بهداشت اعتباری 

با بهره‌گیری از هوش مصنوعی است. 
وی ادامــه داد: رونــد پرداخت تســهیلات، 
بر اســاس رتبه‌های اعتباری مشــتریان از 
ابزارهایــی مانند ســفته الکترونیکی و چک 
دیجیتال اســتفاده می‌شــود که ضمن حفظ 
کرامت مشــتری، حداقل مراجعــه و کمترین 

میزان درگیری برای متقاضیان ایجاد شود. 
مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران استان مرکزی با اشاره 
به مســئولیت‌های اجتماعی بانک اظهار کرد: جرایم ناشــی از 
دیرکرد پرداخت اقســاط در قالب مسئولیت اجتماعی هزینه 
می‌شود، در همین راستا، بانک در سال جاری اقدام به ساخت 
یک خانه بهداشت در روستای قزلیجه از توابع اراک و یک مدرسه 
سه‌کلاسه در روستای کمرآب خنداب کرده است که تا پایان 
ســال به بهره‌برداری خواهد رسید، همچنین بازسازی پل در 
روستای سیان علیا و اهدای پک لوازم‌التحریر به دانش‌آموزان 

خمین از دیگر اقدامات اجتماعی بانک است. 
کائیدی با تأکید بر اهمیت نســبت کفایت ســرمایه بیان کرد: 
حداقل نسبت کفایت سرمایه ابلاغی بانک مرکزی هشت درصد 
است، در حالی‌که بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با ۹.۲ درصد 

توانسته این شاخص را بالاتر از استاندارد محقق کند. 
وی افزود: مجموع تسهیلات پرداختی بانک در استان طی یک 
ســال گذشــته به بیش از ۱۱۴ هزار میلیارد ریال رسیده است 

که رکوردی کم‌نظیر محسوب می‌شود. 

 بانک مهر ایران رتبه نخست
 سپرده های قرض الحسنه در استان مرکزی را دارد    

    خبر

 کارکنان بانک صادرات ایران، لبخند آزادی 
را به ۱۵ زندانی استان فارس هدیه کردند

کارکنان نیکوکار بانک صادرات ایران در اســتان فارس با مشــارکت 
در اقدامی انسان‌دوســتانه، زمینه آزادی ۱۵ زندانی جرائم غیرعمد 
را فراهم کردند و از ابتدای ســال تاکنون، شــمار زندانیان آزادشده با 

کمک کارکنان بانک صادرات ایران به ۱۷۳ نفر رسید.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این اقدام خیرخواهانه 
همزمان با آغاز ماه مبارک رجب، شب یلدا و در آستانه سالروز ولادت 
باسعادت امام محمدباقر علیه‌السلام و با مشارکت داوطلبانه کارکنان 
مدیریت شــعب بانک صادرات ایران در اســتان فارس به ثمر نشست 
و ۱۵ زندانــی جرائــم غیرعمــد و مالی پس از طی مراحل قانونی، به 

کانون گرم خانواده بازگشتند.
بر اساس این گزارش، کارکنان بانک صادرات ایران در استان فارس 
در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی و تعهد اخلاقی خود، با اهدای 
کمک‌های نقدی و بخشی از مزایا، نقش مؤثری در تأمین بدهی‌های 
قضایی زندانیان جرائم غیرعمد ایفا کردند. این حرکت ارزشــمند، 
افزون بر بازگرداندن زندانیان به آغوش خانواده، گامی مؤثر در کاهش 
جمعیت کیفری زندان‌ها و پیشگیری از پیامدهای منفی اجتماعی و 

خانوادگی ناشی از حبس سرپرستان خانوار به شمار می‌رود.
گفتنی است کارکنان خیرخواه بانک صادرات ایران در استان فارس 
با تداوم این رویکرد انسان‌دوســتانه، از گذشته تاکنون زمینه آزادی 

۲۸ زندانی جرائم غیرعمد را فراهم کرده‌اند.
کارکنان نوع‌دوســت و نیکوکار بانک صادرات ایران، از ابتدای ســال 
۱۴۰۴ تاکنون و با اتکا به مشارکت داوطلبانه و کمک‌های نقدی در 
سراســر کشــور، زمینه آزادی 173 نفر از زندانیان جرائم غیرعمد را 
فراهم کرده‌اند و و این حرکت مؤمنانه همچنان با جدیت ادامه دارد.

.انعقاد تفاهمنامه همکاری بانک تجارت با 
شرکت بورس انرژی ایران

تفاهمنامه همکاری مشــترک بانک تجارت و شــرکت بورس 
انرژی ایران در راســتای ارتقای سطح همکاری‌های راهبردی 
و با هدف ایجاد هم‌افزایی بین شــبکه بانکی و بازار ســرمایه 
منعقد شــد. به‌موجب این تفاهمنامه که عصر سه‌شــنبه دوم 
دی مــاه به امضای دکتر هــادی اخلاقی فیض‌آثار مدیرعامل 
بانک تجارت و دکتر محمد نظیفی مدیرعامل شــرکت بورس 
انرژی ایران رسید، گامی بلند در راستای توسعه خدمات مالی 
تــوام با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بورس انرژی در اقتصاد ملی 
برداشــته شد.موضوع و اهداف راهبردی این تفاهم‌نامه شامل 
پذیرش نیروگاه‌های تامین مالی شــده توســط بانک تجارت 
در بورس انرژی، تســهیل و تســریع در تامین مالی واحدهای 
راهبردی پالایشگاهی و پتروشیمی کشور، برگزاری کارگاه‌های 
تخصصی برای آشنایی مشتریان صنعتی بانک با بازارهای نوین 
بــورس و تعامل با مجموعه‌های دانش‌بنیان نظیر تکنوتجارت 

در حوزه‌های بانکداری غیرمتمرکز است.

    خبر



7‏شنبه 6 دی 1404 | شماره 4095 عصر رسانه
روزنامه صبح ایران

اخبار استان‌ها

جلسه مشترک مدیر عامل شرکت عمران، با 
مدیران باشگاه فوتبال آلومینیوم اراک

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه :‌مشترک مدیر عامل 
شــرکت عمران، با مدیران باشگاه فوتبال آلومینیوم اراک برگزارشد.

جلســه‌ای با حضور دکتر حیدری تفرشــی مدیرعامل شرکت، دکتر 
رجاییان مدیرعامل باشــگاه آلومینیــوم اراک، کبریتی مدیر روابط 
عمومی شــرکت عمران، اعضای هیأت مدیره باشــگاه و مدیر مالی 

باشگاه در دفتر مدیرعامل شرکت برگزار شد. 
هدف از این اقدام بزرگ فرهنگی، ورزشی، ایجاد فضای مناسب برای 
تمرینات و آماده‌سازی تیم‌ها جهت حضور در مسابقات کشوری در 

شهر جدید امیرکبیر عنوان شد.
 این تصمیم گامی مهم در جهت ارتقای جایگاه فرهنگب، ورزشــی 
باشگاه و فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم برای موفقیت در عرصه‌های 

ملی خواهد بود و افتخاری برای شهر جدید امیرکبیر

ارتباط بی‌واسطه شهروندان با شهردار 
اندیشه  در راستای نهضت پاسخگویی

شهراندیشه-خبرنگارعصررســانه:  مهنــدس بهروز كاويانی 
شــهردار انديشه در راســتای برنامه‌های منسجم مديريت شهری، 
بدون واســطه با شــهروندان ديدار و گفت‌وگو كرد. در اين نشســت، 
درخواســت‌ها، مشــكلات شهری و ارزيابی ميزان اثربخشی خدمات 
شــهری به‌طور مســتقيم از سوی شــهروندان مطرح و مورد بررسی 

قرار گرفت.
در ادامه جلسه، شهروندان مجموعه‌ای از موضوعات مرتبط با خدمات 
شــهری، طرح‌های عمرانی، مسائل ترافكيی، بهسازی محيط و امور 
اجتماعی را مطرح كردند. و شــهردار پس از بررســی دقيق اين موارد 
دستور رسيدگی جامع و زمان‌بندی‌شده را به معاونت‌ها و واحدهای 
مربوطه صادر كرد و بر لزوم پاســخ‌گويی شــفاف، مستمر و مبتنی بر 

نتيجه تأيكد نمود.
كاويانی با اشاره به اينكه تعامل مستقيم با مردم يکی از اولويت‌های 
ارتقای كارآمدی مجموعه مديريت شهری است اعلام كرد اين ديدارها 
به‌صورت منظم ادامه خواهد يافت و گزارش پيشرفت اقدامات نيز در 

اختيار شهروندان قرار خواهد گرفت.

 ارتقا زیرساخت های اینترنت مخابرات
 در مرکز تلفن کامیاران

سنندج-خبرنگارعصررســانه: با اجرای پروژه ارتقا زیرساخت 
های اینترنت پرسرعت مخابرات در مرکز تلفن کامیاران شرایط ارائه 

سرویس VDSL فراهم شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه کردســتان، در اجرای این 

عملیات ،برگردان پورت VDSL48 در این مرکز انجام شد.
این خبر می افزاید: توســعه ۱۶ پورت VDSL از دیگر اقدامات انجام 

شده در این عملیات است.
این خبر می افزاید: ۱۷۶ پورت ADSL منصوبه قبل از توسعه در این 

مرکز وجود دارد که ۱۵۴ پورت آن واگذار شده است.

ارتقا زیرساخت اینترنت پرسرعت مخابرات 
در مرکز قروچای از توابع شهرستان 

دهگلان
سنندج-خبرنگارعصررســانه:با هدف بهبود عملکرد و سرعت 
 Adsl سرویس اینترنت در مرکز قروچای زیرساخت های این مرکز از

به Vdsl ارتقا و برگردان شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه کردســتان در این پروژه 
با برگردان زیرســاخت ســرویس ADSL به VDSL ظرفیت ســازی 

۲۵۶پورت VDSL انجام شد.
براســاس این خبر Uplink سیســتم DSLAM5818 از طریق فیبر به 
سوئیچ سیسکو۲۹۶۰ منصوبه جهت تجمیع در محل بر روی بستر 

قبلی برقرار شد.
ایــن خبــر می افزاید: در روند تغییر تکنولوژی درمرکز قروچای، ۶۴ 

پورت ADSL به قوت خود و بدون تغییر فعال است.
این خبر اعلام می دارد: در حال حاضر مجموعا ۲۴۶ پورت اینترنت 
ADSL و VDSL به ساکنین محدوده مرکز قروچای واگذار شده است.

فعالیت ۹ مرکز آموزش از راه دور برای 
۸۰۰ دانش‌آموز در استان سمنان

سمنان-خبرنگارعصررسانه:مدیرکل آمــوزش و پرورش استان 
ســمنان از فعالیت ۹ مرکز آموزش از راه دور در این اســتان خبر داد 
و گفت: این مراکز حدود ۸۰۰ دانش‌آموز را تحت پوشــش آموزشــی 

قرار داده‌اند.
 قاسم شریفی بعد از ظهر چهارشنبه در نشست هم‌اندیشی مؤسسان 
و مدیران مدارس آموزش از راه‌دور استان سمنان در آموزش و پرورش 
با بیان اینکه ۹ مرکز آموزش از راه دور در استان وجود دارد، ابراز کرد: 

ااین مراکز ۸۰۰ دانش آموز را پوشش می‌دهند.
وی بــا بیــان اینکه دولــت با تمام قوا از آمــوزش و پرورش حمایت 
می‌کند، افزود: ما در مجموعه بزرگ آموزش و پرورش استان سمنان 
می‌بایست از این فرصت نهایت بهره را ببریم و تلاش کنیم تا عدالت 

آموزشی را ترویج دهیم.
مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان همچنین از ابلاغ آئین‌نامه 
جدید آموزش از راه‌دور خبر داد و اظهار داشــت: اقدامات لازم برای 

اجرای این مصوبه در سراسر استان انجام خواهد شد.
شریفی با بیان اینکه هدف اداره کل آموزش و پرورش استان سمنان 
رسمیت‌بخشــی و رفع مشــکلات این مراکز آموزشــی است، تاکید 
کــرد: بــا توجه به پهناور بودن اســتان و پراکندگی جمعیت، چالش 
مدیریــت در مناطق دورافتاده، خدمت‌رســانی به دانش آموزان در 
مناطق مختلف، نیازمند برنامه‌ریزی و امکانات ویژه است.وی افزود: 
ما در اســتان با چالش‌هایی مانند مدارس کم‌جمعیت، تک‌نفره و 
مشــکلات ایاب‌وذهاب و اســکان معلمان در نقاط دورافتاده مواجه 
هستیم. در چنین شرایطی، آموزش از راه دور می‌تواند یک راهکار 

کلیدی برای افزایش دسترسی و انعطاف‌پذیری آموزشی باشد.

    خبر

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررســانه 
:‌مدیرعامل شــرکت توزیــع نیروی برق 
شمال استان کرمان، در “همایش اینداست 
سلار کرمان ۳”، ضمن تأکید بر اجرای یک 
ساختار نظارتی جدید و سخت‌گیرانه، اعلام 
کرد که این رویکرد مدیریتی، بهره‌برداری 
از پروژه‌های تولید انرژی‌های تجدیدپذیر 
در اســتان را تا سال ۱۴۰۵ تسریع خواهد 

کرد.
 مهندس مهدوی نیا با بیان اینکه اقدامات انجام 
شده منجر به صدور و در دست اقدام بودن ۶۵۷ 
فقره مجوز شــده اســت اظهار داشت :  ظرفیت 
میزبانی شبکه در حال حاضر ۷۳۳ مگاوات است 
کــه عمــده آن تخصیص یافته و محدودیت آتی 

توسعه به محدودیت زمین بازمی‌گردد.
مدیرعامل توزیع برق شمال استان کرمان، برای 
ایجاد انضباط در فرآیند اجرا و تضمین ســرعت 

عمــل، از تدوین چارچوب‌های انضباطی جدید 
خبر داد که بر این اســاس، ســرمایه‌گذاران پس 
از صــدور موافقتنامه اولیه، موظف به اخذ پروانه 
احداث در مهلت تعیین شده هستند و در غیر این 

صورت موافقتنامه ابطال خواهد شد.

مهدوی نیا گفت: رویکرد جدید بر تعریف دقیق 
گام‌های پروژه شامل فنس کشی، نصب استراکچر، 
پنل‌ها، اینورتر و اتصال به شــبکه متمرکز است، 
بــه گونــه‌ای که در صورت تأخیر یک ماهه در هر 
گام، مجــوز پروژه به صورت خودکار لغو خواهد 

شــد. همچنین، بخــش قابل توجهی از ظرفیت 
مجوزهــای غیرفعال لغو و برای تخصیص مجدد 
آزاد شــده‌اند.وی همچنین در زمینه برنامه‌های 
کوتاه‌مدت، اعلام کرد که نیروگاه‌های ۹ مگاواتی 
و ۳ مگاواتی توزیع تا پایان بهمن ماه و نیروگاه ۲۷ 
مگاواتی توزیع در اســفند ماه وارد مدار خواهند 
شــد.مهدوی نیا ادامه داد: پروژه‌های آتی شامل 
نیروگاه ۱ مگاواتی شــرکت گاز اکسیژن تا پایان 
بهمــن ۱۴۰۴ و نیروگاه‌های دماوندی شــهرک 
خورشیدی جنوب و شرکت آذرخش نیرو تا پایان 
اردیبهشت ۱۴۰۵ به بهره‌برداری خواهند رسید.

مهنــدس مهدوی‌نیا در پایان بر ایجاد رصدخانه 
نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر برای مدیریت آنلاین 
پروژه‌ها و لغو ســریع مجوزهای متوقف شــده 
تأکیــد کرد و هدف‌گذاری نهایی را تأمین حدود 
۱۰ درصد از برق مصرفی کل اســتان کرمان در 

تابستان آینده از منابع تجدیدپذیر اعلام نمود.

مهندس مهدوی‌نیا در همایش اینداست سلار کرمان ۳:

 ساختار نظارتی جدید، بهره‌برداری از نیروگاه‌ها تا سال ۱۴۰۵ را تسریع می‌کند

انجام بیش از ۲ هزار و ۹۶۰ مورد پایش مصرف گاز 
ادارات در استان اصفهان

اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامــل شرکت گاز 
اســتان اصفهان از انجام بیش از ۲ هزار و ۹۶۰ مورد پایش مصرف گاز 

ادارات از ابتدای این طرح تا کنون خبر داد.
 ابراهیم محســنی هماگرانی از اجرای گسترده مصوبه مدیریت مصرف 
انرژی در ادارات و دســتگاه‌های اجرایی اســتان خبر داد و بر ضرورت 
رعایت الگوی مصرف، کاهش مصرف گاز و خاموشی وسایل گرمایشی 
خارج از ســاعات کاری تأکید کرد و اظهار داشــت: از آغاز طرح تاکنون، 
۲ هزار و ۹۶۸ مورد پایش مصرف گاز در ادارات و دســتگاه‌های اجرایی 

استان انجام شده است.
وی با بیان این که در جریان این پایش‌ها، ۲۵۰ مورد اخطار به دستگاه‌های دارای مصرف خارج از الگو صادر و در ۱۰۱ 
مورد نیز به‌دلیل عدم رعایت ضوابط ابلاغی، اعمال قانون صورت گرفته است؛ افزود: همچنین از فعالیت ۱۰۴ دستگاه 

گرما‌تابش و میز آتش نیز در فضای باز جلوگیری بعمل آمده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان ادامه داد: بر اساس مفاد مصوبه، دستگاه‌های اجرایی مکلف‌اند در ایام اوج مصرف، 
حداقل ۲۰ درصد از مصرف گاز خود را نسبت به سال ۱۴۰۱ کاهش دهند و در صورت عدم رعایت، بهای گاز مصرفی 

آن‌ها با تعرفه مشترکین پرمصرف‌ محاسبه خواهد شد.
محســنی هماگرانی با تأکید بر نقش الگو بودن نهادهای دولتی در مدیریت مصرف انرژی تصریح کرد: تمرکز اصلی 
این طرح بر مدیریت و بهینه‌سازی مصرف در ادارات و سازمان‌های دولتی است و رعایت این ضوابط، نقش مؤثری در 
پایداری شبکه گاز دارد.مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در ادامه خاطرنشان کرد: ادارات و دستگاه‌های اجرایی 
موظف‌اند دمای ساختمان های خود را حداکثر روی ۲۰ درجه سانتی‌گراد تنظیم و در ایام تعطیل نسبت به خاموش 

نمودن سامانه های گرمایشی اقدام نمایند.

آغاز رده‌ استانی بیست‌وهفتمین جشنواره 
بین‌المللی قصه‌گویی در چابهار

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه :رده‌ی اســتانی 
بیســت‌وهفتمین جشــنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان سیستان و بلوچستان با رقابت ... قصه‌گوی برتر استان 
در سالن اجتماعات دانشگاه بین‌المللی دریانوردی چابهار در حال برگزاری 
است.مرحله‌ی استانی بیست‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی در 

چابهار آغاز شد.
در این رقابت 73 قصه‌گوی برگزیده‌ی استان در بخش‌های قصه‌گویی سنتی 
کلاسیک، منظوم، آیینی سنتی، 100 ثانیه‌ای، قصه‌های نو، با ابزار، زبان اشاره، 

دینی، علمی، ایثار و قهرمانان با یکدیگر رقابت می‌کنند.
در آیین آغازین این جشنواره، که در سالن اجتماعات دانشگاه دریانوردی چابهار در حال برگزاری است، مدیرکل کانون 
استان ضمن خیرمقدم به حاضران، بر خرسندی از برگزاری این رویداد فرهنگی در چابهار تأکید کرد و گفت: برگزاری 
جشنواره قصه‌گویی در این شهر، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های استانی انجام شده و اتفاقی ارزشمند در مسیر توسعه فعالیت‌های 
فرهنگی استان است.محمدرضا سالاری با اشاره به جایگاه قصه‌گویی در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان افزود: 
کانون از دیرباز ترویج‌دهنده برنامه وزین فرهنگی قصه‌گویی بوده و این هنر یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های فرهنگی کانون 
به شمار می‌رود. راه‌اندازی باشگاه قصه‌گویی و اجرای برنامه‌های مستمر در کتابخانه‌های کانون، بستری فراهم کرده است 
تا آموزش‌های لازم برای اشاعه این فرهنگ به مخاطبان ارائه شود.وی، قصه را ابزاری ارتباطی و فرهنگ‌ساز در جامعه 
دانست و خطاب به کودکان و نوجوانان حاضر گفت: در کانون ابزارهای متعددی برای رشد و جذب مخاطبان وجود دارد 
که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به ابزارهای جذب مانند فضاهای کانون، مربیان و کتاب‌ها و همچنین ابزارهای رشد مانند 
مراکز نجوم، سفالگری و سایر فعالیت‌های مهارتی اشاره کرد. خوشبختانه زیرساخت‌های این بخش‌ها در سال‌های اخیر 

ایجاد و در سطح مطلوبی تقویت شده‌اند.

اگرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :‌مدیرعامــل شرکت 
توزیع نیروی برق گلستان گفت : زمین نیروگاه خورشیدی 3 مگاواتی 
روستای کاکا گنبدکاووس توسط متولیان این حوزه در استان تامین 
شــده و به شــرکت ســاتبا جهت احداث نیروگاه تحویل داده شد که 

خوشبختانه اکنون پیشرفت فیزیکی 70 درصدی را دربردارد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق گلســتان ؛ سید 
احمد موسوی گفت : بطور تقریب احداث نیروگاه به ازای هر مگاوات 
انرژی خورشــیدی تولیدی 320 میلیــارد ریال هزینه دربردارد که 
خوشــبختانه در این روســتای محروم و دور افتاده ســرمایه گذاری 
انجام شــده که 3 مگاوات در این محل برق تولید خواهد گردید و به 

ناترازی برق کمک خواهد نمود.
وی افــزود :مقــدار زمیــن تحویلی به شــرکت ســاتبا 160 هکتار 
بــوده کــه در قالــب 32 ســاختگاه در حــال احداث می باشــد که 
22 مــگاوات آن درحــال نصــب پنــل بوده که انشــاله در آینده ای 
نزدیک شــاهد بهره برداری از این نیروگاه را باشیم.موســوی افزود 
: طــرح جدیــدی که وجود دارد نیروگاه خورشــیدی پشــت بامی 
 بوده که مشــترکین اســتان می توانند به ســامانه مربوطه به آدرس

 WWW.MEHRSUN.SATBA.GOV.IR مراجعــه نمــوده و یکی از 
پلتفــرم هــا را انتخــاب نمایند و از طریق بانک های عامل نســبت به 

دریافت تسهیلات اقدام نمایند

کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه: مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســامی اســتان کرمانشــاه از قرار گرفتن روز ملی کرمانشاه در 

تقویم رسمی کشور خبر داد.
مظفر تیموری مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان گفت: 
براســاس جلسه شماره ۹۲۴ شورای عالی انقلاب فرهنگی مورخ 
۲۷ آبان ۱۴۰۴، پنجم مرداد به‌عنوان روز ملی کرمانشاه مصوب و 
برای درج در تقویم رسمی کشور به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و شــورای فرهنگ عمومی ابلاغ شــده است. این روز از سال آینده 

در تقویم رسمی درج خواهد شد.
وی افزود: پنجم مرداد همزمان با سالروز عملیات مرصاد به‌عنوان 
روز ملی کرمانشــاه انتخاب شــده و از هم‌اکنون برنامه‌ریزی‌های 

فرهنگی و هنری برای این روز آغاز خواهد شد.
تیموری این اتفاق را گامی ارزشمند برای استان دانست و از همه 
کســانی که در سال‌های گذشته پیگیر این موضوع بودند، به‌ویژه 
رئیس شــورای فرهنگ عمومی اســتان آیت‌الله غفوری، استاندار 

کرمانشاه، اعضای شورا و اهالی رسانه تقدیر و تشکر کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همچنین گفت: عصر امروز 
در تماس با دبیر شورای فرهنگ عمومی، ایشان ضمن تأیید این 
مصوبه اعلام کردند که منتظر ابلاغ رئیس‌جمهور هستیم و پس 

از آن، مصوبه به استان‌ها اعلام خواهد شد.

نیروگاه خورشیدی 3 مگاواتی روستای كاكا 
گنبدكاووس در حال تكمیل است

 پنجم مرداد به‌عنوان روز ملی کرمانشاه 
در تقویم رسمی کشور ثبت شد

      سرزمین من

ســاری -درخشنده،خبرنگارعصررسانه:  مدیرعامل شرکت گاز 
مازندران از قطع گاز ۱۵۰۰ ویلای پرمصرف اســتان باهدف مدیریت 
مصرف انرژی خبر داد.هژبر جوادی  اظهار کرد: با هدف مدیریت مصرف، 
گاز ویلاها و سکونتگاه‌های خالی از سکنه به‌طور مقطعی قطع می‌شود.

وی افــزود : ۹۵۰۰ خانــه بــاغ، ۲۱ هزار باغ ویلا، ۲۲ هزار ویلای خالی از 
ســکنه، ۱۳۵ سکونتگاه غیردائم و ۳۸۰۰ ویلای شخصی استخردار در 

سطح استان شناسایی شده است.
مدیرعامــل شــرکت گاز مازندران گفت که طــی پایش ۴ هزار ویلا در 
سطح استان، گاز ۱۵۰۰ ویلا قطع شده است. چندی قبل دومین طرح 
پویش ملی کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز با رونمایی از پوســتر این 
طرح در مازندران شــروع شــد. سال گذشته بیش از ۸۶ هزار مازندرانی 
در ایــن پویــش ۴۰ میلیون مترمکعب گاز صرفه‌جویی کردند که ســه 
هزار جایزه به ارزش ۷۰ میلیارد تومان میان این مشترکان توزیع شده 
است.طبق امضای تفاهم‌نامه جدید شرکت ملی گاز ایران و شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی ایران در سه استان شمالی، تقدیر و پرداخت جوایز 
مشترکان بخش‌های صنعت، کشاورزی و مشترکان مسکونی در طرح 
دوم امســال نیز عملیاتی خواهد شــد.درحال حاضر ۵۹ شهر و بیشتر از 
۲ هزار و ۶۰۰ روستا در استان مازندران از نعمت گاز بهره‌مند هستند و 
برنامه شرکت گاز استان برای برخورداری تمامی خانوارهای روستایی 

از این نعمت است.

 گاز هزار و 500 ویلای پر مصرف
 در مازندران قطع شد

رشت-خبرنگارعصررســانه: رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی انزلی با اشاره به وجود بیش 
از ۵۵۰ درخواســت ســرمایه‌گذاری‌ در محدوده منطقه آزاد انزلی، 
گفت: از جمله محورهای مورد توجه در این منطقه، صنایع دانش 
بنیان صادرات‌محور هستند و با این رویکرد ۱۵ هکتار اولیه از شهرک 

شماره سه را به این کار اختصاص دادیم.
مصطفی طاعتی‌مقدم  در نشست هم‌اندیشی با فعالان رسانه‌ای و 
اجتماعی شهرستان بندرانزلی که در محل منطقه آزاد انزلی برگزار 

شــد، اظهار کرد: با هم‌اندیشــی برای پیشبرد اقدامات منطقه آزاد 
انزلی در راستای توسعه این منطقه، شهرستان و استان بتوانیم به 
بهترین نحو ممکن بهره ببریم.وی با بیان اینکه بحث تعارض واژه‌ای 
منافع منطقه آزاد و بندرانزلی سابقه تاریخی به درازای تشکیل این 
منطقه از زمان منطقه ویژه اقتصادی گلشــن تاکنون دارد، افزود: 
هیچ تفاوتی بین منطقه آزاد انزلی و بندرانزلی وجود ندارد و باید به 
دنبال تعریف منافع مشترک باشیم.طاعتی‌مقدم تصریح کرد: این 
منافع از توسعه اقتصادی، گردشگری تا اجرای برنامه‌های فرهنگی 

را شامل می‌شود و در آن علاوه بر مسوولان باید جامعه نخبگانی و 
اصحاب رسانه نیز حضور داشته باشند.وی افزود: منطقه آزاد انزلی از 
تشکیل تیم نخبگانی، رسانه‌ای، اجتماعی و اقتصادی جهت تعریف و 
اجرای برنامه‌های مشترک برای توسعه بندرانزلی و منطقه آزاد انزلی 
استقبال می‌کند.طاعتی‌مقدم در خصوص نتایج حضور استانداران 
کشورهای حاشیه دریای خزر در منطقه آزاد انزلی اظهار کرد: قطعا 
هر چقدر رفت و آمد در گیلان و این منطقه بیشتر شود، ظرفیت‌های 

موجود قابل ارائه‌تر خواهد بود.

استقبال منطقه آزاد انزلی از سرمایه‌گذاران شرکت‌های دانش‌بنیان
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    سرمقاله

وزیر رفاه از پیشنهاد جدید سطح بندی درآمدی 
برای دریافت یارانه خبر داد و گفت: طبق قانون 
دهک‌های ۸ و ۹ و ۱۰ مشمول یارانه نیستند، لذا 
تصورمی‌شــود این سه دهک با ۲۷ میلیون نفر 
خیلی پولدارند، در همین راستا آمدیم و سطوح 
درآمدی دیگری را به دولت پیشنهاد کردیم، در 
این آیین نامه سطوح درآمدی مشخص شده که 
یک نفر با چه سطح درآمد و دو نفر با چه سطح 

درآمد باید یارانه بگیرند یا نگیرند.
بــه گزارش ایســنا، احمد مدیــری، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به بررسی دستاوردهای دولت در زمینه 
سیاســت‌های رفاهی و اشــتغال پرداخت و از توزیع 
تســهیلات به‌صورت شهرستانی به‌عنوان گامی موثر 
در کاهش نابرابری‌ها یاد کرد و همچنین از تلاش‌های 
دولت برای بهبود وضعیت معلولین و حقوق اجتماعی 

این گروه‌ها سخن گفت. 
وی بــا تاکید بر اینکــه معاون رفاه وزارتخانه که بودم 
هیچ‌جا نرفتم که پایگاه رفاه ایرانیان را تبلیغ کنم؛ گفتم 
آخرش بقیه می‌بینند اظهار کرد: ما در حوزه اشتغال 
آمدیم و برای اولین بار تسهیلات را برحسب شهرستان 
توزیع کردیم. در واقع پیش از این یک نظام پرداخت 
تســهیلات دیگر به کارمندان داشــتیم. جرقه این که 
بخواهیم این تســهیلات را براساس شهرستان توزیع 
کنیم اولین بار در یک ســفر اســتانی کرمان در ذهن 
من خورد. نماینده جنوب کرمان گفت شما تسهیلات 
هــم که می‌دهید به جنوب کرمان نمی‌رســد. چون 
تمام کارمندها در مرکز هســتند و ما اینجا کارمندی 
نداریم که توزیع کند. در شهرســتان پرســنل نداریم. 
در شهرستان واقعا سیستم اداری ظرفیت ندارد. فرد 
نمی‌تواند پرونده برای دریافت تسهیلات تشکیل دهد. 
فلذا ما آمدیم و توزیع را بر حسب ۴۰۰ شهرستان انجام 

دادیم، این یک کار خوب است.
افزایش ۴۰ درصدی حقوق معلولان هم  � 

دردی از آنها دوا نکرد
میدری در خصوص خدمات و تســهیلات ارائه شــده 
به معلولان نیز گفت: برای خود من قانع کننده نبوده 
است ولی برخلاف  ادوار گذشته تعرفه انجمن نگهداری 
معلولین را در اردیبهشــت مــاه تصویب کردیم . ۴۳ 

درصــد هم افزایش تعرفــه دادیم. خود انجمن‌ها هم 
تشکر کردند. یا مثلا افزایش حقوق این‌ افراد را به ۴۰ 
درصد رساندیم در حالی که افزایش کارمندان دولت 
۲۰ درصد بوده است. با این حال پایه حقوق این افراد 
آنقدر ضعیف است که ۴۰ درصد هم دردی را از آن‌ها 

دوا نمی‌کند. 
وی به محله محوری هم اشاره کرد و گفت: بزرگ‌ترین 
کاری که داریم ســازماندهی می‌کنیم که ان‌شــاءالله 
انجام دهیم، بحث »محله محوری« اســت که شامل 
گروه‌های معلولین هم می‌شــود. ما هر چقدر بتوانیم 
گرو های همیار را تقویت کنیم موفق‌تر خواهیم بود. 
بهزیســتی کاری از دهه هفتاد انجام داده و زمینه‌ای 
فراهم کرده که مردم یک روستا به یک معلول ساکن 
همانجا کمک می‌کنند. این فرآیند را در شهر نداریم. 
اکنون داریم روی این کار می‌کنیم که در شهر نیز این 

زمینه را فراهم کنیم. 
وزیر کار و رفاه افزود: کار خوبی که از دولت قبل شروع 
شــد و ما هم در این دولت دنبال می‌کنیم، اســتخدام 
معلولین اســت. در واقع قانون ســه درصد اشــتغال 
معلولین وجود داشــته و اجرا نمی‌شده است. بخشی 
در دولت قبل آغاز شده و در این دولت هم پیگیری‌های 
مختلفی انجام شده و داریم مورد به مورد جلو می‌رویم.

بدلیــل اختلافات نظر فرهنگــی و ایدئولوژیک در 
خصــوص غربالگریهای قبل از تولد نتوانســته ایم 

قدمی برداریم

خانواده ای که فرزند معلول به دنیا می  � 
آورد دیگر بچه دوم نمی خواهد

 میدری درباره غربالگری ها که به موضوعی چالشــی 
تبدیل شــده بود گفت: درباره غربالگری‌های قبل از 
تولد هنوز همان اختلاف وجود دارد و قدمی نتوانستیم 
برداریم. پیگیری‌هایی کردیم ولی اختلافات فرهنگی 
و ایدئولوژیک اســت و چندان نتوانستیم پیش رویم. 
اما اراده دولت حل این مسئله است ولی آن طرف هم 
اســتدلال‌هایی دارد که کار را سخت‌تر می‌کند. اینجا 
اختلافات ایدئولوژیک است. فراموش نکنید جایی که 
ما ورود کردیم در حوزه وزارت بهداشــت بوده اســت. 
ولــی ما با نگاه معلولین و جوانی جمعیت به مســئله 
ورود کرده‌ایــم. یعنی خانواده‌هایی که بچه معلول به 
دنیا می‌آورند دیگر بچه دوم به دنیا نمی‌آورند. بنابراین 
باید سعی کنیم این کار صورت بگیرد. ما که مصاحبه 
می‌کنیم و وزارتخانه هم ارتباط با رســانه‌ها را حفظ 
می‌کند. دو ســه بار هم با خبرنگاران حوزه اجتماعی 
نشستیم اما واقعا مطلبی از ما نخواستند یا پرسش و 

مطالبه‌ای نداشتند. 
وزیر رفاه در پاســخ به اینکه شــما اهل نوشتن و رسانه 
بودید. اما ارتباطات خود را به هر دلیلی با رسانه‌ها کم 
کردید. یعنی احمد میدری که یادداشــت می‌نوشت 
و موضوعــات را بــرای اقناع افــکار عمومی به عرصه 
می‌کشــید، اکنون این فعالیت خود را کمرنگ‌ کرده 
اســت گفت: من از این حس که متهم هســتم و باید 

از خــود دفــاع کنم بدم می‌آید و در این جایگاه هرچه 
بخواهم بنویسم این حس ایجاد می‌شود. برای نمونه 
می‌خواهم بنویسم برای محله‌محوری داریم قدم‌هایی 
برمی‌داریم. انگار متهمم و باید از خود دفاع کنم.  فکر 
می‌کنم باید بگذاریم خبرنگار بیاید بررسی کند. بگوییم 
که خبرنگار واقعا بیاید کالابرگ ما را ارزیابی کند و به 
این نتیجه برسد که خوب بوده است یا بد و این نتایج 
را بــه اطــاع مردم نیز انتقال دهد. ولی اگر من خودم 
بگویم کالابرگ من اینگونه بوده اســت و خوب بوده و 
این که خودمان انجام دهیم و خودمان هم از خودمان 
تعریف کنیم و خوشحال باشیم، دردی را دوا نمی‌کند.

نحوه اعتراض به حذف یارانه � 
میدری در ادامه درخصوص حذف یارانه کســانی که 
شرایط دریافت دارند اما از لیست حذف شده اند اظهار 
کرد: ساز و کار اعتراض به این موضوع خیلی آسان است. 
متقاضی در سایت اعتراض می‌کند، سپس شناسنامه 
اقتصادی‌ وی نشــان داده می‌شــود که این اطلاعات 
را از شــما داریــم. اگر فرد بگویــد درآمد من از درآمد 
نشان‌داده‌شــده کمتر است، این میزان مجدد بررسی 
می‌شــود اما توجه داشته باشــند که مطابق با قانون 
هدفمندی دریافت یارانه منوط به دادن اطلاعات است.

مسئله در واقع این است که چون در قانون گفته شده 
دهک‌های ۸ و ۹ و ۱۰ مشــمول یارانه نیســتند، تصور 
عمومی بر این قرار گرفته است که این سه دهک خیلی 
پولدار هستند در حالی که جمعیت این سه دهک به 
۲۷ میلیون جمعیت می‌رسد. در این شرایط براساس 
آمارهایی که اعلام کردیم، کسی که در تهران مستاجر 
اســت اگر با ســقف ۴۰ میلیون درآمد باشد، مشمول 

حذف می‌شود. 
وی افزود: فلذا آمدیم و ســطوح درآمدی دیگری را به 
دولت پیشنهاد کردیم. چون مجلس و دولت می‌گویند 
با این سطح از درآمد یارانه نباید قطع شود و ما گفتیم 
شما در قانون اعلام کردید دهک هشت و نه ده مشمول 
حذف باشند ولی در آیین‌نامه‌ای که به دولت داده‌ایم 
و در دولت تصویب می‌شــود، سطوح درآمد مشخص 
شــده اســت که یک نفر با چه سطح درآمد و دو نفر با 
چه سطح درآمد باید یارانه بگیرند یا نه و از قید دهک 

هشت و نه بیرون آمده‌ایم. 

پیشنهاد جدید وزیر رفاه برای دریافت یارانه؛

 گذار از شعار سطح‌بندی درآمدی به جای دهک بندی خانوارها 
 یا فشار برسفره مردم؟

 �  ادامه از صفحه نخست...

 از ســوی دیگر، رشــد درآمدهای مالیاتی حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد پیش‌بینی 
شده، در حالی که حقوق‌ها تنها ۲۰ درصد افزایش یافته‌اند و تورم رسمی به 

بالای 40 درصد رسیده است. 
این شکاف آشکار میان درآمد و هزینه خانوارها، یک هشدار جدی است؛ نشان 
می‌دهد فشار واقعی بودجه بیش از آنچه دولت می‌گوید، به طبقه متوسط و 

حقوق‌بگیر تحمیل خواهد شد.
نمایندگان مجلس نیز نسبت به این وضعیت هشدار می‌دهند. رشد 
ناکافی حقوق‌ها در برابر تورم و اتکای سنگین به درآمدهای مالیاتی، 
از نگاه آنان، به معنای کوچک شدن سفره مردم و افزایش نارضایتی 
اجتماعی است. در کنار این، کاهش چشمگیر منابع حاصل از واگذاری 
شرکت‌های دولتی و مولدسازی، ظرفیت دولت برای سرمایه‌گذاری 
در طرح‌های توســعه‌ای و پروژه‌های عمرانی را محدود می‌کند. در 
نتیجه، بودجه‌ای که قرار اســت زمینه اصلاحات ســاختاری و ثبات 
اقتصــادی را فراهــم کند، می‌تواند همزمان بار فشــار اقتصادی را بر 

مردم سنگین‌تر کند.
نکته دیگر، نحوه تخصیص منابع به معیشــت است. دولت ابزارهایی 
مانند افزایش سقف معافیت مالیاتی، افزایش مستمری مددجویان 
و تقویــت بودجــه آموزش و تغذیه مــدارس را پیش‌بینی کرده، اما 
کارشناســان هشــدار می‌دهند که این اقدامات اگر با رشــد واقعی 
درآمدها و مدیریت صحیح هزینه‌ها همراه نباشــد، تنها پوششــی 
موقت بر مشــکلات واقعی معیشــتی خواهد بود. به بیان دیگر، بدون 
اصلاح ساختاری واقعی و افزایش شفافیت در نحوه تخصیص منابع، 

هزینه‌های مردم همچنان رشد خواهد کرد.
بودجه ۱۴۰۵، اگرچه از نگاه دولت نقطه آغاز اصلاحات ســاختاری 
اســت، اما آزمونی ســخت برای توانایی مدیریت فشارهای تورمی و 
ارتقای رفاه مردم به شمار می‌رود. موفقیت این بودجه تنها در صورتی 
محقق خواهد شــد که دولت و مجلس، از شــعارها فاصله گرفته و با 
همکاری واقعی، منابع را هدفمند، هزینه‌ها را بهینه و سیاست‌های 
حمایتی را مطابق نیاز واقعی مردم تنظیم کنند. در غیر این صورت، 
این لایحه بیش از آنکه پل توسعه باشد، می‌تواند گامی به عقب برای 

سفره خانوارهای ایرانی تلقی شود.
بودجــه ۱۴۰۵ بــه ما یــادآوری می‌کند که عبور از بحران اقتصادی، 
نه با خوش‌بینی صرف، که با شــفافیت، اصلاح ســاختارها و مدیریت 
دقیق منابع امکان‌پذیر است. اگر این فرصت از دست برود، فشار بر 
طبقات متوسط و کم‌درآمد نه تنها کاهش نخواهد یافت، بلکه به بار 

سنگین‌تری بر اقتصاد و ثبات اجتماعی تبدیل خواهد شد.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در نشســتی با 
اســتادان دانشــگاه صنعتی شــیراز با اشاره به شکاف عمیق 
مشــارکت اقتصــادی زنان در بخــش دولتی و خصوصی، بر 
ضــرورت ارائــه راهکارهای علمــی و عملیاتی برای خروج از 
چالش‌هــای پیچیــده حوزه زنان تاکیــد کرد و گفت: دولت 
چوب‌جادو ندارد و حل این مسائل نیازمند همفکری و کمک 
دانشگاهیان است.زهرا بهروزآذر   در نشست با هیات رئیسه 

و اعضای هیات علمی دانشــگاه صنعتی شــیراز، با اشــاره به 
آمارهای نابرابری جنســیتی در حوزه‌های مختلف اقتصادی 
و اجتماعی، بر ضرورت خروج از دوره شعار و ارائه راه‌حل‌های 

عملی و جزئی‌نگر تاکید کرد.
وی بــا بیــان اینکه دولت چوب‌جادو ندارد، از دانشــگاهیان 
خواست تا در طراحی و شبیه‌سازی راهکارهای اجرایی برای 
مسائلی مانند مرخصی زایمان مشترک و انعطاف‌پذیر، دولت 
را یاری کنند.معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، با 
مرور آمارهایی از وضعیت زنان در حوزه‌های آموزش، اشتغال و 
خانواده، گفت: مسائل زنان، مسائل پیچیده، بغرنج، ریشه‌دار و 
با وجوه متفاوت است و حل آنها نیازمند عبور از نگاه شعارزده 
و پرداختن به جزئیات اجرایی اســت.بهروزآذر با ارائه آماری 
بیــان کرد: در حوزه دانشــگاه در حــدود ۶۰ درصد دختران 
فارغ‌التحصیل هســتند؛ حدود ۲۴ درصد اختراعات کشــور 

توسط دختران انجام می‌شود.

معاون رئیس‌جمهور: دولت چوب‌جادو ندارد

 

 دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اختصاص اعتبار ۶ هزار میلیارد تومانی 
به اجرای طرح شیر مدرسه در سال جاری، گفت: توزیع شیر به‌صورت سراسری و فراگیر در 
همه مدارس ابتدایی دولتی کشور در حال اجرا است و هیچ‌ مشکلی در تأمین آن وجود ندارد.

حسین اسداللهی   درباره جزئیات اجرای طرح توزیع شیر در مدارس ابتدایی دولتی در سراسر 
کشور، اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، قرار است در سال تحصیلی جاری، ۵۰ وعده شیر 
)معــادل ۵۰ نوبــت( در قالــب دو نوبت هفتگی )دو روز در هفته( به همه دانش‌آموزان مدارس 

ابتدایی دولتی شیفت‌های صبح و عصر عرضه می‌شود.
اسداللهی افزود: اکنون به وضعیت پایداری در تأمین و توزیع شیر دست یافته‌ایم و امیدواریم 

بتوانیم این طرح را تا پایان سال تحصیلی به خوبی پیش ببریم.
وی با اشاره به پشتوانه قانونی اجرای این طرح، تصریح کرد: »ماده ۷۱، بند »دال« قانون برنامه 
هفتم پیشرفت کشور صراحتاً بیان می‌کند که شیر باید در همه مدارس ابتدایی دولتی کشور 
توزیع شود. بر این اساس، دولت مأموریت یافت تا این برنامه را در سطح ملی اجرا کند.براساس 
»ماده ۷۱، بند »دال« قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور )۱۴۰۷ - ۱۴۰۳(، »دولت مجاز است 

طرح تغذیه با شیر رایگان را در مدارس ابتدائی دولتی اجرایی نماید.«
دبیر کمیته ملی شیر در پاسخ به این سوال که چرا توزیع شیر همزمان با آغاز سال تحصیلی در 
تمامی استان‌ها آغاز نشد، گفت: در ابتدای سال، سازمان برنامه و بودجه توصیه کرد تا توزیع 
شیر با اولویت در مناطق کم‌برخوردار اجرا شود. این رویه تا ۱۳ آبان ادامه داشت اما از آن تاریخ 

به‌صورت رسمی ابلاغ شد که توزیع باید به‌صورت سراسری اجرا شود.
با صدور ابلاغیه رسمی از ۱۳ آبان و هماهنگی‌های صورت‌گرفته، مشکل تأمین شیر به‌طور کامل 
برطرف شد و این محصول به‌صورت سراسری در همه مدارس ابتدایی کشور توزیع می‌شود.

وی به چالش اصلی در توزیع شیر اشاره کرد و گفت: نخست تعریف دقیق »منطقه کم‌برخوردار« 
از دیدگاه آموزش و پرورش بسیار دشوار بود، چرا که برخلاف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
اطلاعات جامعی درباره وضعیت اقتصادی خانواده‌های دانش‌آموزان در اختیار ما نبود همچنین 
برخی از شرکت‌های لبنی که در ابتدا متعهد به مشارکت شده بودند، به دلیل نابسامانی بازار، 

از انجام تعهد خود سرباز زدند.
اســداللهی افزود: با صدور ابلاغیه رســمی از ۱۳ آبان و هماهنگی‌های صورت‌گرفته، مشــکل 
تأمین شــیر به‌طور کامل برطرف شــد و این محصول به‌صورت سراســری در همه مدارس 

ابتدایی کشور توزیع می‌شود.

در اســتان سیســتان و بلوچســتان واحد تولیدی مواد لبنی وجود ندارد؛ از اینرو شیر مورد نیاز 
مدارس از تهران ارسال می‌شود.دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با اشاره به وضعیت 
استان‌های محروم از واحد تولیدی لبنی، گفت: در استان تهران و شهرستان‌های تابعه، توزیع 
شیر در سطح یک در حال اجراست. در استان سیستان و بلوچستان نیز که واحد تولیدی لبنی 

ندارد، شیر مورد نیاز از تهران ارسال می‌شود.
وی در پاســخ به این ســوال که چرا در برخی گزارش‌ها از ۷۵ نوبت شــیر یاد می‌شد، اما اکنون 
توزیع شیر برای ۵۰ نوبت برنامه‌ریزی شده، است؛ اظهار کرد: عدد ۷۵ نوبت مربوط به برنامه‌های 
سال تحصیلی ۱۴۰۲ بود. امسال، به دو دلیل اصلی این رقم کاهش یافته است؛ نخست ظرفیت 
واقعی شرکت‌های لبنی برای تولید این حجم از شیر استریل محدود است و بعد اینکه تعطیلات 
متعدد مدارس )به‌ویژه به دلیل آلودگی هوا( باعث شد تا تعداد روزهای حضوری کاهش یابد 

و امکان توزیع ۷۵ نوبت فراهم نشود.
دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش به هزینه هر پاکت شیر نیز اشاره کرد و گفت: 
قیمت نهایی هر پاکت بسته به فاصله جغرافیایی و دسترسی به کارخانه تولیدی متغیر است، 

اما بالاترین قیمت مجاز در هیچ استانی از ۲۰ هزار تومان تجاوز نمی‌کند.
دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: هدف نهایی نهادینه‌سازی این طرح 
است تا شیر در کنار آموزش، جز حقوق پایه هر دانش‌آموز ایرانی باشد. ما این برنامه را نه یک 
هدیه، بلکه یک وظیفه ملی و سلامت‌محور می‌دانیم.به گزارش ایرنا، طرح توزیع شیر رایگان در 
مدارس کشور به سال ۱۳۷۹ برمی‌گردد که براساس آن، ۷۰ نوبت شیر در طول سال تحصیلی 
در میان دانش‌آموزان توزیع می‌شد. اجرای کامل این طرح از سال ۱۳۸۴ در مدارس کشور آغاز 
شد اما به مرور از میزان توزیع کاسته شد و در نهایت سال ۱۳۹۶ به دلیل کمبود منابع اعتباری، 
اجرای آن متوقف شد.سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ هم خبر توزیع شیر رایگان در مدارس 
ابتدایی از آغاز سال تحصیلی مطرح شد و در این راستا وزارت آموزش و پرورش خود را برای 
توزیع شیر رایگان در مدارس آماده کرد اما برخی مشکلات از جمله عدم آمادگی شرکت‌های 

لبنی برای تهیه شیر، اجرای طرح را دچار وقفه کرد.
همچنین برنامه توزیع شــیر برای مدارس ابتدایی دولتی در بودجه ســال ۱۴۰۴ پیش‌بینی 
شد و از مهر و همزمان با آغاز سال تحصیلی نیز اجرای آن )مرحله اول( در مدارس ابتدایی ۴ 
اســتان کشــور به صورت آزمایشــی آغاز شد و اکنون این طرح در همه مدارس ابتدایی دولتی 

در سراسر کشور اجرا می‌شود.

یافت اختصاص  ابتدایی  مدارس  در  شیر  توزیع  برای  همت   ۶

      آخرین خبر

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد که از بعدازظهر 
روز یکشــنبه )۷ دی‌( با نفوذ ســامانه بارشی در سطح استان، 
افزایــش ابــر در برخی مناطق به ویژه نیمه شــمالی و غربی، 

گاهی بارش باران و برف پیش‌بینی می‌شود.
به گزارش ایسنا، بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی 
نقشه‌های پیش‌یابی، طی پنج روز آینده آسمان کمی ابری ، 
گاهی همراه با وزش باد و یخبندان و مه )به ویژه در دامنه‌ها 

و ارتفاعات( پیش‌بینی می‌شود.
روز شــنبه )۶ دی‌ماه( پیرو هشــدار سطح زرد آلودگی هوا و 
هشدار سطح نارنجی آلودگی هوا، افزایش پایداری جو، افزایش 

آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است.
از بعدازظهر روز یکشنبه با نفوذ سامانه بارشی دیگری در سطح 
اســتان، افزایش ابر در برخی مناطق به ویژه نیمه شــمالی و 
غربی، گاهی بارش باران و برف پیش‌بینی می‌شود.طی نیمه 
دوم هفته آینده، کاهش محسوس دمای هوا و وزش بادهای 
شدید در سطح استان دور از انتظار نخواهد بود. براساس این 
گزارش، آسمان تهران شنبه )۶ دی‌ماه( کمی ابری همراه با 
غبار محلی گاهی وزش باد ملایم با حداقل دمای ۲ و حداکثر 
دمای ۱۱ درجه ســانتیگراد و طی روز یکشــنبه )۷ دی‌ماه( 
نیمه ابری تا ابری در بعضی ساعت‌ها بارش پراکنده و وزش 
بــاد بــا حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۹ درجه ســانتیگراد 

پیش‌بینی می‌شود.

هواشناسی اعلام کرد:تهران از یکشنبه برفی و بارانی می شود


